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SEX mezi
sourozenci

Při znásilňování sestry 
měl být bratr opilý 

SEXSEXSEXSEXsourozenciSEXSEXSEXsourozenciSEX
PROSTĚJOV Toto je dosti nechut-
ná záležitost. Sotva zletilá dívka 
z Nivy obvinila svého bratra z opa-
kovaného znásilňování. Na podpo-
ru svého tvrzení doložila i textovou 
zprávu. V ní jí sourozenec vyhrožu-
je, že „pokud mu ho nevyhoní“, 
prozradí matce, s kým se vyspala. 
Mladý muž se k sexu se sestrou 
měl přiznat i  svým známým. Za 
celou věcí stálo katastrofální záze-
mí, toxické vztahy k rodině a všeo-
becné holdování alkoholu. Celou 
záležitostí se opakovaně zabýval 
prostějovský soud. Mladého muže 
z Nivy nejprve odsoudil k 3,5 ro-
kům vězení nepodmíněně, uply-
nulé úterý 18. června však otočil 
a poněkud překvapivě jej zprostil 

viny. Jak je to možné? 

měl být bratr opilý 

 Toto je dosti nechut-
ná záležitost. Sotva zletilá dívka 
z Nivy obvinila svého bratra z opa-
kovaného znásilňování. Na podpo-
ru svého tvrzení doložila i textovou 
zprávu. V ní jí sourozenec vyhrožu-
je, že „pokud mu ho nevyhoní“, 
prozradí matce, s kým se vyspala. 
Mladý muž se k sexu se sestrou 
měl přiznat i  svým známým. Za 
celou věcí stálo katastrofální záze-
mí, toxické vztahy k rodině a všeo-
becné holdování alkoholu. Celou 
záležitostí se opakovaně zabýval 
prostějovský soud. Mladého muže 
z Nivy nejprve odsoudil k 3,5 ro-
kům vězení nepodmíněně, uply-
nulé úterý 18. června však otočil 
a poněkud překvapivě jej zprostil 

Mladý muž se měl pod vlivem alkoholu na sestře opakovaně dožado-

vat jakéhokoliv sexuálního uspokojení.  Ilustrační foto: Facebook 

CIKÁNSKÁ 
ŘEŽBA

Michal � DLEC
PROSTĚJOV To snad ani ne-
může být pravda! Bohužel ale 
je... Minulý čtvrtek přepadla 
pětice Romů dvě ženy stejné-
ho etnika. Na tom by asi neby-
lo nic divného, kdyby ovšem 
k neskutečnému násilí nedo-
šlo přímo v  magistrátní bu-
dově v Havlíčkově ulici. Ano, 
přesně v té budově, kde také 
sídlí strážníci městské policie. 
Cikáni napadli dvě ženy, jed-
né z nich vyrvali chomáč vlasů 
z hlavy a bili ji pěstmi do ob-
ličeje. Druhou povalili na zem 
a  ukradli jí mobilní telefon. 
Kriminalisté začali otřesný 
případ šetřit jako loupež! 

více na straně 12

CIKÁNSKÁ 
ŘEŽBA
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ŘEŽBA

CIKÁNSKÁ 

více na straně

V magistrátní budově v Havlíč-
kově ulici v Prostějově došlo ve 
čtvrtek k násilí a loupežnému 
přepadení. To vše v režii rozzuře-
ných Romů.  Foto: Michal Kadlec

v sídle 
městské 

policie!



Prostějov bude mít zase něco ex-
tra! Ovšem z  nejaktuálnějšího 
rozhodnutí rady města nebudou 
mít žádnou radost školní děti ani 
jejich rodiče. Na návrh náměstka 
primátora pro školství, chození za 
školu a  školní lumpárny Milouš-
ka Hrníčka (za svobodna Skle-
ničky – pozn. Agentury Hóser), 
budou v  Prostějově zrušeny letní 
prázdniny! „Můžu vám to potvr-
dit, skutečně jsem to vymyslel já,“ 
nebál se odpovědnosti Miloušek 

Hrníček, který Agentuře Hóser po-
skytl i  bližší vyjádření. „Podívejte 
se, my dospělí v Prostějově taky ne-
máme žádné prázdniny, a  pokud 
si vezmeme dovolenou, tak stejně 
nemáme prachy na to, abychom 
někam jeli. Tak proč by se fakani 
měli někde flákat dva měsíce? A co 
učitelé? Mají normálně pět týdnů 
dovolené, a ještě k tomu chtějí dva 
měsíce prázdnin? Tak to ne,“ rozlí-
til se primátorův náměstek Milou-
šek Hrníček s tím, že na posledním 

jednání rady konšelů navrhl, aby 
vyhláškou města byly v Prostějově 
zrušeny školní prázdniny. „Deset 
radních z jedenácti bylo pro a hla-
sovalo pro můj návrh. Proti byl 
akorát primátor Kopačka, který 
má třináct školou povinných vnou-
čat,“ uvedl Miloušek Hrníček. 
O tom, zda letní prázdniny v Pro-
stějově budou letos opravdu zru-
šeny, rozhodne zítřejší hlasování 
zastupitelstva. Agenturu Hóser ale 
zajímalo, co budou žáci a  jejich 

učitelé v  červenci a  srpnu dělat, 
když prázdniny prostě nebudou. 
„Místo flákání někde u vody bude 
i  nadále probíhat školní výuka. 
Děcka jsou hloupá jak Honzové 
z pohádky, takže dva měsíce učiva 
navíc jim rozhodně neuškodí,“ má 
jasno náměstek Hrníček.

Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Foto: Kristýna Bohatová

Teplá voda na koupáku

Prostějov (mls) – Uprostřed 
uplynulého týdne jsme zažili zatím 
nejteplejší den v  roce. Kdo mohl, 
ten ve středu zamířil k vodě. V Pro-
stějově lidé volili mezi aquaparkem 
a  koupalištěm ve Vrahovicích. 
„Voda je tu super a  má parádních 
26 stupňů,“ zvěstovala například 
přímo z vrahovické plovárny Míša 
Z. Většina lidí tuto zprávu kvitova-
la s  nadšením, našli se i  tací, kteří 
upozornili, že v  takto teplé vodě 
se člověk v  parném dni už příliš 
neosvěží. „Minulé léto tam mívala 
voda tak 21 stupňů. To zase lidé ří-
kali, že je to až moc ledové,“ potvr-
dil Karel P. známý fakt, že ideálně 
zavděčit se všem prostě nedá.

Podìkování na pohotovost

Prostějov (mls) – Na pohotovost 
v  prostějovské nemocnici se v  mi-
nulosti nejednou snesla vlna kritiky. 
„O to víc jsem byla příjemně překva-
pena přístupem sester i  lékařů při 
nedávné návštěvě, kde jsem byla na 
ošetření se synem. Vstřícnost, ocho-
ta a  rychlost byly typické jak pro 
dětskou pohotovost, tak pro RTG 
i  chirurgii. Chtěla bych tedy všem 
poděkovat,“ vyjádřila se v  průběhu 
minulého týdne Jana V. ve faceboo-
kové skupině Prostějov Bez Cenzury.

Jeøáb pøehradí parkovištì

Prostějov (mls) – Toto bude 
podívaná. Při aktuálně probíha-
jící opravě domu ve vnitrobloku 
47– 49 na Sídlišti Svobody bude 
třeba využít jeřáb. Tento fakt jistě 
zaujme pozornost kolemjdoucích 
a zejména dětí, na druhou stranu to 
neudělá radost zdejším majitelům 
aut. Nadcházející úterý 25. června 
totiž na zdejším vytíženém parko-
višti nebude možné zaparkovat.
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CO NÁS POTÌŠILO?
Pustí se do díla. Zanedbaný 
a  dlouhá desetiletí neudržovaný 
rybníček v  Čuníně na Konicku 
se má konečně změnit k lepšímu. 
Dřevěnou lávku na hrázi v havarij-
ním stavu už majitel uzavřel a na 
podzim se pustí do opravy i  do 
celkové revitalizace této malé vod-
ní plochy. Popravdě řečeno, on už 
to není rybník, ale „bahniště“.

CO NÁS UDIVILO?
Dali vědět pozdě. Od čtvrtečního 
rána je pro veškerý provoz uzavře-
na Olomoucká ulice v  Prostějově. 
Neprojedete tudy až do neděle 30. 
června. Na tom by nebylo nic k di-
vení, vždyť opravy asfaltového po-
vrchu jsou určitě potřeba. Ale proč 
magistrát o  této uzavírce informo-
val veřejnost pouhý jeden den před 
vlastní uzavírkou?

Prostějovská policie 
vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 
o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 
neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 13. února 2009 a trvalé bydliště 
má hlášeno v  okrese Prostějov. Na hleda-
ného vyhlásila prostějovská policie celo-
státní pátrání dne 12. června 2024. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 13 do 14 let, 
měří okolo 160 centimetrů, má hubenou 
postavu, hnědé oči a černé rovné vlasy. 

EDUARD KARALO

se narodil 9. prosince 1963 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 10. února 2018. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 54 do 55 let, měří okolo 
180 centimetrů, má střední postavu, hnědé 
oči a šedé vlnité vlasy. 

VLASTIMIL MEDŘÍK 

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Nejedná se o bůhvíjak obrovskou 
škodu na majetku, ale přinej-
menším o velice kuriózní případ. 
Zatím neznámý pachatel rozbil 
kamenem skleněnou výlohu baru 
v Prostějově a dostal se tak dov-
nitř. Tam ukradl nejen cigarety, 
ale i  menší � nanční hotovost, 
dvoje brambůrky, a  dokonce 
také polštář! 

2 000
Podle policistů pak zloději při 
činu nějak došla energie, proto-
že na místě zkonzumoval i  dva 
nanuky, ledovou kávu a  energe-
tický nápoj. Škodu majitel baru 
spočítal na dva tisíce korun, 
společnost provozující automat 
na cigarety se ke škodě ještě nevy-
jádřila. Policisté případ šetří pro 
trestný čin krádeže.

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

RUBRIKY www.vecernikpv.cz2

RYCHLÉ INFO

Nejedná se o bůhvíjak obrovskou 
KRIMI ÈÍSLO vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

Prostějované, už máte posled-
ních sedm dní na to, abyste zapla-
tili uvedenou částku coby roční 
poplatek za komunální odpad!

CO JSME ZACHYTILI?

864

Skvělá česká zpěvačka, herečka, ov-
šem i  skladatelka, a  dokonce také 
automobilová závodnice zazpívala 
v sobotu na hodech v Olšanech.

OLGA LOUNOVÁ
Foto: internet

KDO NÁS ZAUJAL?

„TADY TŘOU DŮCHODCI BÍDU 
A PAN MATYÁŠEK SE CHCE 

ROCHNIT V BAZÉNU ZA MILIARDU!“
Ne každý podepisuje nesmyslnou 

petici za výstavbu padesátimetrového 
krytého bazénu. Senior z Prostějova 
by peníze z okna určitě nevyhazoval. 

CO JSME ZASLECHLI?

RU
BRI
KY

Michal � DLEC 

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 
se ohlédl Martin Zaoral

•• Pondělí •• 
Bez fotbalu. Slibem nezarmoutíš. Tímto heslem se řídil podvodník, 

který nabízel vstupenky na zápas mistroství EU mezi Portugalskem a ČR. 
S člověkem z Prostějovska se domluvil na nákupu čtyř lístků. Poškozený 

odeslal částku 885 euro. Bohužel tím to pro něj skončilo, k předání 
vstupenek totiž nedošlo. Případu se nyní věnují prostějovští policisté.

•• Úterý •• 
Na křídlech vzpomínek. „Pro někoho jsou vzpomínky závažím,
pro jiného křídly,“ upozornil český spisovatel Ladislav Pecháček.

Na křídlech vzpomínek se rozletěli lidé, kteří se zúčastnili velkolepě 
pojaté připomínky na začátky HaDivadla v prostějovském Národním 

domě. Stalo se tak přesně 50 let po uvedení první inscenace.

•• Středa •• 
První letošní třicítka. Uprostřed uplynulého týdne se konečně našla 

alespoň jedna věc, která celý český národ bez výjimky spojila.
Bylo nám všem vedro. Dle informací z profesionální meteorologické 

stanice, která patří pod ČHMÚ, byla v Prostějově letos poprvé
naměřena teplota přesahující 30 stupňů Celsia.

•• Čtvrtek •• 
Až nebude třeba inteligence. Pokrok zkrátka nezastavíme. Kalkulačky 

lidem vzaly schopnost počítat zpaměti, navigace dovednost orientovat se 
v mapách, kontakty v mobilu potřebu pamatovat si více telefonních čísel, 
vyhledávání na internetu nám ubírá na nezbytnosti uchovávat v paměti 

vlastní vědomosti. Co vše nám vezme umělá inteligence?
Tak i o tom mohli lidé uvažovat na setkání v prostějovské knihovně. 

•• Pátek •• 
Doteky na zámku. „S dotykem lásky se každý stává básníkem,“

všiml si řecký filosof Platón. Zakusit Doteky designu mohli lidé během 
akce na plumlovském zámku. Výtěžek z akce pořádané prostějovskou 

SŠDAM byl věnován na plánovanou opravu zdejší fasády.

•• Sobota •• 
Zdraví pro všechny. „Poutník, který prázdnou kapsu má, si zpívá 
a nerozhodí ho ani to, že potká lupiče,“ upozornil římský básník 

Iuvenalis. O tom, že je chůze zdravá, dokáže lidem zvednout náladu 
a užít si ji mohou jak chudí, tak i bohatí, nelze pochybovat. 

Všichni poutníci mohli vyrazit na tradiční Konické štrapáce.

•• Neděle •• 
Box pod širým nebem. „Tráva roste, ptáci létají, vlny omývají písek 

a já mlátím lidi,“ svěřil se legendární boxer Muhammad Ali. Třetí ročník 
mezinárodního turnaje v boxu Hanácké Beran se konal v letním ringu 

ve sportovním areálu při Restauraci U Toma v Kelčicích.

FOTO
TÝDNE

PROSTĚJOV Tímto jedinečným snímkem se vracíme k nedávné velké akci pro 
prostějovské seniory, která se uskutečnila v okolí hvězdárny v Kolářových sadech. 
Většinu soutěžních atrakcí připravili pro dříve narozené spoluobčany strážníci 
městské policie. A když zrovna neměli co dělat, vymýšleli „bejkárny“. Třeba jak 

svého kolegu střelit laserovou pistolí do … A u toho všeho byl Večerník!

Úterý
Ivan 

14/24 °C

Pondìlí
Jan

15/23 °C

Støeda
Adriana 

15/26 °C

Ètvrtek
Ladislav 

17/26 °C

Pátek
Lubomír

17//27 °C

Sobota
Petr a Pavel

16/26 °C

Nedìle
Šárka

Zdroj: meteocentrum.cz
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Náměstek Hrníček zrušil prázdniny!Náměstek Hrníček zrušil prázdniny!

„Já tě picnu
do …!

„Já tě picnu„Já tě picnu
do …!do …!

„Já tě picnu„Já tě picnu
do …!do …!



PROSTĚJOV Každý, kdo v těch-
to dnech vyrazí do lesoparku 
Hloučela, nemůže přehlédnout 
koně ve stájích Cavalo. A není na 
ně úplně pěkný pohled. Zvířata 
jsou vyhublá, přičemž často po-
stávají v  bahně, které zaplňuje 
celý prostor jejich výběhu. Po 
zveřejnění jejich fotografií se ve 
skupině Prostějov Bez Cenzury 
strhla zajímavá diskuse. Sama 
chovatelka v  ní argumentuje 
tím, že se o  zvířata svědomitě 
stará a  daný stav plně odpovídá 
jejich pokročilému věku, jehož 
by se bez řádné péče nikdy ne-
dožili.  

Martin ZAO� L
Jízdárna Cavalo se nachází v  leso-
parku Hloučela, provozuje i  ven-
kovní restauraci a  nabízí také pro-
jížďky na koních. Při aktuálním 
teplém počasí kolem ní proudí davy 
lidí. Někteří z  nich se pozastavili 

nad stavem některých koní. „Takhle 
se starají o koně u Cavala v Prostě-
jově. Nemají se na čem pást, jejich 
výběh tvoří jenom bahno, celý den 
na ně svítí slunce, nemají se kam 
schovat do stínu. Všichni koně jsou 
extrémně podvyživení a  o  jejich 
hnisavé oči se očividně nikdo ne-
stará. Tenhle problém je už nahlá-
šený na krajské veterinární stanici,“ 
vyjádřila se Vilča D., která vše dopl-
nila fotografiemi. Dle jejích slov se 
vše rozhodla zveřejnit proto, aby se 
o problému začalo mluvit a nezaví-
raly se před ním oči. 
To se skutečně podařilo. Na soci-
álních sítích se zvedla vlna reakcí. 
Mnohé z nich kritizovaly nevhodný 
terén i přístup personálu. „Jeli jsme 
okolo s přítelkyní na kole. Děti tam 
koním nosily čerstvou trávu. Pak 
přišla slečna a arogantně všechny se-
řvala, že koně se nekrmí. Hned jsem 
jí řekl, že je to na nich vidět,“ dodal 
Pavel T. 

„Vyfotili jste stařečky!“

Co se týče vzhledu zvířat, hraje v je-
jich případě nepochybně velkou 
roli věk. „Vyfotila jste koně, kteří 
mají třicet let! Za života odchodili 
s několika generacemi děcek. Ano, 
i  starý kůň může vypadat dobře, 
někdy se ale můžete stavět na hlavu 
a o moc lepší už to prostě nebude. 
Kdyby se měli tak zle, třiceti se ne-
dožijí,“ zdůraznila Renata R. Dle 
chovatelů mají zvířata vše, co po-
třebují. „Koně mají dostatek všeho: 
seno, slámu, obilí a mají svůj režim, 
přes oběd odpočívají ve stáji a od-
poledne je zavíráme kolem páté. 
Ti stařečci se tady narodili, závodili 
a  také zestárli, na lidský věk je jim 
kolem devadesátky a  stejně jako 
staří lidé mají problém s  úbytkem 
svalů. Krmíme je ovšem granulemi 
a  máčeným senem,“ vyjádřila se 
Jana M., která se o koně na Cavalu 

stará přes dvacet let. Chovatelka 
zároveň připustila, že s podobnými 
podněty se setkává poměrně často. 
„Takových chytráků už bylo a  ve-
terinární kontroly tu máme časté 
a  bez problému,“ dodala Jana M., 
jež zároveň vyzvala všechny, kteří 
by měli se stavem koní problém, 
aby se jí ozvali.    

Nezaujatý pohled 

Lidí z  Cavala se zastali i  chovatelé, 
kteří se s celou situací seznámili pou-
ze zprostředkovaně. „Máme doma 
13 koní a bohužel po dvou týdnech, 
kdy neustále leje, máme bláto též 
a  nemyslím si, že bychom koně tý-
rali. Dnes je bohužel trendem se 
zvířat zbavit v momentě, kdy začnou 
stát více peněz, už nemohou sloužit 
jako dřív anebo na ně není hezký 
pohled. Jsou na tom v tomhle věku 
koně i lépe, ale taky hůře,“ reagovala 
Veronika S. 
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Tento týden jdou naše děti a vnoučata 
naposledy do škol, v  pátek dostanou 
vysvědčení a  začnou si užívat dvou 
měsíců prázdnin. Rád bych při této 
příležitosti poděkoval všem pedago-
gům, kteří se jim věnují. Uvědomuji si, 
jak náročnou profesi vykonávají a jak 
důležití jsou pro celou naši společnost. 
Otevírají svým žákům nové obzory, učí 
je rozumět složitému světu a připravu-
jí je na budoucí povolání i život v do-
spělosti. Vedle rodiny je to právě škola, 
která hraje v životě každého mladého 
člověka nezastupitelnou roli. Záro-
veň děkuji také všem rodičům, kteří se 
svým dětem věnovali a  pomohli jim 
zvládnout náročnou školní docházku. 
Bez jejich podpory by děti nemohly 
dosahovat dobrých výsledků. Učiva je 
tolik a  je tak náročné, že bez domácí 
přípravy podporované rodinou je mi-
mořádně obtížné všem požadavkům 
dostát. Už několik let mám možnost 
sám učit sportovní marketing a mana-
gement a předávat své znalosti a zkuše-
nosti mladým lidem. Dává mi to nejen 
zpětnou vazbu, ale také spoustu pozi-
tivní energie. A za to zase děkuji všem 
dětem a žákům.
Na konci tohoto pracovního týdne hoď-
te všechny starosti za hlavu a  prožijte 
krásné léto! 

František JURA, primátor
statutárního města Prostějova

komentář
primátora
komentář
primátora
komentář
primátoraprimátora

PROSTĚJOV Na noc z pátku na sobotu zřejmě nikdo z nás jen 
tak nezapomene. Katastrofické předpovědi se sice nepotvrdily, 
přesto dlouhé hodiny trvající bouřka přinesla spoustu zážitků. 
Nepřestávající blesky rozsvítily celé město a bylo jako ve dne! 

(mik) 

Dle chovatelky zvířatům nic nechybí, situaci řeší krajská veterinární správa
Vyhublí koně v blátě na Cavalu. Týrání, nebo stáří? 

Vychrtlí koně postávající v blátě na Cavalu vzbudili řadu reakcí.  Foto: Facebook 

V noci jasno
jako v e dne!

Foto: Romana Majchráková

Foto: Zia Brázdilová

TRAGÉDIETRAGÉDIE
U ŠTARNOVAU ŠTARNOVA

Zabil se osmnáctiletý kluk!
ŠTARNOV Tato silnice svádí k rychlé jízdě a zřejmě právě kvůli 
tomu došlo v  úseku mezi Konicí a  Štarnovem k  šílené tragédií. 
Čelní střet dvou vozidel nepřežil osmnáctiletý řidič! Šofér a spo-
lujezdkyně z druhého auta skončili v nemocnici. 
„K  vážné dopravní nehodě dvou protijedoucích osobních vozidel 
vyjížděli v sobotu 22. června dopoledne prostějovští dopravní poli-
cisté. K nehodě došlo kolem půl desáté na silnici mezi obcemi Ko-
nice a Štarnov. Osmnáctiletý řidič jednoho z vozů při nehodě utrpěl 
zranění, kterým při transportu do nemocnice podlehl. Zranění utrpěl 
také řidič druhého vozu i  jeho spolujezdkyně. Oba byli převezeni 
zdravotnickou záchrannou službou do nemocnice na ošetření,“ infor-
movala Večerník Marie Šafářová, tisková mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v Olomouci. 
Zatím se ale neví, z  jaké příčiny k tragédii došlo. „Okolnosti nehody, 
příčina a míra zavinění jsou předmětem dalšího šetření,“ dodala mluvčí 
krajské policie Marie Šafářová.  (mik)

HASIČI ZASAHOVALI NA 50 MÍSTECH
PROSTĚJOVSKO Vichřice i obří kroupy se prostějovské-
mu regionu sice vyhnuly, přesto silná bouře z pátku na sobo-
tu 22. června „vyhnala“ hasiče na 50 míst, kde museli zasa-
hovat. Prudký a dlouhotrvající déšť vytopil několik sklepů, 
vítr pak polámal, či dokonce vyvrátil několik stromů, které 
vzápětí spadly na silnice či dráty elektrického vedení. 

Bouře na Prostějovsku naštěstí nebyla tak silná jako v jiných částech Moravy a také ne-
padaly kroupy jako týden předtím. Přesto ale živel napáchal mnoho škod. „Během noci 
jsme v souvislosti s bouřkami zasahovali v Olomouckém kraji u 50 událostí a na někte-
rých místech odstraňujeme následky i teď. Jednalo se převážně o popadané stromy na 
komunikacích. Čerpali jsme ale také vodu ze sklepů a garáží, a to na 17 místech, hlavně 
na Prostějovsku a Přerovsku. Řešili jsme i utržený hromosvod na elektrické rozvodně,“ 
popsala během sobotního dne Lucie Balážová, tisková mluvčí Hasičského záchranné-
ho sboru Olomouckého kraje.  (mik)

Katastrofa se vyhnula, vody bylo ale přehršel...

Hasiči zasahovali v prostějovském regionu v souvislosti s vyto-
penými sklepy či vyvrácenými stromy. 
 2× foto: HZS Olomouckého kraje



Martin ZAO� L
Byl to emotivní zážitek. Tisícům lidí v okamžiku 
odstřelu OP Prostějov běžel hlavou téměř „celý 
život”, který zasvětili práci v jednom z největších 
oděvních podniků světa. Zatímco demolice ce-
lého areálu proběhla v  rekordním čase, prodej 
třináctihektarového pozemku, který po OP zbyl, 
už tak rychlý nebyl. Jako první majitele změnila 
parcela o  rozloze dvou hektarů, kterou koupila 
Laser Technology. Tato společnost zde rozjela vý-
robu spočívající v pálení do plechu pomocí laseru, 
v administrativní části budovy nyní sídlí i PROS-
TĚJOVSKÝ Večerník. 
Na parcele v Průmyslové ulici, kterou oděvní gi-
gant prodal ještě před svým krachem, před šesti 
lety otevřela také pobočka společnosti DEK zabý-
vající se prodejem všeho potřebného pro stavbu 
a údržbu domu i zahrady. 

Úspěšné využití „brownfieldu“
Hlavní pláň po někdejším oděvním gigantu však 
dlouho zůstávala prázdná. To se však již kom-
pletně změnilo. Během uplynulých pěti let zde 
postupně vyrostly tři výrobní haly, v nichž pra-
cují řádově stovky lidí. Součástí areálu je také 
několik parkovišť. Investorem obřího „VGP 

PARKu Prostějov“ je česká pobočka nadnárodní 
společnosti VGP patřící lidem z  Lucemburska. 
V minulosti tato firma podepsala nájemní smlou-
vu se společností OKAY, českou firmou zaměřu-
jící se na prodej elektra a nábytku. Mezi další ak-
tuální nájemce patří například společnosti ITAB 
Shop Concept CZ či twd CZ.

Už se obsazuje i poslední hala 
VGP Park Prostějov se 
dokončuje na rozsáh-
lém brownfieldu na 
místě bývalého Oděv-
ního podniku Prostě-
jov s  plochou přes 
13,9 hektaru. Zatím 
posledním význam-
ným nájemcem se 
na konci uplynulé-
ho stala společnost 
Biofer, která by ak-

tuálně měla obsadit zhruba polovinu nedávno 
dokončené haly označené písmenem C. „Tento 
poskytovatel logistických služeb si zde pronajal 
3 250 metrů čtverečních skladových a  kance-
lářských ploch v hale C, jež nabízí 6 000 metrů 
čtverečních k pronájmu,“ upřesnila aktuálně tis-
ková mluvčí společnosti Denisa Kolaříková. 

STÍNY MINULOSTI

Už několik měsíců připravuje vedení měs-
ta změnu systému parkování v Prostějově. 
A to nejen v jeho centru, ale také v přileh-
lých ulicích. Výrazně zpřísnit se mají také 
opatření, která by v maximální míře měla 
omezit případy neplacení parkovného 
ze strany řidičů. Jak Večerníku prozradil 
Martin Grepl, ředitel společnosti A.S.A. 
Technické služby v  Prostějově, která pla-
cená parkoviště ve městě spravuje, počet 
šoférů parkujících takříkajíc „načerno“ se 
blíží až k pětadvaceti procentům! 
Za poslední rok se na radnici hodně diskutuje 
o  změně systému parkování. Přestože tento 
systém není ještě dopracován, právě správce 
parkovišť na něm s magistrátem úzce spolu-
pracuje. „Už v  květnu loňského roku byl ze 
strany společnosti .A.S.A. Technické služby 
v  Prostějově zpracován komplexní návrh na 
systém parkování v  centru Prostějova. Ten 
mimo stávající placená parkoviště zahrnoval 
i návrh na vyčlenění všech parkovacích míst 
jak na ulicích, tak i na neplacených parkova-
cích plochách, do režimu rezidentního a abo-
nentního parkování. V návrhu byla také sprá-
va celého systému v naší režii včetně fyzických 
kontrol parkování v  centru s  následnou ko-

munikací s městskou policií. Po dohodě se zá-
stupci města byl tento návrh omezen na sou-
časný stav placených parkovišť s bezplatným 
parkováním na všech dalších plochách,“ po-
dotkl Grepl. Jak vyplývá ze statistických čísel, 
společnost .A.S.A. spravuje v Prostějově cel-
kem osm parkovišť s 351 parkovacími místy. 
Za loňský rok vybrala na poplatcích přes čtyři 
miliony korun. Není však tajemstvím, že vy-
braných finančních prostředků by mohlo být 
více, kdyby všichni řidiči platili. Vždyť strážní-
ci městské policie každoročně řeší stovky pře-
stupků spojených s neplacením parkovného... 
Jak nedávno Večerníku prozradila náměstky-
ně primátora Alena Rašková, na některých 
parkovištích se plánuje instalace závor. „Tuto 
informaci mohu potvrdit, nejpozději do 
konce tohoto roku by měla proběhnout in-
stalace závorového systému na parkovišti ve 
Školní ulici. Výhodou je určitě zpřehlednění 
situace parkování, kdy plánujeme k závorám 
instalovat tabule na příjezdu k parkovišti s in-
formací o  počtu volných parkovacích míst. 
Navíc vzhledem ke křížení nájezdu i výjezdu 
do a z parkoviště s cyklostezkou je řešení na-
vrženo tak, že závora bude v obou případech 
umístěna před cyklostezkou. Nucené zastave-

ní vozidel by mělo přispět k bezpečnosti cyk-
listů, kteří mají na cyklostezce přednost před 
parkujícími vozidly,“ popsal pro Večerník plá-
ny šéf .A.S.A. Technické služby v Prostějově 
Martin Grepl. „V květnu letošního roku jsme 
už provedli výměnu parkomatů za nové, které 
mají navíc funkci vracení přeplatku, respek-
tive volbu délky parkování. Do budoucna se 
dají rozšířit o platbu kreditní kartou, popřípa-
dě bankovkami,“ doplnil ředitel společnosti. 
Na placení parkovného v Prostějově pocho-
pitelně dohlíží městská policie, ale Martina 
Grepla se Večerník na závěr zeptal, zda neu-
važoval o vlastní kontrole parkujících vozidel 
a  zda jejich řidiči řádně zaplatili. „Vlastního 
kontrolora naše společnost zavedla od března 
2014. U  vozidel s  nezaplaceným poplatkem 
je za stěrač vozidla umístěno upozornění na 
porušení povinnosti, které má prozatím pou-
ze informativní charakter. Do budoucna uva-
žujeme při řešení těchto přestupků o možné 
spolupráci s městskou policií, což by mělo mít 
za následek snížení počtu neplatičů. Průměr-
ná obsazenost všech parkovišť je na úrovni 
zhruba pětašedesáti procent, počet neplatičů 
pak v úrovni asi pětadvaceti procent,“ porov-
nal na závěr Martin Grepl.

Napsáno
před

30. 6. 2014
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Řadu let k němu patřila i pošta. Prostějovské místní 
nádraží bývalo kdysi ústředním nádražím Moravské zá-
padní dráhy a tomu také odpovídalo jeho vybavení. Stojí 
tady velká přijímací budova, ke které byla v roce 1912 
přistavena pošta. V sousedství pošty se nacházelo velké 
skladiště a překladiště. Na opačnou stranu od přijímací 
budovy stojí dva obytné domy pro tehdejší zaměstnance 
dráhy. Kromě těchto staveb se za kolejištěm nacházela 
pětimístná výtopna, vodárna s provozním přístavkem 
a velká kancelářská budova. Nedávno byla budova míst-
ního nádraží bezúplatně převedena do majetku města 
Prostějova.   Foto: SOkA a Martin Zaoral

Možná by nebylo od věci podívat se 
podrobně na to, jak se po deseti letech 
změnil v Prostějově celý parkovací systém 
a  hlavně kolik peněz parkující řidiči při-
nášejí prostřednictvím poplatků do měst-
ského rozpočtu. Co víme určitě už teď, že 
parkování v  centru Prostějova se stává 
velmi palčivým problémem. Ono už nejde 
ani tak o to, která opatření vymyslet, aby 
řidiči řádně za parkování zaplatili. Otáz-
kou číslo jedna je, kam s parkovacími mís-
ty! Odpověď je totiž jasná a nepříliš opti-
mistická. Nikam, není prostor! A tak není 
divu, že současné vedení magistrátu více 
tíhne k možnostem budování parkovacích 
či garážových domů. Přestože třeba rad-
niční opozice z toho není zrovna nadšená, 
jiná možnost prostě už asi ani neexistuje. 

AKTUÁLNÍ
KOMENTÁŘ
VEČERNÍKU

Pøíštì: Šafaøíkova ulice 

Jak šel èas Prostìjovem ...Jak šel èas Prostìjovem ... REC

Místní nádraží

Takøka ètvrtina Prostìjovanù neplatí parkovné

Deset let od výbuchu OPDeset let od výbuchu OP
Na místě už funguje
PROSTĚJOV Už to bude deset let! Možná vám to bude znít 
neuvěřitelně, ale v pátek 28. června si připomeneme už desá-
té výročí největšího odstřelu ve střední Evropě. Během pou-
hých dvou vteřin se zřítila jedna z dominant města. Odstřel 
areálu OP Prostějov tehdy sledovala celá republika. Nějaký 
čas to vypadalo, že po něm zůstane jen holá pláň a dlouho-
dobý Stín minulosti. Jenže po čtyřech letech vyšlo najevo, že 
na daném místě má vyrůst obří VGP PARK Prostějov složený 
ze tří hal. A tato možnost se stala realitou. Postupem času dle 
plánu vznikly tři obří haly, noví nájemci se již od letošního 
dubna zabydleli v té naposledy dokončené.

Takøka ètvrtina Prostìjovanù neplatí parkovné

dubna zabydleli v té naposledy dokončené.

Shop Concept CZ či twd CZ.

Už se obsazuje i poslední hala Už se obsazuje i poslední hala 
VGP Park Prostějov se 
dokončuje na rozsáh-
lém brownfieldu na 
místě bývalého Oděv-místě bývalého Oděv-
ního podniku Prostě-
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VGP Park Prostějov se 

lém brownfieldu na 

společnosti Denisa Kolaříková. 

Martin ZAO� L
Byl to emotivní zážitek. Tisícům lidí v okamžiku 
odstřelu OP Prostějov běžel hlavou téměř „celý 
život”, který zasvětili práci v jednom z největších 

Na místě už fungujeNa místě už funguje
PROSTĚJOV Už to bude deset let! Možná vám to bude znít 

celcelýý VGP park VGP park

Poslední ze tří obřích hal VGP parku označená písmenem C stojí nejblíže areálu Mo-
ragra.  Foto: Martin Zaoral

Takto vypadal slavný podnik krátce před od-
střelem.  Foto: archiv Večerníku

Od tohoto momentu, kdy se během dvou vteřin zřítily budovy OP Prostějov, nás 
dělí deset let.  Foto: archiv Večerníku

NaposledyNaposledy
dokončená hala C dokončená hala C 

již zná své nájemcejiž zná své nájemce



BRODEK U  KONICE
Ve svém věku by už 

mohl mít rozum. Jenže se 
dal dohromady s  mladou „koč-

kou“ a  tak se musel třiašedesátiletý 
muž z Brodku u Konice přezdívaný „Dě-

dek“ pořádně činit. Dle policistů byl součástí 
organizované bandy, která vyráběla a prodáva-
la nebezpečný pervitin na různých místech ce-
lého kraje. Policisté si pro něj přišli do Brodku 
u Konice ve středu 5. června, a to v rámci roz-
sáhlé akce, která nesla krycí název Yeti. 

Martin ZAO� L
Tady se pořád něco děje. Jen dva dny po smr-
ti mladého muže, který se zabil pádem z  okna 
a jehož měl dle mnohých předtím pobodat jeho 
vlastní otec, navštívili policisté Brodek u Konice 
opět. Tentokrát si přišli pro muže, který spolu 
s partnerkou a dítětem obýval zanedbaný rodinný 
v dům nacházející se u tzv. staré cesty. Důvodem 
byl velkoprodej drog. Policisté kromě něj zatkli 
další čtyři muže a dvě ženy. Nejmladšímu ze členů 
organizované skupiny bylo šestadvacet, „Dědek“ 
byl ve svých třiašedesáti jednoznačně nejstarší. 
„Všichni se měli protiprávního jednání dopustit 

tím, že od konce roku 2021 do 5. června 2024 se 
postupně jako členové organizované skupiny vě-
domě podíleli na organizaci a obchodu s chemi-
káliemi potřebnými k nelegální výrobě pervitinu. 
A to od nákupu chemických látek, léčiv a dalších 
komponent potřebných k  výrobě drog přes sa-
motnou výrobu až po následnou distribuci,“ po-
psal policejní tiskový mluvčí Libor Hejtman. 
Organizovaná skupina působila zejména v  Olo-
mouckém kraji, aktivní byla především na Šum-
persku. „Každý svým částečným jednáním přispěl 
k výrobě drog. Jejich cílem byl maximální finanč-
ní zisk,“ dodal Libor Hejtman. Policisté v  této 
souvislosti provedli celkem devět domovních 
prohlídek a  osm prohlídek jiných prostor a  po-
zemků. „Při nich byly zajištěny dvě kompletní 
varny, chemikálie a nástroje potřebné k vý-
robě pervitinu a také věci potřebné k jeho 
distribuci. Bylo zajištěno téměř 10  ti-
síc tablet obsahujících pseudo-
efedrin či efedrin způsobilý 
k výrobě drogy,“ dodal 
Libor Hejtman. 
To nebylo 
vše. Poli-
c i s -

té zabavili i dvě střelné zbraně, a to konkrétně pis-
toli a brokovnici, a také značné množství peněz. 
„Jednalo se o finanční hotovost ve výši 1 600 000 
korun, 1 205 EUR a 2 170 zlotých,“ upřesnil Li-
bor Hejtman s tím, že všichni obvinění jsou stíhá-
ni vazebně. „Dvěma mužům ve věku 45 a 46 let 
hrozí za čin velkého rozsahu trest odnětí 
svobody na osm až dvanáct let. Zbý-
vajícím pěti členům hrozí tresty 
odnětí svobody na dvě léta 
až deset let,“ uzavřel Li-
bor Hejtman. 

➢ z titulní
strany

pro Večerník
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MartinMartin ZAORAL ZAORAL

O  celé kauze senát prostějovského 
soudu již jednou rozhodl. Nedávno 
odsoudil mladého muže za opa-
kované znásilňování jeho sestry ke 
42  měsícům vězení nepodmíněně. 
Jenže ten se proti tomuto rozhodnutí 
odvolal a Krajský soud v Brně věc do 
Prostějova vrátil, přičemž si vyžádal 
doplnění toho, co, kdy a kolikrát přes-
ně se vlastně stalo. Proto musela být 
poškozená v této nebývale citlivé věci 
opět podrobně vyslechnuta. „V noci 
si lehl ke mně, začal mě osahávat, ob-
čas mi strkal dovnitř prsty. Několikrát 
po mně chtěl, abych mu ho vyhoni-
la,“ vypověděla mladá žena, která 
ovšem nebyla schopna říct, kolikrát 
a kdy přesně se tyto věci děly. 

 Bratra „udat“ nechtěla 
Přitom k jejímu znásilňování ze strany 
bratra mělo docházet ještě mnohem 
dřív, a to již v době, kdy byla ještě ne-
zletilá. Jenže už tehdy brněnský soud 
celou věc kvůli její údajné nedůvě-
ryhodnosti „dal k  ledu“ a  ona sama 
skončila v dětském domově, protože 
doma to dle vlastních slov již nemohla 
vydržet. Do bytovky v Nivě se z dět-
ského domova vrátila v červenci 2020. 
„Chvíli byl pokoj, ale poté, co se od 
nás táta odstěhoval, začal s  tím bratr 
znovu,“ upřesnila poškozená s tím, že 
otce měla matka „vykopnout“ někdy 
na podzim roku 2022. Začátkem pro-
since jí bratr napsal výmluvnou zprá-
vu, že pokud mu ho „nevyhoní“, tak 
matce řekne, s kým se vyspala. S tímto 
vydíráním se svěřila i své spolupracov-
nici, které přeposlala uvedenou zprá-
vu. Přesto vše na policii celou záleži-
tost nenahlásila, zmínila ji až během 
výslechu, jenž se týkal něčeho docela 
jiného, a to rvačky jejích dvou bratrů. 

I vzhledem k tomu, že očividně ne-
měla žádnou motivaci si cokoliv vy-
mýšlet a  její výpověď podporovaly 
i další důkazy, byl její bratr prostějov-
ským soudem původně odsouzen. 
Jenže odvolacímu soudu se nelíbily 
nepřesnosti v počtu i době jednotli-
vých znásilnění. 

 Všechno si vybájila?
Předvolaní soudní znalci z  oboru 
psychiatrie vůbec neoperovali s  tím, 
že by k  nepřesnostem ve výpovědi 
mladé dívky mohlo docházet i kvůli 
přirozené, „sebezáchovné“ vlastnosti 
lidské paměti vytěsňovat nepříjemné 
zážitky. Naopak ze závěrů jednoho 
z  nich vyplynulo, že by mladá žena 
měla trpět „bájivou lhavostí“, kdy 
jedinec ztrácí hranici vědomého roz-
lišení mezi realitou a fantazií. Na její 
podporu však kromě zcela jedno-
značné zprávy od jejího bratra, kdy se 
dožaduje „vyhonění“, vystoupili i dal-
ší svědci. „Asi třikrát jsem se obžalo-
vaného na rovinu zeptal, proč tohle 
všechno své sestře dělá. On měl vždy 
stejnou odpověď, že byl opilý. Byl 

u toho i další známý,“ vypověděl dosti 
přesvědčivě jeden ze svědků, jehož 
výpověď obžalovaný přímo na místě 
nikterak nerozporoval. Podobně dal-
ší žena potvrdila, že se jí poškozená 
se svým trápením s  bratrem a  jeho 
sexuálními útoky několikrát svěřila. 
Právě u ní a jejího přítele nakonec na-
šla mladá žena azyl, když se jí poda-
řilo odstěhovat z opravdu toxického 
prostředí vlastní rodiny. „Hodně jí to 
pomohlo, věříme, že bude schopná 
začít žít normální život,“ shodl se pár. 

 Proč byl zproštěn viny?
Ve své závěrečné řeči státní zástup-
kyně upozornila, že nepřesnosti 
ve výpovědi poškozené mohou 
vycházet ze způsobu života i rodin-
ného zázemí, kdy v obou případech 
hrál významnou roli alkohol. Zato 
obhájkyně pro tyto nesrovnalosti 
absolutně žádné pochopení nemě-
la. „Znásilnění je natolik výrazný 
zásah do intimity, že by jej obža-
lovaná měla být schopna přesně 
popsat. A  toho jsme se nedočkali. 
Pokud se k  tomu navíc připojuje 

i  zásadní nesoulad ohledně frek-
vencí tohoto údajného znásilňo-
vání od dvakrát až třikrát za celou 
dobu až po několikrát týdně, pak 
nelze jinak než mít o výpovědi po-
škozené oprávněné pochybnosti,“ 
shrnula v závěrečné řeči advokátka. 

 Odvolá se státní 
 zástupkyně? 

Senát prostějovského soudu se nako-
nec přiklonil na stranu obžalovaného 
a zprostil jej viny. To je v přímém pro-
tikladu k původnímu rozsudku, proti 
němuž si obžalovaný podal odvolání. 
Prostějovský soud tak učinil zejmé-
na kvůli rozporům ve výpovědi po-
škozené. Aktuální rozsudek dosud 
není pravomocný, státní zástupkyně 
zvažuje možnost odvolání. 
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Na fotbal neodjelNa fotbal neodjelNa fotbal neodjel

Od pátku 14. června se pros-Od pátku 14. června se pros-Od pátku 14. června se pros-
tějovští policisté zabývají pří-tějovští policisté zabývají pří-tějovští policisté zabývají pří-
padem fotbalového fanouška, padem fotbalového fanouška, padem fotbalového fanouška, 
který chtěl zavítat na zápas mis-který chtěl zavítat na zápas mis-který chtěl zavítat na zápas mis-
trovství Evropy mezi Portugal-trovství Evropy mezi Portugal-trovství Evropy mezi Portugal-
skem a  Českou republikou. Na skem a  Českou republikou. Na skem a  Českou republikou. Na 
trovství Evropy mezi Portugal-
skem a  Českou republikou. Na 
trovství Evropy mezi Portugal-trovství Evropy mezi Portugal-trovství Evropy mezi Portugal-
skem a  Českou republikou. Na 
trovství Evropy mezi Portugal-
skem a  Českou republikou. Na 
trovství Evropy mezi Portugal-
skem a  Českou republikou. Na 
trovství Evropy mezi Portugal-trovství Evropy mezi Portugal-trovství Evropy mezi Portugal-
skem a  Českou republikou. Na 
trovství Evropy mezi Portugal-

internetovém portále narazil na internetovém portále narazil na internetovém portále narazil na internetovém portále narazil na internetovém portále narazil na internetovém portále narazil na 
prodejce, který nabízel na uve-prodejce, který nabízel na uve-prodejce, který nabízel na uve-prodejce, který nabízel na uve-prodejce, který nabízel na uve-prodejce, který nabízel na uve-
dený zápas vstupenku v hodno-dený zápas vstupenku v hodno-dený zápas vstupenku v hodno-dený zápas vstupenku v hodno-dený zápas vstupenku v hodno-dený zápas vstupenku v hodno-
tě 5 500 korun. Domluvili se na tě 5 500 korun. Domluvili se na tě 5 500 korun. Domluvili se na tě 5 500 korun. Domluvili se na tě 5 500 korun. Domluvili se na tě 5 500 korun. Domluvili se na 
nákupu čtyř lístků a  poškozený nákupu čtyř lístků a  poškozený nákupu čtyř lístků a  poškozený nákupu čtyř lístků a  poškozený nákupu čtyř lístků a  poškozený nákupu čtyř lístků a  poškozený 
ze svého účtu odeslal částku 885 ze svého účtu odeslal částku 885 ze svého účtu odeslal částku 885 ze svého účtu odeslal částku 885 ze svého účtu odeslal částku 885 ze svého účtu odeslal částku 885 
euro. Prodejce mu vzápětí po-euro. Prodejce mu vzápětí po-euro. Prodejce mu vzápětí po-euro. Prodejce mu vzápětí po-euro. Prodejce mu vzápětí po-euro. Prodejce mu vzápětí po-
tvrdil příjem financí. Bohužel tvrdil příjem financí. Bohužel tvrdil příjem financí. Bohužel tvrdil příjem financí. Bohužel tvrdil příjem financí. Bohužel tvrdil příjem financí. Bohužel 
pro kupujícího to tímto sděle-pro kupujícího to tímto sděle-pro kupujícího to tímto sděle-pro kupujícího to tímto sděle-pro kupujícího to tímto sděle-pro kupujícího to tímto sděle-
ním skončilo, protože k předání ním skončilo, protože k předání ním skončilo, protože k předání ním skončilo, protože k předání ním skončilo, protože k předání ním skončilo, protože k předání 
vstupenek nedošlo, podvodník vstupenek nedošlo, podvodník vstupenek nedošlo, podvodník vstupenek nedošlo, podvodník vstupenek nedošlo, podvodník vstupenek nedošlo, podvodník 
se navíc odmlčel a  přestal zcela se navíc odmlčel a  přestal zcela se navíc odmlčel a  přestal zcela se navíc odmlčel a  přestal zcela se navíc odmlčel a  přestal zcela se navíc odmlčel a  přestal zcela 
komunikovat. Oznámený pří-komunikovat. Oznámený pří-komunikovat. Oznámený pří-komunikovat. Oznámený pří-komunikovat. Oznámený pří-komunikovat. Oznámený pří-
pad prověřuje Policie ČR pro pad prověřuje Policie ČR pro pad prověřuje Policie ČR pro pad prověřuje Policie ČR pro pad prověřuje Policie ČR pro pad prověřuje Policie ČR pro 
trestný čin podvodu.trestný čin podvodu.trestný čin podvodu.trestný čin podvodu.trestný čin podvodu.trestný čin podvodu.

Zloděj si dal nanukZloděj si dal nanukZloděj si dal nanukZloděj si dal nanukZloděj si dal nanukZloděj si dal nanuk
S  jasným cílem vnikl neznámý S  jasným cílem vnikl neznámý S  jasným cílem vnikl neznámý S  jasným cílem vnikl neznámý S  jasným cílem vnikl neznámý S  jasným cílem vnikl neznámý 
pachatel z  neděle na pondělí pachatel z  neděle na pondělí pachatel z  neděle na pondělí pachatel z  neděle na pondělí pachatel z  neděle na pondělí pachatel z  neděle na pondělí 
17. června do jednoho z  pro-17. června do jednoho z  pro-17. června do jednoho z  pro-17. června do jednoho z  pro-17. června do jednoho z  pro-17. června do jednoho z  pro-
stějovských barů. Kamenem stějovských barů. Kamenem stějovských barů. Kamenem stějovských barů. Kamenem stějovských barů. Kamenem stějovských barů. Kamenem 
rozbil okno a vytvořil si tím ot-rozbil okno a vytvořil si tím ot-rozbil okno a vytvořil si tím ot-rozbil okno a vytvořil si tím ot-rozbil okno a vytvořil si tím ot-rozbil okno a vytvořil si tím ot-
vor o  průměru 50 centimetrů, vor o  průměru 50 centimetrů, vor o  průměru 50 centimetrů, vor o  průměru 50 centimetrů, vor o  průměru 50 centimetrů, vor o  průměru 50 centimetrů, 
kterým se protáhl do vnitřních kterým se protáhl do vnitřních kterým se protáhl do vnitřních kterým se protáhl do vnitřních kterým se protáhl do vnitřních kterým se protáhl do vnitřních 
prostor. Násilím si také zpří-prostor. Násilím si také zpří-prostor. Násilím si také zpří-prostor. Násilím si také zpří-prostor. Násilím si také zpří-prostor. Násilím si také zpří-
stupnil automat na cigarety, stupnil automat na cigarety, stupnil automat na cigarety, stupnil automat na cigarety, stupnil automat na cigarety, stupnil automat na cigarety, 
ze kterého odcizil minimálně ze kterého odcizil minimálně ze kterého odcizil minimálně ze kterého odcizil minimálně ze kterého odcizil minimálně ze kterého odcizil minimálně 
70  kusů krabiček různých zna-70  kusů krabiček různých zna-70  kusů krabiček různých zna-
ček. Stejným způsobem vypáčil ček. Stejným způsobem vypáčil ček. Stejným způsobem vypáčil 
část hracího automatu na šipky část hracího automatu na šipky část hracího automatu na šipky 
a odcizil z něho hotovost v pro-a odcizil z něho hotovost v pro-a odcizil z něho hotovost v pro-
zatím nezjištěné výši. Z  provo-zatím nezjištěné výši. Z  provo-zatím nezjištěné výši. Z  provo-
zovny zmizely i peníze z poklad-zovny zmizely i peníze z poklad-zovny zmizely i peníze z poklad-
ny v hodnotě 1 000 korun, dvoje ny v hodnotě 1 000 korun, dvoje ny v hodnotě 1 000 korun, dvoje 
brambůrky a  polštář. Při této brambůrky a  polštář. Při této brambůrky a  polštář. Při této 
činnosti mu zřejmě došla ener-činnosti mu zřejmě došla ener-činnosti mu zřejmě došla ener-
gie, protože na místě zkonzumo-gie, protože na místě zkonzumo-gie, protože na místě zkonzumo-
val i  dva nanuky, ledovou kávu val i  dva nanuky, ledovou kávu val i  dva nanuky, ledovou kávu 
a energetický nápoj. Provozova-a energetický nápoj. Provozova-a energetický nápoj. Provozova-
teli vznikla škoda na odcizených teli vznikla škoda na odcizených teli vznikla škoda na odcizených 
věcech necelých 1  400 korun věcech necelých 1  400 korun věcech necelých 1  400 korun 
a na poškození 600 korun. Spo-a na poškození 600 korun. Spo-a na poškození 600 korun. Spo-
lečnost vlastnící automaty na lečnost vlastnící automaty na lečnost vlastnící automaty na 
cigarety a  hrací automaty ško-cigarety a  hrací automaty ško-cigarety a  hrací automaty ško-
du doposud nevyčíslila. Případ du doposud nevyčíslila. Případ du doposud nevyčíslila. Případ 
prověřují policisté pro trestný prověřují policisté pro trestný prověřují policisté pro trestný 
čin krádeže.čin krádeže.čin krádeže.

Auto vykradl kutil?Auto vykradl kutil?Auto vykradl kutil?
Z  pondělí na úterý 18. června Z  pondělí na úterý 18. června Z  pondělí na úterý 18. června 
se neznámý pachatel vloupal se neznámý pachatel vloupal se neznámý pachatel vloupal 
do vozidla Volkswagen Caddy do vozidla Volkswagen Caddy do vozidla Volkswagen Caddy 
zaparkovaného v  Květné ulici zaparkovaného v  Květné ulici zaparkovaného v  Květné ulici 
v  Prostějově. Z  kufru vozidla v  Prostějově. Z  kufru vozidla v  Prostějově. Z  kufru vozidla 
následně odcizil plastový kufr následně odcizil plastový kufr následně odcizil plastový kufr 
s  ručním nářadím v  hodnotě s  ručním nářadím v  hodnotě s  ručním nářadím v  hodnotě 
nejméně 10 tisíc korun. Pacha-nejméně 10 tisíc korun. Pacha-nejméně 10 tisíc korun. Pacha-
teli hrozí za přečin krádeže až teli hrozí za přečin krádeže až teli hrozí za přečin krádeže až 
dva roky za mřížemi.dva roky za mřížemi.dva roky za mřížemi.

Ilustrační foto: internet 
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prostor. Násilím si také zpří-prostor. Násilím si také zpří-prostor. Násilím si také zpří-
stupnil automat na cigarety, stupnil automat na cigarety, stupnil automat na cigarety, 
ze kterého odcizil minimálně ze kterého odcizil minimálně ze kterého odcizil minimálně ze kterého odcizil minimálně ze kterého odcizil minimálně ze kterého odcizil minimálně 
70  kusů krabiček různých zna-70  kusů krabiček různých zna-70  kusů krabiček různých zna-
ček. Stejným způsobem vypáčil ček. Stejným způsobem vypáčil ček. Stejným způsobem vypáčil 
část hracího automatu na šipky část hracího automatu na šipky část hracího automatu na šipky 
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prostor. Násilím si také zpří-prostor. Násilím si také zpří-prostor. Násilím si také zpří-prostor. Násilím si také zpří-prostor. Násilím si také zpří-prostor. Násilím si také zpří-
stupnil automat na cigarety, stupnil automat na cigarety, stupnil automat na cigarety, 

ZE SOUDNÍ SÍNĚZE SOUDNÍ SÍNĚ

MĚL ZNÁSILŇOVAT
SESTRU,
Dívka nebyla schopná
konkrétně uvést,
co přesně a kolikrát se stalo

➢
PROSTĚJOV Tady se nabízí spousta otázek. Procházelo 
mladíkovi opakované znásilňování sestry? Nebo si to ona 
všechno vymyslela? Proč by to ovšem dělala? Pokud mluvila 
pravdu, jak je možné, že si při opakovaném výslechu nebyla 
schopná vybavit nejen konkrétní detaily, ale třeba i to, kdy 
a kolikrát mělo k vynucenému sexu dojít? To vše byly neleh-
ké otázky, na které v průběhu uplynulého úterý náročným 
způsobem hledal odpovědi prostějovský soud.

soud
jej nakonec
osvobodil
Případné sexuální ataky ze strany vlastního sourozen-
ce mohou na ženě zanechat výrazné psychické stopy. 
 Repro: PV Večerník

Policisté zabavili 
nejen velké množství 

peněz, ale i dvě střelné 
zbraně.  2x foto: PČR

Drogová razie
v Brodku u Konice

zemků. „Při nich byly zajištěny dvě kompletní zemků. „Při nich byly zajištěny dvě kompletní 
varny, chemikálie a nástroje potřebné k vý-
robě pervitinu a také věci potřebné k jeho 

zemků. „Při nich byly zajištěny dvě kompletní 

Drogová razie
v Brodku u Konicev Brodku u Konice

 policií Drogová razieDrogová razie
v Brodku u Konicev Brodku u Konice

Drogová razieDrogová razie
Po policejní akci skončil starší muž ve vazbě



MOŘICE Rodině Zdeňky Loučkové vládla 14 let fenka knírače. Když odešla do psího nebe, stála rodina 
před dilematem, jakého psa si pořídí. Kníračí miminka totiž zrovna nebyla k mání. Vybírala dlouho, až 
padla volba na kernteriéra, stejně bezúdržbového stran srsti a milujícího děti, jako byla jeho předchůd-
kyně. Nízkonohou fenku s nádherným kukučem si Loučkovi nakonec přivezli z chovné stanice z Vaceno-
vic u Kyjova. A nikdy nelitovali. 

Kristýna BOHATOVÁ
„Cindy máme šest let. Je to úžasná fena, která dělá čest svému plemeni. Miluje děti, 
naše i cizí, je nesmírně inteligentní a společenská. Zároveň je nekompromisní hlí-
dač, nic jí neunikne,“ říká chovatelka a drbe ježatou hlavičku s jiskrnýma očima. 
Kernteriéři pochází z ostrova Skye a jejich povaha i exteriér odpovídají tamní-
mu drsnému podnebí. Psík, který středně dlouhou, drsnou srstí připomíná di-
vočáka, je i lovecky upotřebitelný. Prapůvodně byl totiž vyšlechtěn k norování 
lišek. To ale Cindy minulo, je psem čistě společenským, což si náležitě užívá. 
„Zrovna teď nevypadá podle standardu, nedávno se totiž stala maminkou. 
Trimovat ji necháme, až mrňousové odejdou do nových domovů. Kerni totiž 
nelínají. Barevně jsou od krémové přes pšeničnou až tmavě červenou a téměř 

černou. Nesmějí však být čistě černí nebo bílí. Když má například světlý pes 
v srsti tmavší čárky, tedy je žíhaný, bude kolem čtvrtého až pátého roku tmavý. 
Věkem žíhání přibývá, proužky narůstají a rozšiřují se. Trimováním však pes 
dostane barvu původní,“ vysvětluje Zdeňka Loučková.
Pro chovatelku je fenčin vrh šesti štěňat druhým a zároveň posledním. „Cindy 
má už šest roků, což si myslím, že je tak akorát. První potomci jsou po celé re-
publice a dělají nám radost nejen svými výstavními úspěchy. Protože je to fena 
s velmi dobrým rodokmenem, vynikající povahou a skvělým exteriérem, byla 
by škoda její geny nepředat dál. Nebylo to snadné, sehnat vhodného krycího 
psa se mi nakonec povedlo až na Slovensku. Orso Rosso Jump to Podhay po-
chází z Itálie, a má italsko-ukrajinské předky. Je to tedy úplně nová krev v repub-
lice,“ dodává chovatelka. 
Pokud máte zájem, můžete se do Mořic zajet podívat. Na nové pány tam čeká 
poslední pšeničná fenečka. 
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PEJSCI HLEDAJÍ SVÉ PÁNÍČKY!
PEJSEK NENÍ NÁŠ CELÝ ŽIVOT, ALE DĚLÁ NÁŠ ŽIVOT CELÝM.

Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, nejprve si ověřte telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

je nádherný 2letý staford, který žil celý život v bytě se svojí 
paničkou. Byl napaden velkým psem a od té doby není vůči 
pejskům přátelský. Spokojený bude u aktivního člověka, 
který s ním bude podnikat dlouhé procházky a výlety. Na 
vodítku chodí pěkně, trošku tahá.

je miloučká trpasličí pudlice ve věku 2 roky. Carmen má 
velmi přátelskou a kontaktní povahu, k novým lidem je 
ze začátku nedůvěřivá, ale jakmile si získá důvěru, je 
velký mazel. Postupně se všemu učí a vše poznává, vůči 
ostatním pejskům je přátelská. Vhodná k dětem.

je představitel československého vlčáka s průkazem 
původu a datem narození 23. ledna 2018. Je to krásný 
pes, jehož vzhled i ladnost ovlivnili vlčí předci. Je odvážný 
a potřebuje pohyb. Je vhodný na dobře zabezpečenou 
zahradu. Na vodítku chodí pěkně, vůči psům je dominantní.

je mladý kříženec s velmi přátelskou povahou středně 
velkého vzrůstu ve věku asi 1 až 2 roky. Je to nekonečný 
mazel, který bude oddaným parťákem. Je to kluk šikula, 
který se rád všemu novému učí.  Své psí kamarády si vybírá, 
vůči fenkám je přátelský. Vhodný k dětem.

Vítejte na světěVítejte na světěVítejte na světě

BLAHOPŘEJEME!!!
Všem novorozeňátkům 

a jejich rodičům
přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený zdravím a radostí. 

Vítejte na světě, děťátka!

MAXÍK CARMEN LORDÍK SPIRITEK 

galerie miminek na www.vecernikpv.cz
Posílejte svá miminka

VÁŽENÍ RODIČE,

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou 
středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již 
miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, 
aby snímek miminka byl zveřejněn na  této straně 
Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete 
fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz 
a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při narození a také 
adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako 
dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek.  Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt.

Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Vladimír HRINIK
15. 06. 2024 | 49 cm | 3,45 kg

Prostějov

Timotej TROANSKÝ
16. 06. 2024 | 48 cm | 2,44 kg

Prostějov

BĚLECKÝ MLÝN V polovině května se uskutečnil již 2. ročník 
ekovýletu dětí z naší mateřské školy Smetanova, který si pro ně 
připravil ekotým pod vedením paní učitelky Ireny Jílkové a B. Do-
stálové. Ranním vlakem do Ptenského Dvorku, dále se putovalo 
pěšky na Bělecký Mlýn a odtud zpět vlakem do Prostějova. 
Na čtyřkilometrové trase připravené členkou ekotýmu paní Nová-
kovou čekala na malé turisty řada úkolů, v  rámci nichž pomáhali 
skřítkům Vilíkovi a Timíkovi. Děti si tak nejen zpříjemnily výlet, ale 
taktéž se dozvěděly řadu informací o ekologii a přírodě kolem nás. 
Na závěr čekalo na děti hledání pokladu plného sladkých odměn. 
Přestože výlet probíhal za občasných dešťových přeháněk, nikomu 
z dětí ani rodičů nemizel úsměv z tváří a bylo vidět, jak si všichni 
výlet užívají. Navíc se tak rodiny školkáčků mohly navzájem poznat 
a zažít společně příjemné chvíle v přírodě.
 Za vděčné rodiče členka ekotýmu
 Mgr. Michaela Holbová s rodinou

Pro štěňátko si můžete přijet
i do Mořici do Mořic
Pro štěňátko si můžete přijetPro štěňátko si můžete přijet
i do Mořic
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Kernteriér je skvělý společník a milovník dětí.  2x foto: Zdeňka Loučková

Kernteriér je milovník dětí
a ostražitý hlídač

Děti z vrahovické „Smetanky“Děti z vrahovické „Smetanky“
 došlo na naši adresu...došlo na naši adresu... 

podnikly ekovýlet na „Bělák“podnikly ekovýlet na „Bělák“

Děti z mateřské školy ve Smetanově ulici z Vrahovic si výlet do přírody 
v okolí Běleckého Mlýna náležitě užily.  2x foto: MŠ Smetanova



Ačkoli sama se snažím nesoudit vše nové, s  čím se 
setkám, pouze na základě prvního dojmu, vím, že 
spousta lidí nad věcmi nepřemýšlí a  zkrátka se jim 
první dojem zavrtá do hlavy a zanechá tam svou ne-
smazatelnou stopu. To, co se na první dojem zdálo 
být příjemné, zanechává svoji kladnou stopu a člověk 
si na jejím základě vytvoří k  věci či osobě kladnou 
vazbu. Naopak to, co se nezdálo být příjemné, za-
nechá zase zápornou stopu a  vazba bude záporná. 
A je v podstatě jedno, jaká je realita. Ten první dojem 
bývá často nenapravitelný nebo napravitelný jen s vel-
kými obtížemi. Čím větší je skupina lidí, která si svůj 
první dojem z  něčeho vytváří, tím hlouběji se první 
dojem vryje. 
Vedení magistrátu způsobilo nekvalitním video-
mappingem vážnou ránu do kolektivního smýšlení 
prostějovských občanů. Ti si dle této jediné špatné 

zkušenosti vytvořili předsudek, že videomapping 
není dobrá show a lepší tedy bude zůstat u osvědče-
ného ohňostroje. Tento názor však nemůže být dál 
od pravdy. 
Kvalitně provedený videomapping je mnohem dyna-
mičtější a  zajímavější podívaná, která má neskuteč-
né možnosti! Naproti tomu ohňostroj je prostě stále 
stejný: maximálně trojbarevný, hlučný a neekologic-
ký hnus, který navíc děsí, mrzačí, a dokonce i zabíjí 
divoká zvířata, co žijí venku, a působí traumaticky na 
většinu našich čtyřnohých kamarádů, kteří žijí s námi 
v našich obydlích. V neposlední řadě ohňostroje zne-
čišťují vzduch a zanechávají po sobě spoušť. 
Videomapping měl být unikátním zážitkem, aby se 
na něj lidé těšili příští rok znovu. A  to organizáto-
ři opravdu nepodchytili. Tak hodně štěstí při hojení 
těchto ran, vy tam nahoře...
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Už zítra nás čeká jednání zastupi-
telů, kteří by měli s konečnou plat-
ností rozhodnout, zda se příští rok 
začne v  Prostějově stavět padesáti-
metrový bazén, nebo jen poloviční, 
jak je doposud v  plánu. Pomiňme 
teď, bude-li mít bazén osm nebo 
deset drah. Jde hlavně právě o jeho 
délku. A  v  první řadě si uvědom-
me, že krytá „pětadvacítka“ má stát 
podle odborných výpočtů zhruba 
600 milionů korun. A právě takový 
krytý plavečák společně s komplet-
ním wellnes centrem je vyprojek-
tován. A  teď si vezměte, že do již 
hotového projektu hodí vidle sami 

plavci podporovaní místní opozicí 
v zastupitelstvu. Ta nechává sepiso-
vat petici, podle které všichni poža-
dují vybudovat bazén o dvojnásob-
né délce. Mě osobně by zajímalo, 
zda lidé, kteří petici podepsali, si 
uvědomují, že „padesátka“ by už 
rozhodně nestála 600 milionů ko-
run, ale hodně přes miliardu? 
Jsem naprosto v šoku z toho, že opo-
ziční prostějovští zastupitelé vůbec 
něco takového podporují. Jsou to 
stejní zastupitelé, kteří v  posledních 
letech vyčítali radniční koalici napří-
klad miliony korun vynaložené na 
hokej, kopanou, tenis, volejbal nebo 

na další i  nesportovní oblast. A  teď 
chtějí z městských peněz miliardu na 
krytý dlouhý bazén? Podle mě je to 
něco nehorázného a megalomanské-
ho. A nezapomínejme ještě na jinou 
věc. Nejde pouze o stavební náklady. 
Jde také o náklady provozní, které by 
ročně podle výpočtů mohly dosáh-
nout až 50 milionů korun. Kdo to 
bude platit? Plavecký oddíl? Nikoliv, 
město, my všichni daňoví poplatníci! 
Jen bych si přál, ať si právě toto 
všechno uvědomí a spočítají ti Pro-
stějované, kteří hodlají přidat svůj 
podpis pod petici za padesátimetro-
vý bazén. 

A je to tady. Uteklo to jako voda 
a  máme tady konec školního 

roku. Prvňáčci se těší na své prv-
ní vysvědčení, deváťáci už stříhají 
metr, až vypadnou ze „základky“ 
a  vyrazí na nějakou tu střední 
školu, tedy pokud se jim podařilo 
probít se přes systém DIPSY. Stře-
doškoláci, hlavně maturanti, se po-
sunou dál do reálného života, kdy 
zjistí, že maturita byla proti tomu 
legrácka. No a  kantoři, ti budou 
moci na chvíli vysadit Lexaurin 
a  přenechat ho na dva měsíce ro-
dičům, kteří najednou zjistí, že 
starost o dítě by měla být 24/7, ne 
jako deset měsíců v roce, kdy dítě 
vidí jen večer a  o  víkendech a  po 
zbytek dne se o něj stará škola.

A teď pojďme k trochu hlubšímu 
hodnocení školního roku. Až 

donedávna jsem si myslel, že zorat 
se dá jen pole pluhem, ovšem stále 
častěji se domnívám, že školství je 
obor, kde se oře takřka permanent-
ně, ovšem na rozdíl od pole bude 
úroda spíše tristní. Když se totiž pole 

zoře, čeká se úroda, rozorané škol-
ství už ovšem nabízí jen úhor, pokud 
se hodlá pokračovat tak jako dosud.

Máme tu například reformu 
Rámcových vzdělávacích 

plánů na MŠ a  ZŠ. Momentálně 
k  tomu probíhá veřejná diskuse, 
ale takových diskusí jsme již zažili 
a  výsledek byl většinou k  ničemu. 
Co třeba takový dějepis? Chystá se 
třeba toto. Končí dosavadní rozdě-
lení výuky na jednotlivé etapy dě-
jin. V devátém ročníku bude muset 
například žák „na příkladech z dějin 
doložit klady a zápory setkávání tří 
kulturních okruhů monoteismu“ 
nebo „vysvětlit specifika proměn 
a fungování ekonomiky, trhu a smě-
ny od pravěku po současnost“. Ve 
výuce bude docházet i na soudobé 
problémy, které přitom většina uči-
telů pomíjí. Pedagogové tak napří-
klad budou muset zajistit, aby děti 
„určily trvání a proměnu sociálních 
a genderových rolí v dějinách“. Tedy 
třeba co mohou a naopak nemohou 
dělat příslušníci LGBTQ+ komu-

nity. Myšlenkou je vyučovat delší 
dějinné etapy nebo zásadní události 
dějin, což třeba přemyslovská kní-
žata ve 12. století údajně nejsou. No 
nevím. Základem dějepisu bývalá 
časová osa, na kterou si žák doká-
zal umístit dějinné události a logic-
kou otázkou v  dějepise vždy bylo 
KDY? KDE? CO? Případně KDO? 
Osekávání národních dějin mi také 
nepřipadá zrovna košer. Nebudu se 
pouštět do dalších předmětů, ale za-
ujala mě třeba revize ICT, kdy se již 
snad neučí kancelářské balíky, tak-
že dítě neumí napsat dopis, udělat 
tabulku a graf a vyrobit prezentaci, 
ale stále něco hledá, získá prý jakési 
digitální kompetence a orientuje se 
v  digitálním světě. Zatím pozoruji 
mládež na sociálních sítích, kde je 
pod vlivem youtuberů, influencerů 
a podobných individuí, ale o počí-
tači a jeho chodu neví nic. Tak to já 
společně s Cimrmanem považuji za 
slepou uličku. Tak tudy ne, přátelé.

Digitální přijímací zkoušky, to 
je samozřejmě dobrá myšlen-

ka, ovšem realizace v letošní podo-
bě, tak to bylo jedno velké fiasko. 
V  době, kdy vznikají tyto řádky, 
nevědí ještě kandidáti, kteří prošli 
druhým kolem, jak vlastně dopadli, 
a třetí kolo je v nedohlednu. U sys-
tému DIPSY se jistě spotřebovalo 
hodně výše zmíněného prášku Le-
xaurin na uklidnění. Snad proboha 
neskončíme v  další slepé uličce 
a v nejbližším období někdo oprav-
du nařídí, aby se přijímačky dělaly 
digitálně a  už v  devátých třídách, 
kde mohou počítače a  jinou IT 
techniku přehazovat vidlemi. Střed-
ním školám tím ubude zase nějaký 
kousek práce, který letos v  rámci 
přijímaček tedy schytaly ze všech 
stran – dělaly práci za CERMAT, 
základní školy, ministerstvo a  sna-
žily se pomoci zděšeným rodičům.

To byly jen dva příklady krize 
školství. Vynechám financo-

vání a  život na obláčku některých 
institucí souvisejících se škol-
stvím, avšak majících na školství 
velký vliv.

Ale teď velím! Běžte všichni na 
prázdniny a  užívejte slunce, 

vody a  naberte sil… Ono totiž 
může být ještě hůř.

Ahoj všichni,
To byla krása, když jsme zase byli 
všichni jedna velká hokejová rodi-
na a fandili jsme o sto šest a doká-
zali si užít tu zlatou mistrovskou 
euforii. Jsem rád i  za myšlenku 
velkoplošné obrazovky, kterou 
na finále prosadil pan primátor 
na náměstí. Věřme, že na zlato 
zase nebudeme čekat tak dlouho. 
Ponoukám do pléna myšlenku, 
zda by bylo možné velkoplošné 
obrazovky nainstalovat i  na fot-
balové Euro. Netvrdím sice, že 
naši fotbalisté také dokráčí až ke 
zlatu, ale minimálně na tři zá-
pasy si to můžeme zase užít. Po-
minout nemohu ani významnou 
místní sportovní událost, která 
má ovšem dalekosáhlý meziná-
rodní dosah. Jedná se o  tenisový 
turnaj UniCredit Czech Open, 
který sice letos nevyhrál místní 
ani jiný český tenista, ale celá akce 
vyslala několik důležitých signálů. 
V  době, kdy se český tenis zmítal 
ve velké personální a finanční kri-
zi, podařilo se partě skvělých lidí 
prostějovský turnaj nejen udržet, 
ale myslím, že i  opět povýšit jak 
sportovně, tak i  společensky. Sto-
jí za tím mravenčí práce celého 
místního tenisového klubu, a  to 
od posledního sběrače až po ředi-
telku turnaje Petru Černoškovou, 
pochopitelně i  největšího mága 
manažerského tenisového a  spor-
tovního světa vůbec Miroslava 
Černoška. Přestože se mu stále ně-
kteří jedinci pokouší házet klacky 
pod nohy, on dokázal se svým tý-
mem udržet turnaj, sezvat tenisty 
světové úrovně, přitáhnout tak 
na město pozornost médií a  vy-
slat signál, že s českým tenisem to 
tak špatné není, že je potřeba jen 
pracovat, jednat a získávat si pří-
znivce. Snad se podobného trendu 
bude držet i nové tenisové vedení 
v  Praze, protože třeba celý da-
viscupový tým pochází aktuálně 
z  Prostějova a  body na turnajích 
kategorii Grand Slam, ATP1000, 
ATP 500, ATP250 přinášejí pro 
český tenis právě Prostějováci ze 
stáje TK Prostějov. Takže sportu 
zdar a užívejme si každý sportov-
ní úspěch! Marty

MARTYHO
SLOUPEKSLOUPEK

HLAS LIDU

Michal KADLEC

K VĚCI
Kvalitně provedený videomapping
může být skvělý a neškodí přírodě!

MALÉ ŠKOLSKÉ HODNOCENÍ

Hodnì velký pøepych...

Po vydání zprávy o  přípravě referenda za 
výstavbu padesátimetrového bazénu v  Pro-
stějově oznámila Rada města Prostějova, že 
původní záměr mění z  osmidráhové pěta-
dvacítky na desetidráhovou. Tento krok je 
částečným zlepšením kapacitních možností 
nového bazénu, ale podle zpracované studie 
stále nedostatečným. Hrozí, že poptávka po 
plaveckých a  vodních aktivitách opět nebu-
de uspokojena a občané budou odkázáni na 
okolní města. Rada zorganizovala speciální 
číslo Prostějovských radničních listů, aniž by 
umožnila zvoleným zastupitelům se k  věci 
vyjádřit v  souladu s  požadavkem tiskového 
zákona. Místo toho dostal prostor správce 
bazénu ve Svitavách, který spojil výstavbu pa-
desátimetrového bazénu s výsledky na úrovni 
mistrovství Evropy či světa. Prostějovští plav-

ci neorganizují referendum kvůli vrcholové-
mu sportu, i když i ten tu bude mít prostor, 
ale především k uspokojení požadavků široké 
veřejnosti po plaveckých aktivitách. Ani krok 
radních směrem k rozšíření původního pro-
jektu nezajistí dostatečnou kapacitu pro ob-
čany Prostějova a  celého okresu. Náměstek 
primátora se v  tisku vyjádřil, že referendum 
ohrožuje výstavbu nového bazénu. Opak je 
pravdou. Výstavbu nového bazénu ohrožuje 
postup radních v Prostějově, kteří předložili 
nedostatečný projekt 25 metrů s 8 drahami 5. 
12. 2023, aniž by cokoli konzultovali s pros-
tějovskými plavci a aniž by zjistili především 
názor veřejnosti. Tuto variantu odhlasovala 
koalice (ANO, ODS, PéVéčko, SPD) bez 
jakékoli veřejné diskuse již 12.  12.  2023. 
Veškeré snahy o  nastavení veřejného dialo-

gu o  podobě bazénu odmítla opět koalice 
(ANO, ODS, PéVéčko, SPD) na únorovém 
zastupitelstvu, kde zamítla návrh usnesení, 
které revokovalo rozhodnutí o  výstavbě os-
midráhové pětadvacítky a ukládalo radě jed-
nat se širokou veřejností o podobě a funkcích 
nového bazénu. 
V ČR je padesátek málo a dostat se na ně není 
jednoduché. Na jednání i  panu primátorovi 
jsme řekli, že právě výhodou Prostějova je vel-
ký bazén v menším městě. V nabídce je rozvoj 
celého Prostějova a regionu, natáhnutí lidí zpět 
do města, ne je posílat ven. Snahou nejen nás, 
ale i města by mělo být rozvíjet město a spolu-
pracovat, ne házet klacky pod nohy a stavět proti 
sobě lidi. Proto jdeme cestou, kdy nás zajímá ná-
zor obyvatel města, a doufáme, že zajímá i jeho 
vedení. Není to o plaveckém oddílu, ale o nás 

všech – vidím to každý den na plném bazénu. 
Záměr TJ Prostějov se nijak nemění a v sou-
časné době probíhá sběr podpisů k  iniciaci 
referenda. Těch se již v prvním týdnu sběru 
sešlo několik set. Aby referendum mohlo být 
vypsáno, je zapotřebí sesbírat alespoň 3443 
podpisů, tedy 10 % voličů v seznamu pro měs-
to Prostějov.

Za výbor referenda:
Daniela Tobolová, 

předsedkyně plaveckého oddílu TJ Prostějov

Lukáš Kousal, 
hlavní trenér

Jakub Jílek, 
trenér

Bez veøejnosti nový bazén stavìt nelze

KO M E N TÁ Ř
Ziy BRÁZDILOVÉ

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše

K VĚCI

Hodnì velký pøepych...
Plavání za miliardu? 



KOSTELEC NA HANÉ Problémy 
s parkováním neřeší pouze v Prostě-
jově. S nedostatkem míst se potýkají 
mimo jiné také lidé ze sídliště Sport 
v Kostelci na Hané. Zdejší radnice se 
problém rozhodla řešit. Díky tomu 
vznikla odstavná plocha nacházející 
se mezi domy v  Palackého ulici ve-
doucí od zdejšího hřbitova ve smě-
ru do Čelechovic na Hané. Háček je 
v  tom, že jejichž majitelé o  tom, že 
se něco podobného chystá, neměli 
tušení. Bez jejich svolení a  jen pár 
centimetrů od jejich domů vzniklo 
parkoviště, s  jehož existencí oni ne-
souhlasí. Vedení města dle jeho slov 
celá situace mrzí, vše mělo vzniknout 
špatným vyhodnocením ze strany 
zdejšího stavebního úřadu. Na nápra-
vě se prý již pracuje, majitelé domů 
jsou k ní však krajně skeptičtí.  

Martin ZAO� L
Na redakci PROSTĚJOVSKÉHO Ve-
černíku se obrátili občané žijící v Palac-
kého ulici v Kostelci na Hané. Důvodem 
je stavba parkoviště, které bylo vybudo-
váno v bezprostředním sousedství jejich 
domů. „Když se tady loni v září objevily 
bagry a byly vykáceny stromy, co tu rost-
ly, zavolali jsme policii. Od té doby ve-
deme boj proti této na černo postavené 
stavbě a bojíme se, že nás úřady obejdou 
a zajistí, aby tu mohla bez problémů dále 
být,“ svěřili se zoufalí obyvatelé Palacké-
ho ulice v Kostelci na Hané. V případě 
jedné z proluk parkoviště vzniklo, v pří-
padě druhé byl navezen materiál, vlastní 
práce však dosud nebyly zahájeny. „Vadí 
nám hlavně to, že s námi stavbu absolut-

ně nikdo nekonzultoval, přestože z pozi-
ce majitelů sousedních parcel bychom 
měli být ze zákona účastníky stavebního 
řízení,“ shodli se.  

Černá stavba 
Parkoviště vzniklo nezákonně bez po-
třebného stavebního povolení. To ostat-
ně potvrdili i zástupci kostelecké radnice. 
„Nechali jsme si zpracovat projektovou 
dokumentaci na vznik odstavných ploch 
v  těchto prolukách a  tu jsme předložili 
stavebnímu úřadu k posouzení. Ten do-
spěl k názoru, že záměr nevyžaduje ani 
stavební povolení, ani jinou formu povo-
lení. Na základě tohoto rozhodnutí jsme 
přistoupili k realizaci. V jejím průběhu se 
ozvali majitelé sousedních nemovitostí 
s tím, že se záměrem nesouhlasí. Násled-
ně byla svolána kontrolní prohlídka, které 
se zúčastnili mimo jiné i zástupci odbo-
ru dopravy. Na základě jejich posouzení 
bylo konstatováno, že se jedná o stavbu 
vyžadující stavební povolení. Z  tohoto 
důvodu město okamžitě přerušilo rea-

lizaci stavby a začalo pracovat na získání 
stavebního povolení,“ vysvětlil kostelecký 
starosta Ladislav Hynek, podle něhož 
město coby investor postupovalo vý-
hradně na základě vyjádření příslušných 
orgánů státní správy.  

Pár centimetrů
Majitelům kosteleckých domů vadí ze-
jména bezprostřední blízkost stavby 
u jejich obydlí, stejně jako to, že výškový 
profil parkoviště výrazně převyšuje okol-
ní pozemky, čímž mění terénní sklon 
a další záležitosti. Podle radnice však bylo 
vybudování parkoviště na daném místě 
logickou záležitostí. „Dlouhodobě se po-
týkáme s nedostatkem parkovacích míst, 
a  to zejména v  lokalitě ulic Sportovní, 
sídliště Sport a  Palackého. V  roce 2022 
byl v ulici Palackého vybudován chodník, 
čímž se zvýšila bezpečnost chodců, ale 
zároveň se tímto znemožnilo parkovaní 
obyvatelům ulice před jejich rodinnými 
domy. Již v průběhu stavby chodníku se 
někteří z nich na nás obraceli s dotazy, jak 

to bude po vybudování chodníku s par-
kováním vozidel. Slíbili jsme, že se tím 
budeme zabývat. Logickou volbou tedy 
byla myšlenka využít proluky mezi řado-
vými domy, které již neplní svou původní 
funkci, jsou zarostlé náletovými dřevinami 
a od počátku je využívali místní obyvatelé 
k parkování svých vozidel, a to převážně na 
veřejné zeleni. To jsme tolerovali, protože 
jsme si byli vědomi nedostatku odstav-
ných ploch,“ vysvětlil kostelecký starosta. 

Územní plán 
Podle vedení města se v této záležitosti 
střetává veřejný zájem většiny místních 
obyvatel se soukromým zájmem ma-
jitelů okolních nemovitostí. „Plochy 
v prolukách nejsou jedinými, kde město 
v  budoucnu plánuje rozšířit odstavné 
plochy, protože i po jejich vzniku se si-
tuace s parkováním vozidel zcela nevy-
řeší,“ dodal Hynek. Dle obyvatel však 
parkoviště vzniklo i v rozporu s tím, co 
v dané lokalitě umožňuje platný územní 
plán. S tím ovšem vedení města nesou-

hlasí. „Pozemek je veden jako plocha 
veřejného prostranství – sídelní zeleň, 
kde je mimo jiné přípustné vytvoření 
pozemní komunikace a  odstavné plo-
chy v  nezbytně nutném rozsahu pro 
dopravní obsluhu navazující zástavby,“ 
argumentoval Ladislav Hynek. 

Bude odstraněno?
Jisté je, že odbor dopravy na podzim 
loňského roku zahájil řízení o odstranění 
stavby. „Město v návaznosti na to podalo 
žádost o  dodatečné stavební povolení, 
což znamená, že se řízení o odstranění 
stavby přeruší do doby, než proběhne 
řízení o  dodatečném povolení stavby. 
V tuto chvíli má město již zpracovanou 
podrobnější projektovou dokumentaci, 
která by měla splňovat všechny náleži-
tosti. Tu předložíme k žádosti o doda-
tečné povolení stavby a necháme v tom-
to rozhodnout příslušný orgán státní 
správy. V zájmu města i nadále zůstává 
řešit v  této lokalitě vznik odstavných 
ploch, protože doba směřuje k  tomu, 
že automobilů bude i nadále přibývat,“ 
vyjádřil se Ladislav Hynek, podle něhož 
je město ochotno v uvedené záležitosti 
hledat kompromis. Sami majitelé domů 
se však cítí být v  pasti. „Parkoviště ve 
stávající podobě je pro nás nepřijatel-
né. Jsme ochotni akceptovat pouze část 
stavby, která však bude v  dostatečné 
a zákonem dané vzdálenosti od našich 
domů tak, abychom je v případě potře-
by mohli opravit. Ať parkoviště vznikne, 
ale někde jinde,“ uzavřela jedna z obyva-
telek Palackého ulice. 

V Kostelci postavili parkoviště, 
na kterém se nesmí parkovat

Radnice chystá nápravu parkovací plochy vzniklé načerno těsně u rodiných domů

Proč?

pro Večerník
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MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Štrapáce jsou synonymem pro náma-
hu, trmácení či trampoty. Konické štra-
páce však znamenají především radost 
z přirozeného pohybu v krásné přírodě 
a objevování zajímavých míst. Přesvěd-
čit se o tom mohli všichni, kteří dora-
zili do Konice na tradiční turistickou 
akci. Nechyběli ani cyklisté, kteří se vy-
dali „Na kole okolo Konice”. Letos jich 
však bylo méně, než pořadatelé doufa-
li, celkem se sešlo 169 účastníků. „Je 
to zhruba polovina toho, co loni. Start 
jsme měli původně plánovaný od půl 
sedmé do půl desáté. Prakticky po ce-
lou tuto dobu tady vydatně pršelo. Te-
prve pak se vyčasilo a lidé si libovali, že 
po cestě nasbírali spoustu hub,“ bral to 
sportovně hlavní organizátor Stanislav 
Dostál z  přerovského Klubu českých 
turistů, který akci ve spolupráci s ko-
nickými nadšenci už sedmadvacátým 
rokem pořádá. 

Kdo nakonec dorazil, určitě nelitoval. 
Připraveno bylo 6 pěších tras dlou-
hých 3, 6, 10, 20, 35 a 50 km a 5 cyklo-
tras dlouhých 20, 40, 60, 90 a 120 km. 
V  Konici přitom každé tři roky trasy 
mění, právě pro letošek byly připrave-
ny jejich zbrusu nové varianty. „Lidé 
se k nám vrací a určitě by je nebavilo 
chodit deset let stále po stejných mís-
tech,“ vysvětlil Dostál.  
Na královskou padesátikilometro-
vou pěší trasu se vydali dva lidé. „Na 
nejdelší cyklistickou trasu vedoucí 
na hrad Svojanov pak tři odvážní,“ 
prozradil Stanislav Dostál, který 
poděkoval zejména sedmnáctičlen-
nému organizačnímu týmu. „Určitě 
bychom se neobešli také bez pod-
pory kraje, města Konice a  našich 
sponzorů, díky nimž se nám poda-
řilo získat zhruba čtyři sta cen, které 
si lidé v cíli mohli vylosovat. Kromě 
nich si domů odnášeli také pamětní 
list a oblíbeného skleněného panáka. 
Letos byl zelený, příští rok by měl být 
červený,“ dodal Dostál, který svým 
zápalem inspiroval i  ostatní. „Před 
osmi lety jsme si i díky podpoře pana 
Dostála v  Medlově založili asi nej-

mladší oddíl Klubu českých turistů 
v republice. Mimo jiné v březnu po-
řádáme Josefovský pochod, na nějž 
letos dorazilo více jak patnáct set 
lidí,“ prozradil Hynek Urban z Med-
lova, který s celou partou do Konice 
dorazil již podesáté. 
Příští rok by se milovníci pohybu na 
čerstvém vzduchu měli v Konici sejít 
opět. „To už mi bude osmdesát. Ale 
pokud bude zdraví aspoň trochu slou-
žit, tak se do toho pustíme zase,“ uza-
vřel Stanislav Dostál. 

KONICE Zdrávi došli! Ze skleněného „panáku“ s tímto nápisem a zeleným poutníkem si 
budou moci připít účastníci letošního již 47. ročníku turistického pochodu Konické štra-
páce a 26. ročníku cyklojízdy Na kole okolo Konice. Start letošního ročníku významně 
poznamenal setrvalý ranní déšť. V prostoru startu a cíle v restauraci Litovel klasik ve 
Sportovní ulici se v sobotu 22. června nakonec vystřídalo celkem 142 pěších a 27 cyklistů.
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Bral cigarety i peníze
V pátek 14. června v nočních hod-
inách rozbil neznámý pachatel 
výlohu prodejny v Klenovicích na 
Hané a  vnikl do vnitřních pros-
tor, kde začal úřadovat. Odcizil 
přesně nezjištěný počet cigaret 
různých značek a  finanční ho-
tovost z  pokladny. Celkově je 
škoda odhadovaná na minimálně 
20  000  korun. Na poškození 
výlohy způsobil škodu za dalších 
12 000 korun. Případ prověřují 
policisté pro dva trestné činy, a to 
krádež a poškození cizí věci.    

Starší řidička pod vlivem
Úterní dopolední jízda padesátnice 
v Kostelci na Hané se naštěstí obešla 
bez následků. V uvedené obci byla 
policejní hlídkou zastavena a  vyz-
vána k  předložení všech dokladů 
potřebných k  jízdě a  provozu. 
Vše předala policistům a  násle-
dovala kontrola, zdali neřídí pod 
vlivem alkoholu. Měřicí zařízení 
ale zahlásilo, že na rozdíl od zkon-
trolovaných dokladů tentokrát 
není vše v  pořádku. Naměřené 
hladiny měly pozitivní výsledky, 
a to 0,71 a 0,74 promile. Řidička se 
přiznala, že předchozí večer vypila 
láhev vína. Na místě jí byl zadržen 
řidičský průkaz a  dál pokračovat 
v  jízdě nemohla. Jejím proti-
právním jednáním se bude zabývat 
příslušný správní orgán, který ho 
bude projednávat a nezodpovědné 
řidičce zřejmě udělí i  sankci za 
porušení zákona o  provozu na 
pozemních komunikacích.

Konické štrapáce

Josef Dostál spolu se svojí ženou Hanou a dalšími konickým nadšenci pořádá Konické štrapáce a Na kole okolo Konice již 
27 let.  Foto: Martin Zaoral

FOTOREPORTÁŽ

Tomuto poutníku do cíle mnohakilometrového pochodu 
zbývá už jen posledních pár metrů.

Zázemí prostoru startu a cíle vytvořila konická restau-
race Litovel klasik ve Sportovní ulici.

Tohoto panáka se zeleným poutníkem a pamětní list 
dostal každý z účastníků letošních Konických štrapácí.

3× foto: Martin Zaoral
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Parkoviště, které vyrostlo v proluce mezi domy v Palackého ulici v Kostelci na Hané, vzniklo jen několik málo centimetrů od 
zdejších domů. Stalo se tak bez vědomí místních obyvatel.  Foto: Martin Zaoral 

Koupaliště ve Stražisku v pátek otevřelo 
STRAŽISKO Jako první se v něm kdysi koupal legen-
dární vynálezce kontaktních čoček Otto Wichterle. 
I po letech koupaliště ve Stražisku stále láká na prů-
zračnou vodu i malebné okolí plné zeleně. Uplynulý 
pátek 21. června opět vstoupilo do nové sezóny, ceny 
zůstaly stejné.  
Koho koncem uplynulého týdne trápilo tropické vedro, 
ten uplynulý pátek od 14:00 hodin mohl letos vůbec popr-
vé vyrazit na poslední „vesnickou“ plovárnu v regionu. Na 
jednom z nejkrásnějších koupališť Olomouckého kraje jej 

přivítal padesátimetrový bazén plný křišťálově průhledné 
vody nabízející skvělé podmínky pro všechny, kteří mají 
chuť si pořádně zaplavat. „Do prázdnin bude koupaliště 
otevřeno ve všední pracovní dny od 14:00 do 19:00, o ví-
kendech od 9:00 do 19:00 hodin. Od začátku prázdnin pak 
každý den od 9:00 do 19:00 hodin. Večerní koupání bude 
dle situace,“ prozradili zástupci koupaliště. Za celodenní 
koupání dospělí ve Stražisku nově zaplatí 120 korun, děti 
do 18 let zaplatí 90, předškoláci 50 korun. Kromě toho lidé 
zaplatí „dvacku“ za parkování auta i kola.  (mls)

RYBNÍÈEK V ÈUNÍNÌ
čeká podzimní bagrování 
ČUNÍN Co se to tady děje? Páska označující zákaz vstupu překvapila jednoho z místních při návštěvě rybníčku 
„Sádka“ v Čuníně. Od prvního červnového týdne je na něm nepřístupná oblíbená, nicméně již poněkud chatrná 
dřevěná lávka. Starší muž se na nás obrátil s prosbou, zda by bylo možné zjistit, co bude s celým prostorem dál. 

Nádrž zvaná „Sádka“ se nachází 
v  Čuníně na konci vesnice před 
chatovou oblastí. Vyrostla na zdej-
ším Divokém potoce a  od počátku 
sloužila zejména rybářům k  chovu 
ryb. Díky tomu získala i svůj název. 
Děti se v  ní sice nikdy moc nekou-
paly, zato sem však chodily s  obli-
bou bruslit nebo krmit kapry. Jenže 
s tím nyní mají utrum. Dřevěná láv-
ka, z níž rybám házely do vody kusy 
starého pečiva, je aktuálně nepří-
stupná. Podařilo se nám zjistit, že již 
relativně brzy by se chatrná dřevěná 
konstrukce měla dočkat náhrady. 
A  nejen to. „Na revitalizaci nádrže 
byl zpracován projekt. Mělo by zde 
dojít k  vybagrování bahna, rekon-
strukci dřevěné lávky a  opravě ka-
menných prvků na obložení. Pokud 
mám správné informace, s  pracemi 
by se mohlo začít už letos na pod-
zim,“ prozradil nám konický starosta 
Michal Obrusník, jehož slova potvr-
dili zástupci Lesů ČR, jimž nádrž 
patří a které tedy budou investorem 
celé obnovy.  (mls) 

Vstup na lávku na nádrži „Sádka“ v Čuníně je zakázán, hrozí na ní nebezpečí. 
Foto: Michal Kadlec

Záchranná stanice
v Němčicích

je plná ptačích mláďat

NĚMČICE NAD HANOU Další 
a  další pacienti v  podobě mláďat 
nejrůznějších živočišných druhů 
míří do místní záchranné stanice. 
Jedněmi z  posledních přírůstků 
jsou malé sovičky a  kosí mimino. 
Mláďátka, pro která zde udělají ma-
ximum, aby to zvládla a  mohla se 
vrátit do přírody. 
„Momentálně tu máme mládě kalouse 
ušatého, které bylo nalezené opuštěné, 
mladého kosa černého a mládě puští-
ka obecného s poraněným okem. Už 
je po veterinárním ošetření a oko mu 
bylo sešito, bere antibiotika. Doufá-
me, že se oko podaří zachránit,“ říká 
vedoucí stanice Lidmila Kňourková. 
Záchranná stanice přímo v  centru 

Němčic nad Hanou spadá pod Zá-
kladní organizaci Českého svazu 
ochránců přírody Haná. Již od roku 
2004 se zde mohou zranění živoči-
chové uzdravit, a  někteří i  vrátit do 
volné přírody. Mnohým z nich ale tr-
valý handicap brání v přežití ve volné 
přírodě. Ti nalezli v záchranné stanici 
trvalé útočiště. Jde především o drav-
ce, a  to od káňat lesních až po výra 
velkého. Ke spokojenosti potřebují 
podle Lidmily Kňourkové hlavně klid. 
„Největší radost mám z  toho, když 
vypiplám nějaké hodně malinké zví-
řátko, které pak můžu pustit zpátky do 
přírody," dodává Kňourková, která se 
o  záchrannou stanici na své zahradě 
stará sama již čtyři roky.  (kib)

je plná ptačích mláďat
Mládě kalouse 
ušatého opustili 

rodiče. Ti náhrad-
ní ho vypustí zpět 

do přírody. 
Foto: Záchranná 
stanice Němčice 

nad Hanou  

Bousínská Lípa svobody je ve finále 
Velikán z Prostějovska zaujal porotce Ankety Strom roku 2024

BOUSÍN Je jí 105 let, roste na návsi 
před kulturním domem a je z rodu 
velkolistých. Je symbolem houžev-
natosti předků, kteří se po válce do 
zpustošené vesničky vrátili, přes-
tože z  jejich domovů zbyly ruiny. 
Ale kořeny měli tak hluboko, že ne-
mohli jinak. Jsou symbolem těch, 
kteří se už vrátit nemohli. Ale nikdy 
na Bousín nezapomněli a  rádi se 
do něj vrací. To je příběh stromu 
z  malé vesničky na Drahanské vr-
chovině, který zaujal porotu ankety 
Strom roku 2024. Nejen díky němu 
je lípa ve finálové desítce ankety. 

Kristýna BOHATOVÁ
Lípa svobody roste v  Bousíně, který 
i s přidruženou obcí Repechy má jen 
135 stálých obyvatel. V  době druhé 
světové války patřil Bousín ke 33 ob-
cím Drahanska určeným Němci k zá-
niku, proto byli všichni obyvatelé ze 
svých domovů vystěhováni. Přesto 
dnes vesnice žije dál a  pořád se v  ní 
něco děje. Před časem do ní zavítala 
komise ze soutěže Vesnice roku Olo-
mouckého kraje, nyní další z celostát-
ní ankety Strom roku 2024. „Lípu 
jsme nominovali také jako symbolic-
ké vyjádření úcty a poděkování všem 
dosud neviditelným hrdinům, kteří 

s  laskavostí a  skromností pomohli 
našim předkům zvládnout trauma po 
evakuaci, ze ztráty domova. Také díky 
nim Bousín i ostatní vystěhované ves-
nice Drahanska žijí dál, protože se do 
nich měl po válce kdo vrátit,“ vysvětlu-
je místostarostka obce Dana Minxová. 
Podle jejích slov je  na pováženou, že 
téměř 80 let po ukončení 2. světové  
války jsou lípy v  celém regionu jed-

nou z mála připomínek dramatických 
příběhů 16 500 lidí, kteří byli Němci 
násilně vystěhováni. „To bychom rádi 
změnili. Nejen touto nominací, ale 
třeba i aktivitami v následujícím roce, 
které vyvrcholí právě pod lipami. No-
minace Lípy svobody je příležitostí, 
jak příští rok připomenout 80. výro-
čí od návratu našich vystěhovaných 
předků zpět do domovů. Věříme, že 

‚ptáčata bez hnízda‘, jak se označila 
jedna z pamětnic, si takovou vzpomín-
ku zaslouží i po tolika letech,“ dodává 
Minxová. 
Místní by rádi, aby se příští rok pod 
lipami sešli poslední žijící pamětníci 
válečného vystěhování a třeba i jejich 
potomci. A  další sousedé ze všech 
33 vystěhovaných vesnic, také však 
přesídlenci, kteří našli svoje domovy 
v  místech po odsunutých Němcích. 
Aby jim naslouchali a aby se snad i tro-
chu poučili o  tom, jak křehká může 
svoboda být.
Porotci kromě stromů finalistů vybí-
rají i stromy, kterým udělí čestný titul 
Strom hrdina. Jedná se o  symbolic-
ké ocenění stromům, které přežívají 
v nepříznivých podmínkách, ohrožuje 
je kácení, vandalismus či jiná lidská 
činnost. Od 22. července až do 6. říj-
na 2024 se rozhoduje o  vítězi ve ve-
řejném hlasování. Vyhlášení výsledků 
se bude konat 22. října 2024 v prosto-
rách Hvězdárny a  planetária v  Brně. 
Vítězný Strom roku získá arboristické 
ošetření od firmy Prostrom Bohemia 
a  postupuje do mezinárodní soutěže 
Evropský strom roku. Stromy na dru-
hém a  třetím místě obdrží ošetření 
kořenovou injektáží od společnosti 
Groown.

Bousín nominoval do ankety Strom roku památnou lípu.  Foto: Kristýna Bohatová

Účast byla nižší,
poutníci cestou nasbírali

spoustu hub

V Kostelci postavili parkoviště, V Kostelci postavili parkoviště, 
na kterém se nesmí parkovatna kterém se nesmí parkovat
V Kostelci postavili parkoviště, 
na kterém se nesmí parkovat
V Kostelci postavili parkoviště, V Kostelci postavili parkoviště, 
na kterém se nesmí parkovat
V Kostelci postavili parkoviště, 
Radnice chystá nápravu parkovací plochy vzniklé načerno těsně u rodiných domů

Konické štrapáceKonické štrapáceKonické štrapáce poznamenal déšťpoznamenal déšť



PROSTĚJOV František Jura (ANO 2011) již šestým 
rokem vykonává funkci primátora statutárního města 
Prostějova. A není tajemstvím, že se v září pokusí uspět 
u voličů z Prostějovska, Tovačovska a Kojetínska a získat 
mandát senátora. Prvního muže našeho města jsme bě-
hem uplynulého týdne požádali o  exkluzivní rozhovor. 
A nehovořili jsme pouze o politice. František Jura se roz-
povídal i o svém soukromí, zálibách i běžné práci. 

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

MICHAL KADLECMICHAL KADLEC

 Tentokrát si dovolím začít odlehčenou otázkou. 
V minulých dnech jste si z útulku Voříšek přivezl týrané-
ho psa z množírny. Co vás k tomu vedlo?
„Jeden úhel pohledu by samozřejmě mohl být takový, že jako 
lidé neseme za psy odpovědnost. Nejsou to žádná ochočená 
zvířata z divočiny, psy jsme si v průběhu tisíciletí vyšlechtili 
sami. Patří k nám a my se nemůžeme tvářit, že se nás jejich 
situace netýká. V  našem případě jsme ale tohle rozumové 
zdůvodnění ani nepotřebovali. Byli jsme s manželkou a dal-
šími členy rodiny v  útulku v  Čechách pod Kosířem předat 
náš finanční dar, a když jsme tam Beníka poprvé uviděli, bylo 
to jasné. Podívali jsme se na něj, pak vzájemně na sebe a už 
v nás začalo klíčit rozhodnutí, že bychom mu chtěli dát nový 
domov. Měla se k němu i naše vnučka, která nás doprovázela. 
Takže když se o několik dní později vyřešily všechny forma-
lity, okamžitě jsme si pro něj jeli. Teď máme za sebou první 
společné dny a ještě nás čeká dlouhá cesta. Beník nezažil lid-
ské pohlazení, nezažil venčení, spousta věcí je pro něj nová. 
Potřebuje začít lidem věřit. Ale společně na tom pracujeme 
a pomalu se z nás stávají kamarádi.“
 Jaký máte vztah ke zvířatům?
„Jsem obyčejný kluk z  vesnice, vyrostl jsem v  Hrubčicích 
a  jako každý jsem byl obklopen zvířaty. Některá jsme měli 
pro radost, jiná pro jejich užitek, tak už to tehdy bylo. Kon-
takt se zvířaty je pro mě přirozený. A přestože jsme s manžel-
kou děti vychovávali už ve městě, vždy dbali, aby znaly zvířata 
z českého venkova. Je skvělé vidět v zoo nějaký exotický druh 
fauny, ale to by nám nemělo brát kontakt s běžnou hanáckou 
realitou. V  minulosti jsme samozřejmě psa už opakovaně 
měli a bylo vždy velmi těžké se s ním na konci jeho života 
rozloučit. Každý chovatel to zná. Když přijdete o kamaráda, 
který s vámi sdílel domácnost, je to vždy složité. Člověk má 
chuť si říct, že už podobné loučení nechce zažít. Ale pak stačí 
jeden pohled do upřímných psích očí a všechno je jinak.“
 Takže vás čeká léto s novým kamarádem? 
„Samozřejmě. Nemáme v plánu žádnou dovolenou v dale-
kých krajích. Budeme hlavně doma a volné chvíle strávíme 
v Runářově, kde máme po manželčiných rodičích chalupu. 
Je tam spousta práce, a když nějaký ten víkend vynecháte, 
musíte příště o to víc zabrat. Naštěstí mi pomáhá technika, 
takže už se nemusím ohánět kosou, jako když jsem byl te-
enager, ale využívám křovinořez a  další stroje. Po spoustě 

schůzek a sezení v kanceláři je to skvělý relax. Společně se 
sportem mi práce na zahradě pomáhá čistit si hlavu a na-
bírat čerstvé síly.“
 Blíží se konec školního roku. Jak jej prožíváte? 
„Vlastně docela silně. Jednak se několik měsíců neuvidím 
se svými studenty ze Střední odborné školy podnikání a ob-
chodu, kterým předávám svoje zkušenosti ze sportovního 
managementu a  marketingu. Dále jsou samozřejmě letní 
prázdniny příležitostí strávit více času s našimi sedmi vnou-
čaty. A také je to doba, kdy se s kolegy z městské samosprávy 
snažíme co nejvíce investovat do údržby a oprav škol, které 
naše město zřizuje. To jsou mateřské a základní školy v ce-
lém Prostějově. Takže zatímco pro děti, rodiče a pedagogy je 
to doba odpočinku od výuky, naši odborníci naopak pracují 
naplno, aby se někde vybudovalo nebo opravilo sportoviště, 
investovalo do nové střechy nebo se rekonstruovaly učebny. 
Vzdělání je mimořádně důležité a my se snažíme naše škol-
ství maximálně podporovat.“
 Co vám v poslední době udělalo největší radost? 
„Já jsem šťastná povaha, takže mám radost i z drobných věcí. 
Když vynechám téma rodiny, tak mě těší, jak naše město vy-
padá. Je plné zeleně, krásných stromů a květinových záhonů. 
I  sami naši občané umí krásně nazdobit svá okna, balkony 
a  předzahrádky nádhernými květinami. Když mám trochu 
času, procházím se Prostějovem a pořádně se dívám kolem 
sebe. Před mnoha lety jsem tady začínal jako strážník měst-
ské policie. Troufám si tvrdit, že znám ve městě každý kout, 
protože jsem je mnohokrát prochodil křížem krážem. A dnes 
z toho těžím, protože vidím, jak moc se naše město změnilo 
k lepšímu. Spousta lidí má tendenci spíše kritizovat, ale já se 
z každé cesty po Česku i do zahraničí moc rád vracím do Pro-
stějova a těším se, až budu zase v jeho ulicích.“ 
 Není tajemstvím, že letos na podzim budete kandi-
dovat do Senátu. Co vás k tomu vede? 
„Především chci, aby měl náš region v horní komoře parla-
mentu silné zastání. Náš hlas musí být konečně slyšet. Není 
možné, aby se některá rozhodnutí dělala od ministerského 
stolu bez dohody s lidmi v regionu. Jako příklad uvedu ruše-
ní poboček České pošty. Když jsme se na posledních chvíli 
dozvěděli o  záměru resortu vnitra zrušit důležitou poštu 
v  Plumlovské ulici, hodila by se nám podpora například 
v Senátu. Ale bohužel jsme se jí nedočkali, asi to pro někoho 
nebylo důležité. Pro nás ovšem bezbariérová pobočka pří-
stupná seniorům, maminkám s kočárky i občanům se zdra-
votním postižením důležitá byla. Podařilo se nám zmíněnou 
poštu v Plumlovské udržet, ale museli jsme si všechno vy-
bojovat sami.“ 
 Jaká je vaše představa o práci senátora? 
„Senátor má být připraven kdykoliv podat pomocnou ruku 
komukoliv ze svého obvodu. Ať je to starosta malé obce, 
živnostník, nebo třeba ten úplně poslední člověk v  nouzi, 
na kterého systém z nějakých důvodů zapomněl. Dále to má 
být člověk, který v Praze jasně říká, jaké jsou zájmy a potřeby 
jeho voličů. Prostějov si například v oblasti financí vede vel-
mi dobře, ale situace řady mých kolegů starostů zdaleka tak 
snadná není. Potřebujeme, aby u  nás stát investoval přede-
vším do infrastruktury. Výhodou regionu je jeho dobré do-
pravní napojení na dálniční síť. Ale neplatí to stoprocentně. 

Kdo někdy jel z Prostějova do Ohrozimi nebo třeba vyráží 
jako já na Konicko, ten si o kvalitě silniční sítě myslí svoje. 
Je na státu, aby zajistil lepší financování komunikací včetně 
silnic druhé a třetí třídy patřících kraji. Bez peněz z centra se 
bude jejich stav spíše zhoršovat. Já jako senátor budu bojovat 
za otočení tohoto trendu. Můžeme samozřejmě připravovat 
vysokorychlostní železniční tratě nebo posílat dalšího člově-
ka do vesmíru, ale jestliže lidé z Ohrozimi po každé zimě na 
silnici riskují utržení nápravy svého auta, něco je špatně.“
 Která témata považujete za klíčová? 
„Je to především bezpečnost. Lidé potřebují vědět, že jsou 
v bezpečí, to je jejich základní jistota. Nemluvím samozřej-
mě jen o klasické kriminalitě, ale také například o bezpečí na 
silnicích, o bezpečí na internetu nebo o kvalitě integrované-
ho záchranného systému. Na Prostějovsku z pozice primáto-
ra stojím v čele tohoto systému a mohu potvrdit kvalitu prá-
ce našich hasičů, zdravotníků, policistů a příslušníků dalších 
složek. Chceme jim vytvářet co nejlepší podmínky k práci. 
Například hasičskému záchrannému sboru a  zdravotnické 
záchranné službě nabízíme pomocnou ruku při možné vý-
stavbě jejich nového sídla, které by společně s novým nájez-
dem na dálnici usnadnilo výjezdy do celého regionu. Dále 
chci rozvíjet tu nejlepší prevenci zdravotních rizik a sociálně 
patologických jevů, a tou je smysluplné využití volného času. 
Jsem tělem i duší sportovec, ale kromě sportu jde pochopi-
telně i o kulturu a další příležitosti, jak mohou 
všechny generace našich občanů trávit 
dobu, kdy nejsou v  práci nebo ve ško-
lách. Děti potřebují vzory, dospělí příle-
žitost realizovat se, senioři pak vědomí, že 
o ně ostatní stojí, že jsou pro ně důležití.“
 Se seniory se nejen jako primátor stý-
káte hodně často, že? 
„Třetím zásadním tématem je u mě kvalita ži-
vota našich seniorů. Nemluvím sa-
mozřejmě jen o lidech, kteří 
jsou aktuálně na zaslouže-
ném odpočinku, ale dívám 
se i  do budoucna. Demo-
grafický vývoj nám říká, že 
populace bude stárnout. 
Pro tyto lidi potřebuje-

me přiměřené nabídky jejich zapojení do života našich měst 
a obcí, kvalitní zdravotní péči a odpovídající sociální služby. 
A v případě nutnosti pak také místa v zařízeních, kde se o ně 
postarají v době, kdy už toho senioři nebudou sami schop-
ni. Opakovaně jsem inicioval podporu prostějovské Charity 
a dalších organizací v této oblasti a jsem připraven výrazně 
podpořit vznik nových zařízení péče o seniory nebo rozšiřo-
vání kapacit těch současných. Opět to nepůjde bez pomoci 
státu a právě v Senátu bych mohl tyto věci prosazovat.“ 
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„NÁŠ REGION POTŘEBUJE
V HORNÍ KOMOŘE PARLAMENTU
SILNÉ ZASTÁNÍ!“
V HORNÍ KOMOŘE PARLAMENTUV HORNÍ KOMOŘE PARLAMENTU

Primátor Prostějova František Jura
(ANO 2011) ohlásil
kandidaturu do Senátu ČR
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Svým studentům ze Střední odborné školy podnikání a obchodu v Pro-
stějově předává František Jura své bohaté zkušenosti ze sportovního 
managementu a marketingu.  Foto: z rodinného alba

František Jura je vděčný za každou volnou 
chvíli s vnoučaty. Třeba na chalupě. 
 Foto: z rodinného alba

František Jura si nedávno společně s rodinou osvojil malého Beníka ze psího 
útulku Voříšek v Čechách pod Kosířem.  Foto: z rodinného alba



Informace o odstávkách naleznete 
na www.egd.cz nebo v mobilní aplikaci EG.D DISTRIBUCE

Náš tým pro vás vytvořil jedinečný bodovací systém, 
dle nějž vám budeme každý týden hlásit umístění jednotlivých shopů dle právě zvoleného sortimentu. 

Systém je zcela fairový, protože zohledňuje odlišnou gramáž a zároveň i spravedlivě trestá nedostupnost.

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP
Orchidej 
cca 60 cm  1 ks 169,90 269,90 159,90 159,90 199,90 -

Levandule 
6 ks - - 129,90 109,90 - -

Trvalky 
mix  1 ks - 119,90 - 109,90 - -

Kytice 
mix řezaná 1 ks 149,90 149,90 129,90 299,90 119,90 -

Chryzanthemy 
 1 ks - 79,90 129,90 92,90 79,90 99,90

Růže řezaná kytice 
 1 ks - 64,90 69,90 199,90 59,90 -

SHOPY

Oznámení
o přerušení dodávky
elektrické energie

Obec: Prostějov
Dne: 1. 7. 2024 od 7:00 do 15:30 hodin. Vypnutá 
oblast: Mubea Stabilizer Bar Systems s.r.o.
Obec: Prostějov
Dne: 2. 7. 2024 od 7:00 do 15:30 hodin. Vypnutá 
oblast: Mubea Precision Steel Tubes s.r.o.
Obec: Hluchov
Dne: 3. 7. 2024 od 8:00 do 14:00 hodin. Vypnutá oblast:
Hluchov č. p. 84, 85, 73 MŠ, chaty ev. 15, ev. 17, ev. 363.
Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 4. 7. 2024 od 8:30 do 12:00 hodin. Vypnutá 
oblast: odběratelská TS Němčice stavební stroje 
(č. 300719).

Obec: Kladky
Dne: 10. 7. 2024 od 7:30 do 10:00 hodin. Vyp-
nutá oblast: Kladky - Vyšehrad: oboustranně po-
dél silnice od č. p. 34 a  109 po konec obce směr 
Ošíkov.
Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 10. 7. 2024 od 7:30 do 12:30 hodin. Vypnutá 
oblast: jednostranně ul. Císařská od č. 39 (OÚ) po 
č. 40 a dále oboustranně od č. 296 a 295 po č. 423. 
Celé ulice: U  Kovárny, Koberská od ul. Císařská 
po č. 239. Jednostranně ulice Květná od č. 382 po 
č. 373 (vč. autoservisu č. 46).
 EG.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy
- rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací - 

bude přerušena dodávka elektrické energie:

Naše resumé1. BILLA

2. TESCO

3. LIDL

4. KAUFLAND

5. ALBERT

6. PENNY

SHRNUTÍ 
ZA ČERVEN

číslo sortiment kam ANO kam NE
23 ledové čaje Billa Lidl
24 čisticí prostředky Albert Lidl
25 krmivo pro kočky Albert Lidl
26 květiny Billa Penny

květiny

Květiny jsou nejen krásným doplňkem interiérů a zahrad, ale také nositeli 
radosti a  symboly různých emocí. Ať už se jedná o  květiny v  květináčích 
nebo řezané květiny ve váze, jejich přítomnost dokáže proměnit každý 
prostor. Chrysantémy jsou oblíbené, díky svým nádherným květům, které 
přicházejí v  různých tvarech a  barvách. Jsou často spojovány s  podzimem 
a  mohou rozjasnit každý kout svými živými odstíny. Phalaenopsis je 
jednou z  nejpopulárnějších orchidejí. Je ideální pro vnitřní pěstování díky 
své nenáročnosti a  dlouhému období květu. Květiny Phalaenopsis mohou 
kvést několik měsíců a přinést do domácnosti exotickou eleganci. Trvalky, na 
druhou stranu, jsou základem každé zahrady. Tyto rostliny se vracejí rok co 
rok, často s minimální péčí, a nabízejí nepřetržitý proud barev a textur. Bez 
ohledu na to, jaký druh květin si vyberete, jejich krása a symbolika dodají 
každému prostoru zvláštní kouzlo.

Ať vám kytičky rostou!
Průzkum byl proveden ve středu 19. června 2024 Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové 

čištění ulic města Prostějova. 
KDY A KDE?

BLOKOVÉ ČIŠTĚNÍ města Prostějova v roce 2024

úterý 25. června – blok č. 24
Svatoplukova, Třebízského, Přemyslovka, 
Vrahovická – autobusové nádraží, Janáčkova, 
V. Ambrose, Karlov, Vrchlického, Vrahovická 
kom. SSOK křiž. Svatoplukova – Janáčkova – 
směr železniční přejezd

čtvrtek 27. června – blok č. 25
Anenská – parkoviště u sběrného dvora, Anenská – parko-
viště aquapark, Drozdovice – Anenská + nová parkoviště 
u sv. Anny (H&Z), cyklostezka za aquaparkem, spojka Kra-
sická – Anenská včetně kruhových objezdů 2×, spojka Kra-
sická – Anenská cyklostezka + zeleň.

Do letních prázdnin zbývá už jen pár dní, takže celý týden se i  v  Prostějově ponese ve 
znamení sladkého očekávání. Ale pozor, rovněž bude cítit značná nervozita. A při ní, jak 
známo, se dělá spousta chyb. Nejinak tomu bude i teď. 

Čeká vás týden plný změn, připravte 
se na to. Ne se všemi se ale zvládnete 
poprat, některé vás dokonce vystre-
sují tak, že naděláte spoustu hlou-
pých chyb. Pokud byste se chtěli vše-
mu vyhnout, zůstaňte doma.  

  BERANI  21.3. – 20.4.  LVI 23.7. – 22.8. 
Budete se nudit tak, že začnete vy-
mýšlet naprosté vylomeniny, jenom 
abyste se trošku zabavili. Možná vás 
ale napadne zdařilý kanadský žertík, 
jehož obětí se má stát vámi nenávidě-
ný kolega. Jenom do toho! 

 STŘELCI 23.11. – 21.12. 
Příbuzní vás tentokrát moc nepo-
těší, už vám žádné peníze nepůjčí. 
Udělejte všechno pro to, abyste své 
dluhy alespoň částečně vrátili, te-
prve potom vám opět někdo pomů-
že. Pracujte pilněji, vyděláte víc. 

  PANNY 23.8. – 22.9. 
Vlastní nervozitu z  úvodu týdne 
můžete celkem rychle nahradit 
vlastní sebejistotou. V hlavě se vám 
totiž zrodí geniální plán, který ještě 
nikdo nikdy nevymyslel. Držte se 
ho, budete brzy slavní. 

 KOZOROZI 22.12. – 20.1. 
Uprostřed týdne budete mít střevní 
potíže. Kromě nepříjemného bo-
lení vás bude trápit i  skutečnost, že 
musíte odvolat důležitou schůzku. 
No nic, zdraví je přednější, takhle to 
musíte brát. 

 VÁHY 23.9. – 23.10. 
Za volantem svého auta dodržujte 
předepsanou rychlost. Konkrétně 
vám totiž reálně hrozí nehoda, a čím 
pojedete pomaleji, tím budou ná-
sledky menší. Stejně ale dejte před-
nost jízdnímu kolu...

  VODNÁŘI 21.1. – 20.2. 
Vy si tento týden rozhodně vsaďte, 
protože tolik štěstí už nikdy v živo-
tě mít nebudete! A  pamatujte, vaše 
budoucnost se točí kolem čísel šest, 
devět a jednadvacet! Těšte se na po-
řádný balík peněz. 

  ŠTÍŘI 24.10. – 22.11. 
Na vašem pracovišti vznikne pod-
statný problém. Nesmíte dělat, že se 
vás to netýká, protože právě na tento 
průšvih jste zadělali i  vy svojí nedo-
konalou prací. Náprava vás tak bude 
stát hodně nervů. 

  RYBY 21.2. – 20.3. 
Nebudete mít chuť do práce a domů 
vás bohužel taky nic lákat nebude. 
Co s tím? Možná by stálo za úvahu na 
nějaký čas změnit působiště. Vezmě-
te si dovolenou a  zcela sami vyrazte 
někam na výlet. 

 BÝCI 21.4. – 21.5.
Řeknete něco, co vás záhy bude velmi 
mrzet. Nejhorší na všem bude fakt, 
že si pusu na špacír pustíte před oso-
bou, kterou milujete. Co se dá dělat, 
zbytek týdne budete muset věnovat 
„žehlení“. Výsledek je ale nejistý. 

 BLÍŽENCI 22.5. – 21.6. 
Něco si na sebe konečně kupte, cho-
díte poslední dobou jako hastroš! 
Váš šatník pamatuje snad ještě minu-
lé století, takže část výplaty věnujte 
jeho obnově. A co víc, o víkendu bu-
dete potřebovat oblek. 
 RACI 22.6. – 22.7. 
Několik následujících dní se nenarov-
náte! Při nekoordinovaném pohybu 
vás „chytnou“ záda, takže zapotřebí 
bude spousta uklidňujících léků a ab-
solutní klid v posteli. Užijete si svoje, 
ale aspoň si odpočinete od práce. 
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PROPROSTĚJOVSKÁSTĚJOVSKÁ
HVĚZDÁRNAHVĚZDÁRNA
Kolářovy sady 3348Kolářovy sady 3348

POZOROVÁNÍ SLUNCE
Sluneční aktivita je téměř na vrcholu. Její projevy, mezi které patří 
sluneční skvrny a protuberance, pozorujeme z hvězdárny za jasné-
ho počasí každý čtvrtek a pátek od 15:00 hodin.

VEČERNÍ POZOROVÁNÍ
Komentované prohlídky hvězdné oblohy pomocí astronomických 
dalekohledů probíhají za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 
23:00 hodin.

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

někam na výlet. někam na výlet. 

Grafika1
Podtržení
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Bude se støíkat v centru

Prostějov (mik) – Původně 
plánovaný postřik trávníků se-
lektivním herbicidem Bofix, 
který se měl konat v termínu od 
3. do 7.  června 2024, byl z  dů-
vodu nepříznivých klimatických 
podmínek přesunutý na termín 
od 24. června do 28. června. 
„Postřik bude prováděn v lokali-
tách náměstí T. G. Masaryka, ve 
Spitznerových sadech a  na Vo-
jáčkově a  Hlaváčkově náměstí,“ 
upřesnila mluvčí prostějovského 
magistrátu Alena Vrtalová.

Uzavøení oddìlení

Prostějov (mik) – Od pondělí 
24. června až do pátku 28. červ-
na bude mimo nařízená jednání 
uzavřeno přestupkové oddělení 
odboru občanských záležitostí 
v  Havlíčkově ulici v  Prostějově. 
„Důvodem uzavření je stěhová-
ní celého oddělení do nových 
prostor zámku na Pernštýnském 
náměstí. Obnovení provozu od-
dělení pro veřejnost je naplánová-
no na pondělí 1. července,“ uvedla 
Alena Vrtalová, mluvčí prostějov-
ského magistrátu.

Zmìna provozní doby

Prostějov (mik) – Magistrát 
statutárního města Prostějova in-
formuje o  změně provozní doby 
služby Czech Point v turistickém 
informačním centru. „V  době 
od 24. června 2024 do 31. srpna 
2024 bude z  provozních důvodů 
omezena provozní doba služeb 
Czech Point, vidimace a  legali-
zace v  turistickém informačním 
centru na náměstí T. G. Masaryka 
v Prostějově. Nová provozní doba 
bude od pondělí do pátku od 
8.00 do 12.00 hodin,“ upozornila 
mluvčí prostějovského magistrátu 
Alena Vrtalová.

RYCHLÉ INFO
Zastupitelstvo i rada bìhemZastupitelstvo i rada bìhem
jediného dne!

Rozhodnutí radniční koalice
zatím nebylo zdůvodněno

PROSTĚJOV Poprvé v  polistopadové historii se jednání 
prostějovské rady města a také celého zastupitelstva bude 
konat během jediného dne. Primátor Prostějova František 
Jura svolal na úterý 25. května od 10.00 hodin jednání za-
stupitelstva, ale zároveň také ve stejný den jednání Rady 
statutárního města Prostějova. Zatím je to naplánováno tak, 
že konšelé se k jednání rady sejdou už v 8.45 hodin a po-
kračovat ve schůzi budou až po jednání zastupitelstva. A to 
může trvat až do pozdních večerních hodin!

Pojďme nejdříve k  jednání radnič-
ní jedenáctky, které bude zahájeno 
v úterý v 8.45 hodin. „V úvodu této 
schůze budeme schvalovat několik 
změn ve vyhláškách města o  noč-
ním klidu i o používání alkoholu na 
veřejnosti. Poté se budeme zaobírat 
revitalizací vnitrobloku v Kostelecké 

ulici a  rozpočtové opatření bude-
me schvalovat také na vybudování 
a  modernizaci odborných učeben 
na ZŠ v Majakovského ulici ve Vra-
hovicích. Schvalovat budeme také 
mnohé dotace a jako radní se bude-
me zabývat i  rozšířením azylového 
centra v  Pražské ulici, dotacemi na 

autobusový terminál v  ulici Újezd 
a mnohými dalšími investicemi. Jako 
vždy nebudou chybět ani jednání 
o  majetkoprávních záležitostech,“ 
sdělil Večerníku Jiří Rozehnal, ná-
městek primátora Prostějova. 
Za hodinu a  čtvrt budou muset 
ovšem radní své jednání přerušit, 

neboť v  10.00 hodin začne schůze 
zastupitelstva! „Jednání tohoto nej-
vyššího politického orgánu města 
budou vévodit záležitosti jako na-
příklad schvalování závěrečného 
účtu města za rok 2023, schvále-
ní držitelů Cen města Prostějova 
a zcela jistě se bude živě diskutovat 

také o  petici proti výstavbě gará-
žového dobu v Tylově ulici a o vý-
stavbě krytého plaveckého bazénu,“ 
uvedl primátor Prostějova Franti-
šek Jura. 
V  příštím vydání přinese Večerník 
zprávy o  výsledcích jednání jak 
rady, tak zastupitelstva města. 

Prostějovští zastupitelé se sejdou ke svému jednání ve stejný 
den jako rada města.  Foto: archiv Večerníku

z  titulní strany
PROSTĚJOV Od čtvrtka 
20.  června se prostějovští poli-
cisté zabývají případem, který 
oznámila jedna z poškozených na 
linku 158. Okolo poledne před 
projednáním přestupku na komi-
si v magistrátní budově v Havlíč-
kově ulici napadla skupina rom-
ských osob dvě ženy stejného 
etnika. Došlo k nebývalému násilí 
a  jen shodou náhod nedošlo při 
rvačce k  závažnějším zraněním. 
Případu se nakonec chopili kri-
minalisté, kteří útočníky zadrželi. 
Všem teď hrozí až deset let basy za 
loupežné přepadení!  

Michal � DLEC
Do budovy Magistrátu města Pro-
stějova v Havlíčkově ulici, konkrét-
ně prostoru čekárny přestupkové 
komise, kde v  danou dobu čekaly 
dvě ženy ve věku 28 a 53 let, přišla 

ve čtvrtek okolo poledne pětičlen-
ná skupina čtyř mužů a jedné ženy. 
„Na komisi se měl projednávat pře-
stupek proti občanskému soužití, 
ke kterému došlo v  dubnu letoš-
ního roku mezi starší poškozenou 
ženou čekající na projednání a člen-
kou příchozí skupiny. Jeden muž 
a podezřelá přistoupili k poškozené 
a  oba ji udeřili několikrát do obli-
čeje. Agresorka navíc chytla ženu 
za vlasy a vytrhla jí z hlavy chomáč 
vlasů. Další dva muži přistoupili 
k  mladší účastníci řízení, shodili ji 
na zem a naznačovali směrem k ní 
údery pěstí, ale na skutečné rány 
naštěstí nedošlo. Jeden z  nich jí 
z ruky vytrhl mobilní telefon, který 
jí vzal, a  poškodil sluneční brýle. 
Oběma poškozeným v době napa-
dání navíc slovně vyhrožovali új-
mou na zdraví a na životě,“ popsala 
incident Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství Policie 
ČR v Olomouci.  

Poslední z pětice útočníků po celou 
dobu hlídal, aby jeho spolupachatelé 
nebyli při napadání přistiženi. „Poté, 
co se agresoři pokusili uvedeným 
způsobem obě ženy zastrašit, z místa 
odešli. Ke zranění poškozených ne-
došlo a nebylo nutné volat záchran-
nou službu. Hmotná škoda, která 
jim vznikla, byla předběžně vyčísle-
na na 18 tisíc korun. Napadené ženy 
nás neprodleně informovaly o neče-
kané události a podaly k celé věci vy-
světlení,“ sdělila dále mluvčí krajské 
policie Miluše Zajícová s tím, že na 
základě zjištěných okolností se do 
šetření případu společně s  policisty 
zapojili i  kriminalisté. „Byly zahá-
jeny úkony trestního řízení pro po-
dezření ze zločinu loupeže, přečinu 
výtržnictví a přečinu nebezpečného 
vyhrožování. Po zjištění totožnosti 
podezřelých osob dal státní zástup-
ce souhlas s  jejich zadržením a celá 
pětice skončila už ve čtvrtek ve ve-
černích hodinách v  policejních ce-

lách. Následovaly procesní úkony, 
v nichž v současné době pokračuje-
me, a potrvají do té doby, než bude 
celý případ řádně zadokumentován,“ 
uzavřela Miluše Zajícová. 
K  násilnému činu došlo ve stejné 
budově, v  níž sídlí Městská policie 
Prostějov. „Nebudu tento případ 
nijak komentovat, vyšetřování je 
plně v kompetenci Policie ČR,“ řekl 
Večerníku ředitel prostějovských 
strážníků Libor Šebestík. K inciden-
tu v magistrátní budově získal Večer-
ník ale vyjádření samého primátora. 
„Jednání pachatelů jednoznačně od-
suzuji a děkuji všem, kteří se podíleli 
na jejich rychlém dopadení. Vedení 
městské policie jsem uložil shromáž-
dění všech dostupných informací 
a celou věc samozřejmě nadále šetří 
Policie České republiky. Až dostanu 
závěry obou vyšetřování, rozhodnu 
o  případném dalším postupu,“ sdě-
lil exkluzivně Večerníku první muž 
Prostějova František Jura.

Pětice romských  skončila v celePětice romských  skončila v celenásilníkůnásilníků

PROSTĚJOV Námět na vybudování hrazdy na koupališti ve Vrahovi-
cích předložil ve druhém ročníku participativního rozpočtu Pavel Do-
pita. Obrátili se na něj se žádostí o pomoc zájemci o posilování, kterým 
šlo o umístění jednoduchého workoutového prvku. Na začátku června 
byla hrazda na koupaliště umístěna. 
„V loňském roce jsme jednali s předkladatelem projektu a dohodli se, že tento 
prvek bude zajištěn až na sezónu 2024, tj. aby byl k dispozici před otevřením 
koupaliště,“ uvedl po Večerník náměstek primátora Jiří Rozehnal.    
Sestava obsahuje hrazdu a vlajkovou hrazdu a má dopadovou plochu – pro-
tipádovou pryžovou dlažbu. Současně může sloužit více než jedné osobě. 
„V dubnu byla uzavřena objednávka, následovala výroba prvku a na začátku 
června montáž hrazdy na vybrané místo. Dodavatelem prvku byla společnost 
Clean4you z Hněvotína,“ doplnil Rozehnal.  (kib)

Koupaliště ve Vrahovicích 
má nový sportovní prvek 

Instalaci workoutového prvku navrhl do participativního rozpočtu Pavel Dopita.  Foto: rozvijime.prostejov.eu

ovšem radní své jednání přerušit, a zcela jistě se bude živě diskutovat rady, tak zastupitelstva města. 

Takto se ztracený kocourek nehledá...Takto se ztracený kocourek nehledá...

Dívka zneèistilaDívka zneèistila
sloupysloupy

na námìstí

Pětice romských  skončila v cele

PROSTĚJOV K vylepování plakátů slouží plakátova-
cí plochy. A fertig! Takto to prostě je a tento předpis 
je třeba dodržovat. Byť nám devatenáctileté dívky, 
které se ztratil milovaný kocourek, může být sebevíc 
líto, dopustila se při pátrání po zvířátku přestupku.   
„V  odpoledních hodinách si strážník obsluhující měst-
ský kamerový dohlížecí systém povšiml osoby, která na 
náměstí T. G. Masaryka vylepuje na sloupy veřejného 
osvětlení plakáty. Hlídka na místě ženu zastihla. Dotyčná 
strážníkům uvedla, že se jí ztratil kocourek a ona ho hle-
dá, proto zvolila možnost vylepit letáčky na sloupy veřej-
ného osvětlení,“ informovala o případu Tereza Greplová 
z Městské policie Prostějov. 
Mladá slečna měla zřejmě dobrý úmysl, ale svůj čin ne-
domyslela... „Svým jednáním je devatenáctiletá žena dů-
vodně podezřelá z přestupku proti veřejnému pořádku, 
jelikož znečistila veřejně prospěšné zařízení. Čtyři kusy 
plakátů byly odstraněny. Protiprávní jednání, ze které-
ho je mladá žena podezřelá, projedná příslušný správní 
orgán,“ dodala mluvčí prostějovských strážníků Tereza 
Greplová.  (mik)

Ve čtvrtek se v této magistrátní budově v Havlíčkově ulici děly věci...
 Foto: Michal Kadlec

Instalaci workoutového prvku navrhl do participativního 
rozpočtu Pavel Dopita.  Foto: rozvijime.prostejov.eu



Podíl nezaměstnaných osob v okresech 
Olomouckého kraje a v ČR k 31. 5. 2024

PROSTĚJOV Úřad práce ČR evidoval ke 31. květnu 
2024 v Olomouckém kraji celkem 15 953 uchazečů 
o  zaměstnání. Jejich počet byl o  422 nižší než na 
konci předchozího měsíce, ve srovnání se stejným 
obdobím minulého roku byl vyšší o  2  235 osob. 
Podíl nezaměstnaných osob meziměsíčně poklesl 
o 0,1 % na hodnotu 3,8 %. V meziročním srovná-
ní se podíl nezaměstnaných v kraji zvýšil o 0,6 %. 
Od začátku roku zajistil Úřad práce ČR rekvalifika-
ce pro více než dvojnásobek lidí než vloni, roste zá-
jem i o digitální vzdělávání. Krajská pobočka přijí-
má zároveň přihlášky zaměstnavatelů na podzimní 
burzy práce a vzdělávání.

Michal � DLEC
K  poklesu nezaměstnanosti došlo během května ve 
všech okresech Olomouckého kraje. K  největšímu 
absolutnímu snížení počtu nezaměstnaných došlo 
v  nejlidnatějším okrese Olomouc (o  137 osob), ale 
největší procentuální pokles vykázalo Jesenicko.  Po-
díl nezaměstnaných vyšší, než je republiková hodnota, 
vykázaly tři okresy – Jeseník (4,9 %), Přerov (4,4 %) 
a Šumperk (4,1 %). Naopak nejnižší podíl nezaměstna-

ných byl zaznamenán v okrese Prostějov (2,9 %). „Jese-
nicko opět potvrdilo svou pověst regionu s  největším 
sezónním kolísáním nezaměstnanosti v  Olomouckém 
kraji. Počet nezaměstnaných se zde meziměsíčně sní-
žil o  10 %, což je vůbec největší procentuální pokles 
nezaměstnanosti ze všech 77 okresů v ČR,“ říká ředitel 
Krajské pobočky Úřadu práce ČR v Olomouci Vlastimil 
Přidal. „Na podzim nás opět čekají burzy práce a vzdělá-
vání. Ty jsou opravdu skvělou příležitostí jak pro čerstvé 
absolventy škol, tak třeba pro ty, kteří se nedostali na 
střední školy, setkat se na jednom místě s více zaměst-
navateli, popovídat si s nimi o tom, jaké mají požadavky 
na nové zaměstnance, domluvit se s nimi na případné 
spolupráci, případně se poradit o tom, jaké další vzdělá-
ní nebo kurzy by měli absolvovat pro snadnější pracovní 
uplatnění,“ dodává Přidal. 

Pobočka Úřadu práce ČR v Prostějově vykazovala po-
slední květnový den v  prostějovském regionu celkem 
2 169 lidí bez práce. „Z tohoto počtu bylo 1 222 žen. Na 
Úřadu práce v Prostějově je aktuálně hlášeno 1  119 vol-
ných pracovních míst a podíl nezaměstnaných osob na 
Prostějovsku činí 2,9 %. Je to nejnižší hodnota v celém 
Olomouckém kraji,” uvedl Vlastimil Přidal. 

Prostřednictvím aktivní politiky zaměstnanosti bylo 
od počátku roku 2024 finančně podpořeno již 1 908 
osob, z  toho do rekvalifikačních kurzů bylo zařazeno 
1 237 osob. Počet lidí, kteří absolvovali některý z  re-
kvalifikačních kurzů, je více než dvojnásobně vyšší než 
ve stejném období loňského roku. Kromě toho také 
220 lidí využilo některý z mnoha kurzů v oblasti digi-
tálního vzdělávání. 
Mezi nejčastěji využívané počítačové kurzy patří 
digitální gramotnost a  základy práce s  počítačem, 
využití umělé inteligence v  praxi, počítačová grafi-
ka a design, příprava na práci IT testera, programo-
vání a tvorba www aplikací, práce v CAD software 
(např. CATIA), digitální nástroje pro komunikaci 
týmů, Power BI a datová analýza, on-line marketing, 
účetnictví a mzdové účetnictví s využitím výpočet-
ní techniky a mnoho dalších. Nabídku kurzů a více 
o podmínkách jejich absolvování najdou zájemci na 
webu www.jsemvkurzu.cz.

RUBRIKA PRÁCEwww.vecernikpv.cz 13
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opět poklesla

Ředitel Krajské pobočky Úřadu práce ČR v Olomouci 
Vlastimil Přidal.  Foto: archiv Večerníku 
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Uklízeč/-ka 18 900 dělené směny základní+praktické RG a ZŠ Otto Wichterleho, Pv
Operátoři 20 000-35 000 nepřetržitý střední odborné Amcor Flexibles Pv, Kralice na Hané
Svářeči 21 300-22 200 třísměnný střední odborné Zámečnictví WINKEL, Pv

Pozice Plat (v Kč) Provoz Kvalifi kace Společnost

Prostějov, nám. Spojenců 2632/13.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
Máme pro vás tyto aktuální nabídky:

Hledáte práci nebo brigádu?

Zdroj: Úřad práce ČR, 
Krajská pobočka v Olomouci.  



Uzávěrka 
ŘÁDKOVÉ 
INZERCE 

proběhne
v pátek 

28. června
v 10.00
hodin

Měl jsi nás rád, Měl jsi nás rád, 
my Tebe ještě víc, my Tebe ještě víc, 
přišla zlá nemoc přišla zlá nemoc 

a Ty jsi musel odejít. a Ty jsi musel odejít. 
Přijď k nám aspoň ve snu, Přijď k nám aspoň ve snu, 

když nemůžeš v bdění, když nemůžeš v bdění, 
ať máme lepší senať máme lepší sen
než probuzení…než probuzení…

Dne 23. června 2024 Dne 23. června 2024 
uplynulo uplynulo 

13. smutné výročí úmrtí 13. smutné výročí úmrtí 
pana Bohuslava MICHÁLKA pana Bohuslava MICHÁLKA 

ze Studence. ze Studence. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

a nikdy nezapomene a nikdy nezapomene 
rodina. rodina. 

Dnes, tj. 24. června 2024, Dnes, tj. 24. června 2024, 
by se dožil 88. narozenin by se dožil 88. narozenin 
pan František ŠVALBE pan František ŠVALBE 

z Prostějova.z Prostějova.
Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Vzpomínají dcery Vzpomínají dcery 

Dagmar a Marcela Dagmar a Marcela 
s rodinami.s rodinami.

Dnes, tj. 24. června 2024,Dnes, tj. 24. června 2024,
vzpomínáme 8 roků,vzpomínáme 8 roků,

kdy nás opustil kdy nás opustil 
pan Miroslav SELINGER pan Miroslav SELINGER 

z Otinovsi. z Otinovsi. 
Stále vzpomínají dcery Stále vzpomínají dcery 

Jana a Naďa s rodinami.Jana a Naďa s rodinami.

Dne 25. června 2024Dne 25. června 2024
vzpomeneme 29 let,vzpomeneme 29 let,

kdy nás opustilkdy nás opustil
pan Zdeněk FALTÝNEKpan Zdeněk FALTÝNEK

z Prostějova.z Prostějova.
S láskou stále vzpomínajíS láskou stále vzpomínají

manželka Marie, dcera Jolanamanželka Marie, dcera Jolana
a syn Radek s rodinami.a syn Radek s rodinami.

Dík za to, Dík za to, 
čím jsi nám v životě byl, čím jsi nám v životě byl, 

za každý den, za každý den, 
který jsi s námi žil. který jsi s námi žil. 

Tvůj odchod stále bolí, Tvůj odchod stále bolí, 
na Tebe zapomenout na Tebe zapomenout 

nedovolí. nedovolí. 

Dne 30. června 2024 Dne 30. června 2024 
uplyne 16 smutných let, uplyne 16 smutných let, 

kdy navždy odešel kdy navždy odešel 
pan Petr KÝR pan Petr KÝR 
z Prostějova. z Prostějova. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje družka Ivana děkuje družka Ivana 

se synem Jiřím a rodina se synem Jiřím a rodina 
Groškova. Groškova. 

Nezemřel jsem, Nezemřel jsem, 
žiji dál v srdcích těch, žiji dál v srdcích těch, 

kteří mne milovali.kteří mne milovali.

Dne 26. června 2024Dne 26. června 2024
vzpomenemevzpomeneme
6. výročí úmrtí6. výročí úmrtí

pana Štefana KÚTNÉHOpana Štefana KÚTNÉHO
z Plumlova.z Plumlova.

S láskou vzpomínáS láskou vzpomíná
manželka Danuše,manželka Danuše,

děti a vnoučata.děti a vnoučata.

Co vděkem za lásku Co vděkem za lásku 
a péči Tvou Ti mužem dát, a péči Tvou Ti mužem dát, 

hrst květů naposled hrst květů naposled 
a pak jen vzpomínat. a pak jen vzpomínat. 

Dne 29. června 2024 Dne 29. června 2024 
si připomeneme si připomeneme 

1. smutné výročí úmrtí, 1. smutné výročí úmrtí, 
kdy nás opustil kdy nás opustil 

pan Alois ŠEVČÍKpan Alois ŠEVČÍK
z Prostějova. z Prostějova. 

Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Děkují maminka Děkují maminka 

s rodinou.  s rodinou.  

Dne 30. června 2024Dne 30. června 2024
vzpomeneme vzpomeneme 

18. smutné výročí úmrtí18. smutné výročí úmrtí
pana Milana LEHNERTApana Milana LEHNERTA

z Prostějova.z Prostějova.
Kdo jste ho znali a měli rádi,Kdo jste ho znali a měli rádi,

věnujte mu tichou vzpomínku.věnujte mu tichou vzpomínku.
Děkuje manželka Jitka, Děkuje manželka Jitka, 
dcera a syn s rodinami.dcera a syn s rodinami.

Dne 28. června 2024Dne 28. června 2024
vzpomenemevzpomeneme

4. smutné výročí,4. smutné výročí,
kdy nás opustila kdy nás opustila 

naše milovaná maminka,naše milovaná maminka,
babička a tchyněbabička a tchyně

paní Marka KYPĚNOVÁpaní Marka KYPĚNOVÁ
z Držovic.z Držovic.

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
syn Karel s manželkou Evousyn Karel s manželkou Evou

a vnuci Tomáš a Karel.a vnuci Tomáš a Karel.

Těžko se s Tebou loučilo, Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít. těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, Láska však smrtí nekončí, 
v srdcích Tě navždy budeme mít. v srdcích Tě navždy budeme mít. 

Dne 30. června 2024 Dne 30. června 2024 
uplyne první rok,uplyne první rok,
kdy navždy odešel kdy navždy odešel 

pan Jaroslav KONEČNÝ pan Jaroslav KONEČNÝ 
z Prostějova. z Prostějova. 

S láskou a úctou vzpomínáS láskou a úctou vzpomíná
celá rodina. celá rodina. 
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Již nejsou mezi námi
Miloslav Šindler 1943  Čunín
Miroslav Kouřil 1942  Otaslavice
Josef Krbeček 1946  Určice
Marie Vránová 1933  Tvorovice
Dipl. Prof. Marie Marczellová 1939  
 Prostějov

Již nejsou mezi námi
Libuše Hrbáčková 1930  Prostějov
Josef Nedbal 1930  Kroměříž
Františka Vysloužilová 1936  Prostějov

Poslední rozloučení 

Pondělí 24. června 2024
 Vladislav Obeda 1949 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
 Ludmila Indrychová 1953 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104
Středa 26. června 2024

Mgr. Jan Novotný 1953 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov 
 Marie Bednářová 1932 Čehovice 12.30 Obřadní síň Prostějov 
Čtvrtek 27. června 2024
 Jan Podolský 1945 Žárovice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Pátek 28. června 2024
 Karel Kraus 1946 Rozstání 15.00 kostel Rozstání 
 Jiří Bartoš 1938 Myslejovice 12.30 Obřadní síň Prostějov 
 Stanislav Vychodil 1940 Kobeřice 12.30 kostel Dobromilice 
Sobota 29. června 2024
 Miroslav Cásek 1942 Seloutky 11.00 Obřadní síň Brněnská 104  

Poslední rozloučení 

Úterý 25. června 2024
Jaroslava Mlčochová 1983 Kostelec na Hané 10.00 Smuteční síň Mlýnská Prostějov 

úzký rodinný kruh
Miroslav Kalabis 1940 Prostějov 11.30 Smuteční síň Mlýnská Prostějov  
 úzký rodinný kruh

Poslední rozloučení 

Pátek 28. června 2024
Emilia Mácová 1932 Určice 11.45 Obřadní síň Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový - Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. - Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov - Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

SMUTEČNÍ OZNÁMENÍ

SLUŽBY

Sadařské a zahradnické služby 
Kroupa – řez a výživa ovocných stromů, 
údržba zahrad, sekání travnatých ploch, 

údržba živých plotů, čištění 
zanedbaných pozemků. Bc. Ivo Kroupa. 

Tel.: 605 864 140, 
 www.seceni-kaceni.cz

Údržba zahrad a zeleně. 
Sečení travnatých ploch. 

Rizikové kácení. Řez živých plotů. 
www.zahradymatovcik.cz, 720 420 618 

Ing. Igor Maťovčík

JE DOBRÉ VĚDĚT 
A ULOŽIT SI!! 

Otvírání zaklapnutý dveří.
Opravy vodovodních baterií, 

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371). 

JSEM ZDE PRO 
VÁS JIŽ 30 LET. 

KONTAKT 777 135 540 

Nabízíme kompletní úklid bytu 
a domu, mytí oken, generální úklidy. 

Za velmi výhodné ceny. 
Více informací na tel.: 603 77 96 40

KOUPÍM

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

PRODÁM

Prodám hrobové místo -
– hřbitov Prostějov, jednohrob

o rozměrech 115 × 250 cm. 
Tel.: 735 756 530.

REALITY

Pronajmu pěkný byt 1+1, 43 m2, 
kousek od centra města s výhledem 

na dvorek, ihned volný. 
Tel.: 732 864 744.

Prodám rodinný domek 5+1 
se zahradou a garáží v Přemyslovicích. 

Více informací na tel.: 775 103 611.

Hledám malý rodinný domek 
nebo byt (pokud možno v přízemí 

nebo s výtahem) v Prostějově 
nebo blízkém okolí. 

Pro dvě starší osoby bez zvířátek. 
Kontakt: 775 103 611.

Prodám garáž na nám. 
Spojenců – uzavřená lokalita. 

Tel.: 737 874 885

Plumlovská 34,  PV, realitypolzer@gmail.com
Ocenění nemovitostí pro dědictví od 500,-Kč

Pokud není uvedeno jinak, platí u všech inzerátů 
třída energetické náročnosti G-mimořádně nehospodárná.

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 335 940

Volejte: 739 335 940

Byt 3+1 Tylova 3.998.000 Kč
RD PV-Vrahovice velká zahrada 5.000.000 Kč

1+1 Vodní 9.000 Kč+ink
2+1 Wolkerova po rek. 12.000 Kč+ink
3+kk Kostelecká mezonet 13.000 Kč +ink

1+kk Plumlovská 5.500Kč +ink
2+kk Daliborka 55m2 7.000 Kč+ink
2+1 Plumlovská 8.000 Kč+ink
3+kk Vrahovice 115m2 novostavba bytu 13.000Kč+ink

Byt 1+kk Manharda po rek. 1.490.000 Kč

PRODEJE

PRONÁJMY

www.realitypolzer.cz

PRODÁME 
I VAŠI

NEMOVITOST
VOLEJTE
739 322 895
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Soutìž pro fanoušky
Keltské noci je tady!
Soutìž pro fanoušky
Keltské noci je tady!

4.kolo
Keltská noc 2024 se blíží a přípravy pro letošní 21. ročník 

jsou již v plném proudu. Akce startuje ve čtvrtek 18. července 
a vy se opět můžete těšit na 3 dny naplněné skvělou keltskou hudbou, 

irskými tanci, keltskými řemesly a boji, workshopy, přednáškami, 
keltskou spiritualitou, živým keltským divadlem, 

dobrým jídlem, pivem a medovinou, hlavně pak krásnou atmosférou, 
jíž je Keltská noc – Plumlov známá po celou dobu své existence.

Jména 
výherců 

zveřejníme 
v dalším 
vydání 

Večerníku.

Ze správných odpovědí vylosujeme tři výherce:
 1. vylosovaný od nás získá jednodenní vstupenku na akci
 2. a 3. vylosovaný obdrží balíček reklamních předmětů

A právě dnes startuje už čtvrté kolo ze série soutěží, 
které jsme si pro vás připravili ve spolupráci 

s pořadatelem Keltské noci. 
V následujících týdnech tak můžete soutěžit o vstupenky, 

ale i zajímavé tematické balíčky.

Jak vyhrát? Stačí do pátku 28. června 2024 do 12:00 hodin
zaslat správnou odpověď na soutěžní otázku 

na e-mailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 
do předmětu uveďte heslo „KELTSKÁ NOC“

a nezapomeňte nám napsat své jméno a tel. číslo. 

 2. a 3. vylosovaný obdrží balíček reklamních předmětů

Se kterou kapelou, která vystoupí na Keltské noci 
ještì neprobìhl rozhovor v Prostìjovském Veèerníku?

DeloraineA

Èeské srdceB
Groggy DogsC

24
06
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30
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Rock Memory OfRock Memory Of
Vyhraj lístky na

Jména výherců zveřejníme v dalším vydání Večerníku.Jména výherců zveřejníme v dalším vydání Večerníku.

BB 8 kapel

CC 10 kapel

5 kapelAA

SOUTĚŽNÍ OTÁZKASOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Kolik kapel vystoupí na letošním 

Rock Memory Of?

Pláž U Vrbiček na plumlovské přehradě bude 
v sobotu 13. července patřit oblíbenému festivalu 

prostějovských rockových kapel ROCK MEMORY OF. 
A ve spolupráci s pořadatelem jsme si pro vás připravili 

další soutěž o volné vstupenky. Chcete vyhrát?

Stačí do pátku 28. června 202428. června 2024 do 12:00 hodin12:00 hodin zaslat správnou
odpověď na soutěžní otázku na e-mailovou adresu 

SOUTEZESOUTEZE@@VECERNIKPV.CZVECERNIKPV.CZ, do předmětu uveďte heslo 
„MEMORY“„MEMORY“ a nezapomeňte nám napsat své jméno a tel.číslo. 

Ze správných odpovědí 
vylosujeme čtyři výherce, a každý 

od nás získá jednu vstupenku na akci.

TRIO 
ČESKÝCH 
ZPĚVAČEK 

V PROSTĚJOVĚ

DebbieOlga
Lounová 

Stačí do pátku 28. června 2024 do 12:00 hodin 
zaslat správnou odpověď na soutěžní otázku 

na e-mailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 
do předmětu uveďte heslo „LADIES“

a nezapomeňte nám napsat své jméno a tel. číslo. 

Rozdáváme 12 volných vstupenek, 
tzn. že ze správných odpovědí vylosujeme šest výherců. 

Každý tak od nás získá vstupenku pro sebe a svůj doprovod. 

Bílky se špetkou soli vyšleháme 
dotuha, zašleháme moučkový 
(1. tajenka). Nakonec přidáme 
polohrubou mouku s (2 .tajenka)
a  strouhanou čokoládu. Zlehka 
promícháme, těsto pak vylijeme na 
vymazaný a vysypaný plech a dáme 
upéct. Po vychladnutí natřeme upe-
čený moučník džemem, který si pře-
dem rozmícháme s rumem. Navrch 
hustě poklademe omyté a  osušené 
jahody. Navrstvíme vychladnutý va-
nilkový pudink, vyšlehanou šlehač-
ku a posypeme strouhanou čokolá-
dou. Dozdobíme jahodami.
Náplň: V litru mléka s cukrem uva-
říme hustý vanilkový pudink. Za 
stálého míchání necháme vychladit, 
předem vmícháme lžíci másla. Na-
konec vymícháme dohladka spolu 
s bílým jogurtem.

Těsto: 5 vajec, 200 g polohrubé 
mouky, 150 g moučkového 
cukru, 50 g strouhané čokolády, 
50 g mletých ořechů, 1/2 prášku 
do pečiva, špetka soli.
Náplň: 1000 ml mléka,
3 vanilkové pudinky,
100 g krystalového cukru,
1 lžíce másla, libovolný džem, 
trochu rumu, jahody, 1 bílý 
jogurt, 2 šlehačkové smetany.

JahodovýJahodový
KŘÍŽOVKA Tajenka 1 : Tajenka 2 :

Zima je sice ještě daleko, však léto teprve začíná, 
ale je nejvyšší čas zaznačit si do kalendáře 

datum 12. 12. 2024! 
A proč? Protože právě v tento den vystoupí 
v prostějovském společenském domě hned tři skvělé zpěvačky 

– Debbi, Tereza Mašková a Olga Lounová. Show obohatí i DJ Michael Jay. 
Předprodej vstupenek je již zahájen, ALE u nás je můžete tento týden vyhrát. 

Zima je sice ještě daleko, však léto teprve začíná, 
ale je nejvyšší čas zaznačit si do kalendáře 

A proč? Protože právě v tento den vystoupí 

Roman VojtekAA

Josef VojtekBB
Jména výherců zveřejníme v dalším vydání Večerníku.Jména výherců zveřejníme v dalším vydání Večerníku.

SOUTĚŽNÍ OTÁZKASOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Kdo bude celý večer moderovat?
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Tereza 
Mašková

Správné odpovědi z čísla 26 / 2024

OSMISMĚRKA
Správná odpověď: ...NEZAPOMENOU

SUDOKU
Správná odpověď: 2, 1, 1, 1

HÁDANKA
Správná odpověď: Přesýpací hodiny

KŘÍŽOVKA
1. tajenka: ... rozmačkáme vidličkou

a promícháme s nadrobenou...2. tajenka:

Odpověď A: vstupenku nekoupíte v Copycentru Micos
Jednodenní vstupenku vyhrává : Jiří Dvořák

Dárkový balíček vyhrává: Katka Vysloužilová a Alena Soldánová

VÝHERCI Z MINULÉHO ČÍSLA

Výherci se můžou o svoji výhru přihlásit na tel. čísle: 608 960 042.

Odpověď B: letos bude 17. ročník
Vylosovaní byli: Nikol Milerová, Lucie Dočkalová,

Alena Hochmanová, Kristián Grulich

Rock Memory Of Keltská noc

moučníkmoučník



Mánesova 1, Čechy pod Kosířem

Zámek Èechy
pod Kosíøem

sobota 29. června
13:00 DĚTSKÉ 
 ODPOLEDNE NA ZÁMKU
hrané pohádkové příběhy a korálková 
dílnička
13:00, 14:00 O princezně a ztraceném 
klubíčku
15:00, 16:00 Karkulka

Letní kino
Prostìjov

nádvoří prostějovského zámku
čtvrtek 27. června
21:30 BARBIE
fantasy komedie

Letní kino
Mostkovice

Letní, Mostkovice
pátek 28. června
21:30 JEDEME 
 NA TEAMBUILDING
komedie 
sobota 29. června
21:30 A MÁME, CO JSME CHTĚLI
komedie
neděle 30. června
21:30 KUNG FU PANDA 4
animovaná komedie

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

sobota 29. června
17:00 PARNAS BRNO
vernisáž výstavy
19:00 3 TESTRY
představení Divadla Šumperk
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KULTURNÍ AKCEKULTURNÍ AKCE
chcete-li se nechat ohromit

TIP VEÈERNÍKUTIP VEÈERNÍKU
doporuèujeme navštívit

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 24. června
17:30 MOTORKÁŘI
krimi
20:00 ZVEDÁ SE VÍTR
animované drama
úterý 25. června
17:30 MIZEROVÉ: 
 NA ŽIVOT A NA SMRT
akční komedie
20:00 KINO NASLEPO
náhodně zvolený � lm
středa 26. června
17:30 MOTORKÁŘI
20:00 PŘÍBĚH 
 O PRINCEZNĚ � GUJE
animované drama
čtvrtek 27. června
15:00 DJANGO
dokumentární
17:15 RYCHLE A NEMOŽNĚ
akční komedie
19:15 HORIZONT: 
 AMERICKÁ SÁGA
western
pátek 28. června
15:30 JÁ, PADOUCH 4
animovaná komedie
17:45 MIZEROVÉ: 
 NA ŽIVOT A NA SMRT
20:15 TICHÉ MÍSTO: PRVNÍ DEN
horor
sobota 29. června
14:00 JÁ, PADOUCH 4
16:15 RYCHLE A NEMOŽNĚ
18:15 MOTORKÁŘI
20:45 TICHÉ MÍSTO: PRVNÍ DEN
neděle 30. června
10:30 JÁ, PADOUCH 4
15:00 LASSIE: 
 NOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ
rodinný � lm
17:00 HORIZONT: 
 AMERICKÁ SÁGA
20:30 TICHÉ MÍSTO: PRVNÍ DEN

KDY:  SOBOTA 29. ÈERVNA OD 17:00 HODIN 
KDE:  ZÁMEK V PLUMLOVÌ  
Malířka, spisovatelka a psycholožka Lilian Amann za 
posledních dvacet let prezentovala přes sto samostat-
ných a společných výstav doma i v zahraničí. Opako-
vaně tak činila také na plumlovském zámku. Nyní 
tam bude vystavovat společně se šestnácti dalšími 
výtvarníky sdruženými ve Výtvarném spolku Parnas 
Brno. Vernisáž výstavy proběhne v sobotu 29. června 
od 17:00 hodin. 
Těšit se můžete na obrazy ztvárněné různými technikami 
jako olejomalba, malba akrylem, kresba, Air Brush, Art 

Protis atd. Také styl ztvárnění bude rozmanitý od rea-
listické klasiky přes modernu po naivismus. Při zahájení 
výstavy budou tvůrcové osobně přítomni, úvodní slovo 
přednese předseda Uměleckého spolku Parnas Richard 
Tribula. „Po celou dobu výstavy bude na zámku k dispozi-
ci katalog s bližšími informacemi o vystavujících umělcích 
a kontakty v případě zájmu o konkrétní obraz,“ prozradila 
Lilian Amann. Připraven bude i hudební program a občer-
stvení. Výstava potrvá do 27. července 2024 a  bude pří-
stupná v průběhu otvíracích hodin zámku Plumlov.

čtvrtek 27. června
16:00 BOTANICKÁ ZAH� DA 90
vernisáž výstavy
16:30 KYTICE 
 PRO PANÍ UČITELKU
� oristický workshop (přednáškový 
sál hlavní budovy)
do 30. června
RESTAUROVÁNÍ 
– CESTA NA � LVÁRII
Autentické silně inzitní malby
do 21. července
MAGNUM PHOTOS
Výstava ikonických fotogra� í společnosti 
MAGNUM PHOTOS 
do 30. listopadu
BOTANICKÁ ZAH� DA 90
výstava
do 31. prosince
#JIRIWOLKER 2024
Výstavní projekt 

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

Knihovna
pro dìti a mládež

Vápenice 9, Prostějov
čtvrtek 27. června
17:15 ÚNIKOVÁ H� : GOLEM
dobrodružná únikovka pro děti

SOCIÁLNÍ AKTIVITYSOCIÁLNÍ AKTIVITY
chcete-li se do nìèeho zapojit

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

středa 26. června
8:45 JESKYNĚ A KRASOVÉ
 JEVY U LUDMÍROVA
Vycházka s Martinem Synkem oko-
lím Hvozdu a Ludmírova. Čeká nás 
jeskyně ve Hvozdecké hoře, jeskyně 
u  vývěru Andělička, závrt U  Koní, 
lom Na Srdéčku, chráněné území 
Průchodnice a  bývalý lom Ludmí-
rov. Ráno společný odjezd autobu-
sem do Hvozdu v 8:45 (st. č. 1) s pře-
stupem v Konici, návrat z Ludmírova 
dle počasí ve 12:30 nebo ve 14:30. 
Délka trasy 6-7 km. 
čtvrtek 27. června
9:30 PUTOVÁNÍ 
 ZA STUDÁNKAMI
Krátká vycházka pro méně zdatné 
seniory povede nad Seloutky. Cestou 
navštívíme nejméně čtyři studánky 
a v případě zájmu vystoupíme na vr-
chol Chlum. Ráno společný odjezd 
autobusem do Seloutek v 9:30 (st. č. 
12). Návrat do Prostějova do 13:30. 
Délka trasy 4-5 km, tempo vycházky 
bude pomalé. 
15:00 MRAVENEČCI
Příjemně strávené odpoledne pro 
maminky na mateřské dovolené 
a další rodinné příslušníky s malými 
dětmi. V  budově i  na zahradě Eko-
centra Iris vás čekají zajímavé hračky, 
Montessori pomůcky, tvořivé aktivi-
ty, senzorický chodníček, skluzavka, 
dřevěné hračky, kostky, káva, čaj…

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka Sjednocené org. nevidomých 
a slabozrakých (SONS) 

poskytuje zrakově postiženým klientům základní poradenství, sociálně aktivizační služby 
a dopomoc v rámci dobrovolnické služby. Dále nabízí možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a zajišťuje pomoc při vyřizování záležitostí v rámci výhod a dávek soc. péče.
Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. Sjednání schůzky po tel. domluvě.

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

pondělí 24. června
13:00 SETKÁNÍ JUBILANTŮ 
 MĚSTA PROSTĚJOVA
k poslechu hrají manželé Vyroubalovi
čtvrtek 27. června
8:45, 9:45 a 10:45 
VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
se zápisem do pamětní knihy města 
Prostějova (obřadní síň prostějovské 
radnice)
do 15. září
FENOMÉN WOLKRŮV PROSTĚJOV
výstava plakátů celostátní přehlídky 
Wolkrův Prostějov 1958 – 1988

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
úterý 25. června
9:00 TVOŘIVÁ KNIHOVNA 
 PRO SENIORY
výroba dřevěné mozaiky (učebna)
středa 26. června
17:00 ŽIDOVSKÉ HŘBITOVY 
 POHLEDEM ARCHEOLOGA
přednáška Terezy Holasové
(podkrovní sál)
čtvrtek 27. června
10:00 a 13:00  JAK NA CHYTRÝ 
 TELEFON NEBO TABLET
kurz pro seniory od 65 let (učebna)
do 31. srpna
HADIVADLO: 
JAK TO VŠECHNO ZAČALO
výstava fotogra� í Boba Pacholíka 
(podkrovní sál)

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
 PO – ČT  9:00 – 15:00
 PÁ  9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Pátek 28. června 
22.00 Vrchoslavická pohárová noční 
soutěž (závod v  požárním útoku 
kategorie B2, hřiště Vrchoslavice)
Sobota 29. června 
10.00 Pohár města Plumlova (závody 
v  požárním útoku mládeže spadající 
do okresní dětské ligy, hřiště Plumlov)
15.30 Pohárová soutěž Bílovice 
(závody v požárním útoku mužů a žen, 
hřiště Bílovice)

POŽÁRNÍ SPORT
Sobota 29. června 
10.00 Metle Cup junior (turnaj 
v malém fotbale pro kategorii starších 
přípravek, hřiště Otaslavice)

FOTBAL 

Sobota 29. června 
08.30 Memoriál Josefa Pospíšila (18. 
ročník turnaje smíšených družstev, 
hřiště Otaslavice)

VOLEJBAL 

Sobota 29. června
8.00 O pohár ČUS Prostějovska 2024 
(� nálový turnaj soutěže mužů, hřiště 
Vrbátky)

MALÁ KOPANÁ

Sobota 29. června
9.00 Veřejný závod Lukostřelby 
Prostějov (lukostřelnice u  zimního 
stadionu Prostějov)

LUKOSTØELBA

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

do 1. září
RUČNÍ MALBA MI� LOOU
výstava Michala Dvořáka

V neděli 30. června se na prostějovské tržnici od 8:00 do 11:00 hodin
konají SBĚRATELSKÉ „BLEŠÍ“ TRHY.

Regionální pracovištěTyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
 PO:  8.00 – 12.00 a 12.30 – 14.00Provozní doba:  ÚT a ST:   po telefonické domluvě

LILIAN AMANN A PŘÁTELÉ NA ZÁMKU V PLUMLOVĚ 

AKCE V REGIONUAKCE V REGIONU
chcete-li vyrazit za hranice mìsta

XX. ročník Trabant srazu Morava v kempu Žralok 
Jubilejní dvacátý sraz plný trabantů, wartburgů, barkasů, ale také třeba roburů nebo multicarů, prostě všech vozů 
koncernu IFA, proběhne od pátku 28. do neděle 30. června v kempu Žralok v Plumlově. Hlavním dnem srazu bude 
sobota 29. června, která začne v  9:00 hodin budíčkem spáčů hromadným troubením. O  půl hodiny později se 
trabanty vydají na spanilou jízdu do olomoucké Veteran Areny. Od 14 hodin bude připraveno pásmo soutěží jako 
například Trabititanic, jízda zručnosti, koulení rezervy, poznej trabanta a jiné a hlasování o nejkrásnější vozy 
srazu. Po vyhlášení výsledků soutěží vystoupí od 20:00 hodin hudební skupina Pohledy. 

Divadelní 3testry v Plumlově  
Divadlo Šumperk přijede v  sobotu 29. června od 19:00 
hodin na plumlovský zámek s  představením 3testry. 
Interaktivní monodrama o  životě, vůních, lásce, 
santalovém dřevě a  kávě. Hlavní hrdinkou je herečka 
oblastního divadla, která momentálně žije sama. Trpí 
svou samotou, má podivné noční můry a pocity úzkosti. 
A navíc se bojí svůj prostor opustit. Bojí se vykročit ven, 
do neznáma, mimo zaběhlé konvence, udělat ve svém 
životě nějaký zásadní krok. V hlavní a jediné roli exceluje 
plumlovská rodačka Ladislava Jančíková. 

Dětské odpoledne na zámku pod Kosířem 
Již tradičně zahájí zámek v  Čechách pod Kosířem 
prázdniny dětským odpolednem. Tentokrát se můžete 
těšit na dva hrané pohádkové příběhy – O  princezně 
a ztraceném klubíčku (13:00 a 14:00) a na Karkulku 
(15:00 a 16:00). Mezitím bude připravena korálková 
dílnička, kde si bude možné vyrobit vážku nebo 
navléknout náramek. Pokud vyjde počasí, budou 
k dispozici koně na tyčce s překážkami, tedy tzv. Hobby 
Horsing, a  také házení kroužků a  míčků. Vstupné na 
akci je dobrovolné, rezervace předem není potřeba.

Vítání prázdnin v Brodku u Prostějova
Znovu po roce bude možné přivítat prázdniny v Brodku u Prostějova, kde se na jedinečnou akci mohou těšit 
všichni zájemci v pátek 28. června od 14.00 hodin v areálu zdejšího zámku. Scházet nebude třpytkové tetování, 
bodyzorby, lukostřelnice, kreativní dílnička, pohybové hry, balónková zvířátka a  také hledání pokladu. Od 
15. hodiny máme připravený workshop pro děti: První pomoc není věda. Navštíví nás Císařská garda císaře 
Napoleona. A také bude tombola o ceny. O hladu ani žízni nebudete, na místě se o Vás postará Kiosek na Hřišti 
Brodek,“ zvou srdečně pořadatelé. 

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

pátek 28. června
20:00 REDZED + LIVE BAND
koncert 
sobota 29. června
19:00 EVERGREENY NA ZÁMKU
BOTANICO QUARTET a hosté hrají 
známe české a světové melodie
do 28. srpna
IVAN MLÁDEK - VŠESLOVANSKÁ 
EPOPEJ
výstava 

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 25. června
14:00 NÁVŠTĚVA HVĚZDÁRNY
sraz v Kolářových sadech u hvězdárny

TIP K OBRAZOVCETIP K OBRAZOVCE
doporuèujeme zhlédnout

KDY:  ÈTVRTEK 27. ÈERVNA OD 20:00
KDE:  CINEMA KOMEDIE

OKRESNÍ PŘEBOROKRESNÍ PŘEBOR

Fotbalová komedie je prequelem velmi úspěšného televizního 
seriálu Okresní přebor. Jeho první díl začínal debatou hráčů 
a  funkcionářů fotbalového oddílu Slavoj Houslice, zda mohou 
podle přání zesnulého trenéra Pepika Hnátka vysypat jeho popel 
do středu hřiště. Film popisuje, co smrti fanatického milovníka 
fotbalu předcházelo.

KOMEDIE
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Pohádkový les v Myslejovicích 
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Na čtyřkilometrové trati plné Na čtyřkilometrové trati plné 
soutěží čekali účastníky vodníci, soutěží čekali účastníky vodníci, 
Rumcajs s Mankou a také ShrekRumcajs s Mankou a také Shrek

Foto: Kristýna Bohatová
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Úspěch mažoretek
z Němčic
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Hanácké beran
bavil
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Eskáčko
zahájilo přípravu 
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PROSTĚJOV Jen asi těžko představitelná věc ješ-
tě před pár týdny má nyní reálné obrysy. Nejvyšší 
okresní fotbalová soutěž bude mít v  ročníku 
2024/2025 pravděpodobně jen dvanáct účastní-
ků namísto původních čtrnácti. Jeden klub totiž 
dobrovolně sestoupil, další zanikl a ze třetích tříd 
se nahoru nikomu nechce. Komplikace to jistě 
je i pro sportovně-technickou komisi, která tak 
bude řešit termínovou listinu a další věci. Podaří 
se tento úpadek brzo narovnat, nebo už to bude 
standardem?

Okres jen se 12 týmy?

Jan FREHAR
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FOTOREPORTÁŽ

O zpestření programu se staraly mažoretky ZUŠ Konice. Zpěváci vystřihli klasiku i Pár havraních copánků. Tanec k dechovce patří odjakživa, bylo tomu tak i v Konici. 

Foto: 3× Kristýna Bohatová

Loes van Schaijk Band vystoupí na Keltské noci v pátek 19. července ve 14 hodin.

Petra ŠMERDOVÁ
Pro letošní Keltskou noc dala Loes dohromady špičkovou 
čtyřčlennou kapelu s  kytarami, houslemi a  bodhránem 
LOES VAN SCHAIJK BAND ve složení: Loes van Schaijk 
– zpěv, kytara, kontrabas, Honza Bartošek – housle, zpěv, 
Caolan O’Neil Forde – zpěv, kytara, mandolína, Pavel 
Brejcha – bodhrán, zpěv.
Vícehlasé vokály i  rytmická souhra kapely odhalují jako 
hlavní vlivy progresivní bluegrass, irský a  skotský „trad“, 
Joni Mitchell, Paula Simona a Fleetwood Mac – a do toho se 
přidává špetka jazzu. Loesiny autorské písně mají chytlavé 
refrény a také prvky, které si zaslouží opakovaný poslech: 
nejednoznačné texty, nepravidelný rytmus a  nečekané 
změny akordů. Jigy a reely chybět nesmí a taky nebudou.

Na Keltské noci budete jako kapela letos poprvé, jaká 
máte očekávání, na co třeba se těšíte?
„Očekávání žádné nemám, vím, že Loes & The Celtic Link 
hraje poprvé v té sestavě, což znamená, že vystoupení ještě 
nebude dokonale vybroušené, ale že tam určitě bude to 
kouzlo prvního hraní skvělých muzikantů, kteří se našli. 

Jsem zvědavá, jestli se náš repertoár (mix autorských a tra-
dicionálů) publiku bude líbit a budeme dělat všechno pro 
to, abychom je roztančili a rozezpívali. Velmi se těším na 
kapelu Quanta Minoris, která hraje hned po nás. Viděla 
jsem je dvakrát, a to mi ještě nestačilo! Taky se těším na ve-
černí program s Tomášem Somrem (Irish Morning) a me-
zinárodní Irish Elements The Show. Doufám, že budeme 
moct zůstat až do noci a zúčastnit se irského sessionu.“

 Vy sama jste se již v roce 2022 festivalu zúčastnila jako 
hostující zpěvačka kapely Rí Ra, jak na festival vzpomínáte?
„Tehdy bylo až krutě vedro, takže vzpomínám všemi smys-
ly na opalovací krém a pot! Ale hlavně vzpomenu na vřelé 
přivítání od pořadatele Toma Somra, skvělou atmosféru jak 
mezi lidmi, tak backstage s kolegy z kapely Zenkl & Kozák 
Band, už zmíněné vystoupení kapely Quanta Minoris, láka-
vá nabídka stánkařů a překrásné okolí. Asi vezmu tentokrát 
plavky s sebou a skočím někde do rybníka!“

 Kde čerpáte inspiraci pro své skladby?
„Různě... Občas mě zničehonic napadá nějaká věta, 
kterou píšu do zápisníku. Jakmile takových vět nasbí-

rám víc, začnu skládat puzzle. A když mám hotový text, 
tak to zhudebňuji. Nebo začnu zajímavým akordem na 
kytaru, improvizuji a  přidám text až potom. Nejradši 
spolupracuji s  někým, kdo mi dá ten první nápad, což 
může být hotová melodie nebo jen nějaké motivy. Tím 
způsobem teď spolupracujeme s Honzou Bartoškem: on 
má spoustu krátkých hudebních nápadů, ale má problé-
my něco dokončit, moc nepíše texty. Já jsem naopak spíš 
na texty, ráda skládám puzzle, ale mám problémy začínat 
tvořit úplně z prázdnoty. Už jsme takhle spolu psali ‚Get 
Things Done‘ a  ‚Forgotten Friend‘ a  myslím, že v  tom 
stylu budeme pokračovat.“

Zvuk vaší kapely, dá se tam rozpoznat bluegrass, irský 
a skotský „trad“ se špetkou jazzu – co podle vás je důvo-
dem k tomu, že to tak skvěle dohromady funguje?
„To je tím, že styl bluegrass vznikl ve Spojených státech 
kolem 1940 jako mix irských a skotských melodií, vícehla-
sů z gospelu, jazzových aranží, a to všechno zahrané straš-
ně rychle. Improvizace, souhra a příběhy hrají důležitou 
roli. Já jsem začala s bluegrassem, a proto je logická cesta 
zajímat se pak i o jeho koření. Všechny žánry fungují skvě-
le na akustické strunné nástroje a jsou nastavené na lidské 
emoce. Je to hudba pro lidi, kteří milují hudbu. Komunita 
je komorní a mně to vyhovuje.“ 

Můžete nám prozradit, co plánujete do budoucna po 
hudební stránce?
„Plánuji album s českými texty, novou autorskou tvor-
bu, rozšíření repertoáru s tradičními irskými a bluegras-
sovými instrumentálkami, více koncertů se sestavou 
Loes & The Celtic Link a možná i turné do Irska a na 
Balkán. Začnu se učit i na bouzouki, tak ho taky začínám 
někdy vozit na koncerty.“

Co byste vzkázali návštěvníkům Keltské noci, proč 
by měli na festival přijít? Měla byste pro ně třeba nějakou 
pozvánku konkrétně na váš koncert? 
„Keltská noc má letos jako vždycky zase skvělý pro-
gram a je nám ctí, že jsme součást toho! Loes & The 
Celtic Link by si neměli nechat ujít ti, kteří rádi ob-
jevují novou autorskou tvorbu ve svém milovaném 
žánru. Jsem pyšná, že budu mít vedle sebe nejen 
svého skvělého parťáka, houslistu Honzu Bartošku 
(CZ), ale i  virtuózního kytaristu a  zpěváka Caolana 
O’Neilla Forda (IRL) a  na bodhrán Pavla Brejchu 
(CZ), kterého určitě znáte z kapely Five Leaf Clover. 
Náš set obsahuje irské a americké lidové písně a tu-
nes i autorskou tvorbu v angličtině, češtině i v nizo-
zemštině. Věřím, že máme unikátní repertoár, který 
stojí za poslech.“

PLUMLOV Loes van Schaijk je písničkářka a  multiinstrumentalistka původně 
z Nizozemska, která od roku 2018 žije v Praze a hovoří plynně česky. V roce 2021 vydala 
sólové album a nedlouho poté získala ocenění v několika prestižních soutěžích (včetně 
1. místa na Portě 2021 a Interportě 2022). Kdo z vás byl na Keltské noci v roce 2022, možná 
si pamatuje její silný a specifický hlas a procítěný projev, když hostovala jako zpěvačka 
s kapelou Rí Ra. Když vystupuje, vkládá do toho své srdce a duši a spojuje se s publikem 
tak, že ho rozesměje, rozpláče, rozezpívá a přivede k zamyšlení.

Na Plumlov míří i písničkářka
Loes van Schaijk z Nizozemska

„Keltská noc, to jsou pro mě vzpomínky
na opalovací krém a pot, ale v první řadě

na vřelé přivítání a skvělou
atmosféru celého festivalu“

Loes van Schaijk Band vystoupí na Keltské noci v pátek 19. července ve 14 hodin.

2x foto: Keltská noc

ŽVÁČKŮV FESTIVAL ŽVÁČKŮV FESTIVAL 
NABÍDL MUZIKU A ZÁBAVUNABÍDL MUZIKU A ZÁBAVU

KONICE Uplynulou neděli se v zámeckém parku v Konici konal již 28. 
ročník Žváčkova festivalu dechových hudeb. Dramaturgicky rozmanitá 
akce tentokrát nabídla  interprety z různých koutů republiky. Diváci 
slyšeli Holóbkovo mozeko z Protivanova, Astru ze Svitav, Dúbravanku 
z Valašských Klobouk a Žadovjáky z Kyjovska. 

Kristýna BOHATOVÁ
Představil se rovněž Mažoretkový 
soubor ZUŠ Konice a Národopisný 
soubor Mánes. Celý program 
v  zábavném duchu moderoval 
kapelník dechovky Holóbkova 

mozeka Jiří Holub. Bez zajímavosti 
není fakt, že právě Holóbkova 
mozeka je jedním z  historicky 
nejčastějších hostů festivalu. 
Dechovka, která byla založena v roce 
2003, působí při ZUŠ Konice, na 
pobočce školy v Protivanově. 

Svou účastí poctili festival 
i  rodinní příslušníci skladatele 
Antonína Žváčka, po němž je 
festival pojmenován. „Jezdíme 
sem každý rok, je to takový rituál. 
Letos jsme zde po patnácté,“ 
pochlubil se jeden z  návštěvníků.
Král moravských polek Antonín 
Žváček se narodil 29. dubna 1907 
v  Hačkách. Pocházel z  prosté 
venkovské rodiny a  byl prvním 
z  dvanácti dětí této početné 

rodiny. Hudební nadání zdědil 
po svém otci, který byl lidovým 
muzikantem. Malý Antonín již 
v  šesti letech zkomponoval svoji 
prvotinu „Červená karkulka“, po níž 
následovala „Šuba“, pojmenována 
po sousedově psu. Jako muzikant 
ovládal hru na téměř všechny 
dechové nástroje a  jako skladatel 
složil kolem 500 skladeb, převážně 
polek a  valčíků. Antonín Žváček 
zemřel 4. září 1981. 

Holóbkova mozeka z Protivanova je tradičním účastníkem festivalu.  Foto: Kristýna Bohatová

Jiří Pavlica & HRADIŠŤAN 
podpořili sbírku pro zámek 
PLUMLOV V neděli 16. června se  na nádvoří zámku v Plumlově 
uskutečnil benefiční koncert na podporu veřejné sbírky na opravu 
zámku. Koncertoval zde Jiří Pavlica & HRADIŠŤAN, se kterými si 
zazpívaly i plumlovské děti.
„Moc jsme si koncert užili. Představení pod širým nebem je 
nádherné, zvlášť když víte, že peníze půjdou na záchranu asi 
nejkrásnější, hlavně pak nejzajímavější památky v našem regionu,“ 
nechala se slyšet Ilona Matějková.
Po skončení zahrála místní kapela Putyk Acoustic Rock.
Výtěžek ze vstupného poputuje na účet veřejné sbírky, na které bylo 
k 21. červnu 480 tisíc korun, což je úctyhodná suma.  (kib)

Koncert Hradišťanu pod širým nebem byl krásným zážitkem. 
 Foto: Kristýna Bohatová



Martin ZAO� L
Co všechno jste chtěli vědět o pro-
stějovských kořenech HaDivadla, 
ale už jste ani nedoufali, že vám to 
ještě někdo poví. Takový podtitul 
by mohla nést komentovaná pro-
hlídka po zásadních místech spo-
jených s HaDivadlem v Prostějově. 
Její účastníci tak mohli postupně 
navštívit přednáškový sál Národ-
ního domu, jeho salónky, hlavní 
divadelní sál, ale i  prostor před 

divadlem či budovu současného 
„Atria“, kde herci přespávali, zkou-
šeli a  také pořádali nezapomenu-
telné bujaré večírky. 

GALERIE OSOBNOSTÍ 
Historie party lidí, kteří na vratké 
divadelní pramici vypluli zatuch-
lým normalizačním mořem za 
ideálem tvůrčí svobody, se před 
návštěvníky odvíjela přesně 50 let 
od první inscenace souboru. Toto 
představení se nechalo inspirovat 

pásmem textů spisovatele, texta-
ře a  ochotnického režiséra Karla 
Jiráčka známého pod uměleckým 
jménem El-Car.  
Celou historií divadla pak prováze-
ly výrazné osobnosti spjaté s tímto 
souborem. Jako první všechny při-
vítal „otec zakladatel“ Svatopluk 
Vála, který se vedení souboru ujal 
po své zkušenosti z  působení na 
prostějovské ZUŠce. Vála vytvo-
řil tvůrčí tandem s  dramaturgem 
a  pozdějším spoluzakladatelem 
divadelní fakulty brněnské JAMU 
Josefem Kovalčukem, ten však již 
před šesti lety zemřel.  
Jednou z nejvýraznějších tvůrčích 
osobností, jež prošla HaDivadlem, 
byl herec, režisér a  spisovatel Ar-
nošt Goldflam. „Do divadla mě 
přivedl Miloš Maršálek, kterého 
jsem jednou potkal v  Brně. Když 
jsem se pak vydal do Prostějova, 

tak autobus měl nehodu a  skon-
čil ve škarpě. Tehdy jsem nevě-
děl, zda to bylo dobré či špatné 
znamení, dnes už vím, že dobré. 
S HaDivadlem jsem prožil patnáct 

nejšťastnějších divadelních let své-
ho života,“ svěřil se Arnošt Gold-
flam, podle jehož knihy O  nepo-
třebných věcech a  lidech aktuálně 
vzniká animovaný film. 

OSUDOVÝ SVETR
Mezi další průvodce patřili napří-
klad pedagog a  divadelník Miloš 
Forst, herec a  scénárista Břetislav 
Rychlík či někdejší dramaturgyně 
prostějovského divadla Eva Ze-
lená. O  tom, že divadlo dokázalo 
spojovat lidi po všech stránkách, 
asi nejlépe svědčí příběh manželů 
Maršálkových. „Tehdy jsem spolu 
s  dalšími herci bydlel v  podkroví 
dnešní budovy Atria stojící hned 
naproti Národního domu a  Jana 

mi tam chodila plést tento svetr, 
protože její rodiče by jí tehdy ne-
povolili, aby ho pletla doma,“ za-
vzpomínal s  úsměvem dlouholetý 
a stále aktivní herec souboru Miloš 
Maršálek na seznámení se svojí 
budoucí manželkou Janou, která 
deset let působila jako ředitelka 
Městského divadla v  Prostějově. 
„Osudový“ kus zimního oblečení 
ve stále perfektním stavu přitom 
v tu chvíli svíral v ruce. 
Po komentované prohlídce násle-
doval další program nazvaný Hos-
tina paměti. Jednalo se o kolektivní 
diskusi s pamětníky, již moderovala 
současná generace působící v  Ha-
Divadle. Vše pak zakončilo společ-
né setkání v Baru 12 opic. 

PROSTĚJOV Je krásné už v těchto parných dnech 
vědět, že v závěru roku čeká Prostějovany doslo-
va kulturní lahůdka. Hvězdy českého showbyzny-
su vystoupí 12. prosince 2024 ve Společenském 
domě v Prostějově v programu Ladies Night. Akci 
pořádají manželé Irena a Lubomír Knollovi a je 
dobré vědět, že v „Kasku“ vystoupí těsně před 
Vánoci například zpěvačky Tereza Mašková, Olga 
Lounová, Debbi, zkušený DJ a celý blok představe-
ní bude moderovat Roman Vojtek. S jedním z or-
ganizátorů Lubomírem Knollem zajistil Večerník 
první krátký rozhovor.  

 Jak vlastně vznikl nápad uspořádat tento 
koncert?
„Hudbu mám moc rád a jelikož už jsem byl v ži-
votě na mnoha koncertech, konferencích a festi-
valech nejen v České republice, ale i v zahraničí, 
tak mě napadlo, zda by šlo něco takového zorga-
nizovat po svém...“

 Asi to nebude úplně jednoduché přejít od myš-
lenky k realizaci, že? 
„Pracuji dvacet let s lidmi a říkal jsem si, že pokud do 
něčeho takového půjdu, tak jedině s profesionály 
a srdcaři, na které se mohu spolehnout a věřit jim.“

 Jak reagovali, když jste je oslovil?
„Můžu říct, že jsem je asi tím mým nadšením 
a představou, jak by to mělo vypadat, dost zaujal, 
protože mě z nich nikdo neodmítl, všichni mi řekli, 

že jim to dává smysl. A to včetně mé manželky, 
která je toho součástí. A za to jí moc děkuji.“

 Jaká tedy je ta představa?
„Přijatelná cena vstupenky, kvalitní účinkující, 

výborné jídlo a pití za férové ceny, zkušený DJ, 
šikovný zvukař a profesionální ochranka...“

 Co říci na závěr?
„Chtěl bych velmi poděkovat manažerkám 
a manažerům všech účinkujících, kteří byli 

opravdu skvělí při jednáních, a obzvlášť lidská 
a přátelská byla manažerka od Olinky Lounové, 

palec nahoru. Rád bych ještě vzkázal něco na závěr 
nejen Prostějovanům. Přátelé, přijďte na koncert, 
program je nabitý a ‚moravský Pohlreich‘ Skleňa se 
postará, aby bylo co jíst a pít až do konce!“

SPOLEČNOSTwww.vecernikpv.cz 19

FOTOREPORTÁŽ

Svatopluk Vála patřil společně s Josefem Kovalčukem 
k otcům zakladatelům souboru.

Jednou z nejvýraznějších tvůrčích osobností souboru se 
stal spisovatel a režisér Arnošt Goldflam. 

Na konci celé pouti po památných místech HaDivadla če-
kala jeho někdejší tajemnice Eva Zelená. 

3x foto: Martin Zaoral

Vzpomínalo se na divadlo, večírky i úmrtí v souboru
PROSTĚJOV Věděli jste, že spisovatel a re-
žisér Arnošt Goldflam na své první cestě 
do Prostějova skončil ve škarpě? Že jedna 

z inscenací HaDivadla musela být stažena z repertoá-
ru, protože během několika týdnů postupně zemřeli 
tři herci, kteří v ní hráli? Nebo že herec Miloš Maršálek 
desítky let ve skvělém stavu uchovává svetr upletený 
z lásky jeho budoucí ženou Janou? Tohle vše a mno-
ho dalšího jste se mohli dozvědět během komen-
tované prohlídky po zásadních místech spojených 
s HaDivadlem, jež se v rámci oslav 50. výročí založení 

souboru konala uplynulé úterý 18. června 
v prostorách Národního domu i jeho okolí. 

HADIVADLO V NÁRODĚ OSLAVILO 50 LET VE VELKÉM STYLU
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Předvánoční čas zpestří ProstějovanůmPředvánoční čas zpestří Prostějovanům
Tereza Mašková, Olga Lounová,Tereza Mašková, Olga Lounová,
Roman Vojtek a další umělciRoman Vojtek a další umělci

první krátký rozhovor.  něčeho takového půjdu, tak jedině s profesionály 
a srdcaři, na které se mohu spolehnout a věřit jim.“

 Jak reagovali, když jste je oslovil?
„Můžu říct, že jsem je asi tím mým nadšením 
a představou, jak by to mělo vypadat, dost zaujal, 
protože mě z nich nikdo neodmítl, všichni mi řekli, 

že jim to dává smysl. A to včetně mé manželky, 
která je toho součástí. A za to jí moc děkuji.“

 Jaká tedy je ta představa?
„Přijatelná cena vstupenky, kvalitní účinkující, 

výborné jídlo a pití za férové ceny, zkušený DJ, 
šikovný zvukař a profesionální ochranka...“



„Chtěl bych velmi poděkovat manažerkám 
a manažerům všech účinkujících, kteří byli 

opravdu skvělí při jednáních, a obzvlášť lidská 
a přátelská byla manažerka od Olinky Lounové, 

palec nahoru. Rád bych ještě vzkázal něco na závěr 
nejen Prostějovanům. Přátelé, přijďte na koncert, 
program je nabitý a ‚moravský Pohlreich‘ Skleňa se 
postará, aby bylo co jíst a pít až do konce!“

 Ilustrační foto: internet

Společná fotografie vznikla po „paměťové hostině“ v přednáškovém sále Národního domu.  Foto: Bob Pacholík

ře a  ochotnického režiséra Karla 
pásmem textů spisovatele, texta-pásmem textů spisovatele, texta-pásmem textů spisovatele, texta-pásmem textů spisovatele, texta-

Vzpomínalo se na divadlo, večírky i úmrtí v souboru
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MYSLEJOVICE Zábava, 
překvapení, legrace, dobré 
jídlo a  pití – co víc si o  ví-
kendu přát? To všechno 
a  ještě něco navíc nabízela 
sobotní akce v  Myslejovi-
cích pod názvem Pohádko-
vý les. Tentokrát přilákala 
239 dětí nejen místních, ale 
i  ze širokého okolí. Účast-
níky čekala čtyři kilometry 
dlouhá trasa a plnění úkolů.
Na stanovištích čekaly děti 
pohádkové bytosti, mimo 
jiné čeští vodníci, Rumcajs 
s  Mankou a  čerti, přidaly se 
i ty moderní, třeba v podobě 
rodiny Shreků. „Moc jsme si 
to užili, a děcka se letos nebá-
la dokonce ani čertů,“ smála 
se jedna z  maminek, která 
obdivovala mnohé z  akté-
rů, jejich kostýmy nebyly ve 
vysokých teplotách žádnou 
výhrou. Nemohla chybět ani 
tombola, pohoštění a zábav-
ný odpolední program. Akci 
tradičně pořádají myslejo-
vické maminky ve spolupráci 
s  obcí a  dobrovolníky, které 
opět připravily úžasnou po-
dívanou.  (kib)

Pohádky bavily v MyslejovicíchV Olšanech se hodovalo
s Ols Olggou Lounovouou Lounovou
„Bavili jsme se napříč generacemi,“ 

shodovali se návštěvníci

pro Večerník

původní
reportáž

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
Honza Mlčoch je nejen vynikající 
zpěvák, ale i imitátor. Umí napodobit 
více než 50 hlasů, a to nejen zpěváků, 
ale i herců, politiků a dalších známých 
osobností. Tím se však Olšanským 
nepochlubil. Nechal ale znít svůj hlas 

v  písních Karla Gotta, které má ne-
smírně rád. „Mám raději označení co-
ver, což je vlastní interpretace Mistro-
vých skladeb,“ říká. A jak nasvědčoval 
potlesk, daří se mu to.
Pak už patřilo pódium Olze Lou-
nové s  kapelou. Drobná zpěvačka, 
která jezdí i  rally, potěšila řadou 
svých známých hitů. Překvapením 
pro mnohé byla skutečnost, že je 
autorkou hitu Protože to nevzdám! 
Ten napsala pro charitativní projekt 
na pomoc týraným a  opuštěným 

psům. Nápad vznikl v době, kdy se 
Lounová fotila do kalendáře pro 
nadaci Se psem mě baví svět. Právě 
tehdy jí totiž její zakladatel Filip Ro-
žek přečetl kus své knížky s názvem 
„Gump – Pes, který naučil lidi žít“, 
jež zpěvačku inspirovala k  tvorbě. 
„Bylo to na parkovišti po focení. 
Filip mi přečetl kus knihy, kterou 
psal, a mě to dostalo. Okamžitě mě 
to inspirovalo. Začala jsem broukat 
melodii. V  tu chvíli Filipa napadlo 
vyslovit svoje tajné přání, že by se 
mu taková písnička líbila pro je-
jich nadaci,“ vzpomíná autorka. „Je 
o  cestě, kterou každý z  nás kráčí, 
a  o  osudech, které na ní potkáme. 
Někdo si ji musí sakra vyšlapat 
a  vybojovat, ale když se nevzdá, 

vždycky nakonec to štěstí najde. 
Jen neztratit po cestě chuť a sílu žít. 
A přesně takhle to mají psi z útulků, 
které občas někdo vrátí nebo mají 
těžkou minulost a  čekají na toho 
svého pána. Věří, že tam někde je,“ 
vysvětluje Olga. 
Kabát revival Varnsdorf J. B. pak na 
pódium přivedl nejen hity slavné 
české kapely ve vlastním podání, ale 
i jejího bývalého člena Jiřího Buška. 
„Dobře vybrali, bavili jsme se napříč 
generacemi – babička u  Goťáka, 
dcera s Lounovou a já se ženou coby 
generace rockerů zase s  Kabátem 
a  Quercusáky,“ podělil se o  zážitky 
jeden z návštěvníků.
Akci pořádala obec Olšany, dobrovol-
ní hasiči z Hablova a dobrovolníci. 

Olga Lounová v Olšanech sklidila obrovský úspěch. Atrakce pro nejmenší byly stále obsa-
zeny,  a na své si přišly všechny generace návštěvníků. 3x foto: Kristýna Bohatová

PROSTĚJOV Předminulý týden navštívila prostějovskou zdravotnickou školu ředitelka Střední zdravot-
nické školy z Považské Bystrice Katarína Podolanová. Jednalo se o první schůzku, která by měla být startem 
plodné mezinárodní spolupráce mezi oběma školami. 
Jak pro Večerník uvedl ředitel naší „zdravky“ Martin Mokroš, obě školy by měly zůstat v úzkém kontaktu. „Spolu-
práce by měla probíhat na úrovni výměnných pobytů, odborných stáží, do kterých by se následně mohly zapojit 
i prostějovská a povážskobystrická nemocnice a kontakty obou škol by třeba mohly probíhat i na úrovni společného 
zápolení v odborných předmětech, jazykových olympiádách či olympiádách z jiných předmětů, ale i třeba na poli 
sportovním,“ prozradil Martin Mokroš, ředitel Střední zdravotnické školy v Prostějově. 
Po jednání prostějovští hostitelé ukázali kolegům ze Slovenska alespoň v krátkosti naše město, a to včetně Národní-
ho domu a radnice, která slovenskou návštěvu okouzlila.  (red)

Prostìjovskou „zdravku“ 
navštívili kolegové ze Slovenska

PROSTĚJOV Sběratelské a bleší trhy na prostě-
jovské tržnici se během uplynulých tří let zapsaly 
do povědomí velkého množství lidí z  Prostějo-
va. Ten další se bude konat nadcházející neděli 
30. června od 8 do 11 hodin. 
V nabídce budou jako vždy kvalitní starožitnosti, 
obrazy, grafiky, pohlednice, staré hračky, historic-
ké sklo, porcelán, keramika, věci denní potřeby, 

historické hodiny či stříbro. A  chybět opět ne-
bude ani překvapení. „Tím budou plakáty pode-
psané Ivanem Mládkem. Jedná se o raritní printy 
z 90. let,“ navnadil organizátor Jindřich Skácel. Ná-
vštěvníci budou mít i tentokrát vstup zdarma, pro-
dávající zaplatí dvě stě korun. Další setkání v cen-
tru města se budou konat 14. července, 11. srpna, 
1. a 22. září a 13. října.  (mls)

Nedělní „blešák“ i s plakáty Ivana Mládka

Ředitel SZŠ v Prostějově Martin Mokroš přivítal v našem městě delegaci ze sesterské školy 
z Povážské Bystrice.  Foto: SZŠ Prostějov

OLŠANY Areál TJ Sokol Olšany nepatřil v sobotu sportu, ale 
hudbě a zábavě. Místní totiž slavili hody a tak pozvali zpěvačku 
Olgu Lounovou, interpreta písní Karla Gotta Honzu Mlčocha 
a kapelu Kabát revival Varnsdorf J. B. Nechyběly ani atrakce 
pro děti v podobě skákacího hrdu a kolotočů. Závěr dne patřil 
taneční zábavě s domácími matadory, tedy kapele Quercus. 

Rumcajs
s Mankou
a Shrek!
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FOTBALOVÉ ÚSPĚCHY I PROPADY

Před týdnem skončily nižší fotbalové soutěže 2023/24. 
Jak si v nich vedli týmoví zástupci našeho regionu? Dost 
pod drobnohledem byl divizní nováček Kostelec na Hané, 
který se přes četné turbulence nakonec dokázal zachránit 
s poměrně unikátní bilancí jen samých vítězství a porážek 
(těch druhých bylo znatelně víc) bez jediné remízy. Deváté 
místo je však cenný úspěch.
V krajském přeboru potvrdily vynikajícím jarem svou vy-
sokou úroveň čtvrté Čechovice, velice dobře odehrála dru-
hou polovinu sezóny i  devátá Konice, průměr předvedla 
desátá Lipová a přes veškerou snahu neměly na náročnou 
vyšší soutěž Určice, jež v roli nováčka hned sestoupily ze 
čtrnácté příčky.
V I.A třídách čtvrtý Pivín jasně ukázal, že sem výkonnostně 
patří. Progres v porovnání s předchozím ročníkem se pove-
dl také sedmému Plumlovu, zatímco zhoršující se Protiva-
nov na třinácté pozici podruhé za sebou záchranářské štěstí 
už neměl. A značný úpadek během několika posledních let 
dokonaly sestupem Kralice na Hané, až poslední čtrnácté.
Co I.B třídy? Rozhodně zaujalo další prvenství Klenovic 
na Hané, leč opět s odmítnutým postupem výš. Nadmíru 
solidně válel šestý Brodek u  Prostějova, trochu se zved-
ly osmé Mostkovice, naopak špatné jaro prožily sedmé 
Otaslavice. Herně spíše dolů šla jedenáctá Haná Prostějov, 
za udržení jsou jistě rády desátý Vícov i dvanácté Olšany. 
Sešup níž ale neodvrátily třinácté Vrchoslavice.

DVĚ BOXERSKÉ AKCE S JINÝMI PŘÍSTUPY

Už více než dva roky máme v Prostějově dva samostatné boxer-
ské kluby místo dřívějšího jednoho. Z tradičního oddílu BC DTJ, 
který v minulosti sbíral mistrovské tituly včetně extraligových, se 
na jaře 2022 po vnitřních neshodách odštěpil nově vzniklý Our 
Hope Boxing Club. Od té doby sbírá úspěchy on, převážně mlá-
dežnické, a to díky početné i kvalitní členské základně.
V posledních týdnech oba subjekty uspořádaly své rohovnické 
turnaje, jež se dost lišily tím, kdo se jich zúčastnil. Détéjéčko 
zorganizovalo před prostějovskou radnicí ve spolupráci s Čes-
kou federací boxu mezinárodní přátelské utkání Česko – Pol-
sko následované několika zápasy profesionálů, když v součtu 
šli do ringu pouze dva prostějovští borci, navíc jeden z  nich 
veterán po kariéře.
Jinak bojovali vesměs vyslanci z jiných koutů ČR, hlavně ze se-
veru Moravy, kde ČFB sídlí. A to proti hostům z Gliwic, kteří 
reprezentovali polskou zemi. O týden později se ve Vranovicích-
-Kelčicích konal třetí ročník klání Hanácké beran, čistě pod or-
ganizační taktovkou OHBC PV. Právě tento klub se nyní stará 
téměř o všechny nejlepší talenty místního boxu.
Což bylo v kelčickém ringu vidět, když během dvoudenního 
sportovního podniku šla do zápasových bitev hned desítka čle-
nů či členek Our Hope Boxing Clubu. Většinou proti zahranič-
ním soupeřům a soupeřkám z pěti evropských států, kterých by 
na Hanou dorazilo ještě mnohem víc, nebýt momentální roz-
štěpenosti boxu kvůli různému přístupu k Rusku a jeho agresi 
vůči Ukrajině.

SPÍŠE HOŘKÝ NEŽ SLADKÝ PŘÍPAD BERBR

Obrovskou sledovanost u veřejnosti logicky má soudní 
kauza s  fotbalovými korupčníky, v  níž hlavním prota-
gonistou je bývalý místopředseda Českomoravského 
fotbalového svazu Roman Berbr, trefně řečený lord 
Voldemort tuzemské kopané. Po několika letech tento 
případ dospěl k prvnímu nepravomocnému rozsudku.
A ten normální slušné lidi určitě moc nepotěšil. Berbr 
totiž dostal jen podmíněný trest, vysokou finanční 
pokutu a  tříletý zákaz působení ve svém milovaném 
sportu. Což je vzhledem k  tomu, jak se všeobecně ví 
o jeho temných způsobech znásilňování českého fotba-
lu, opravdu málo. Nejen z mého pohledu prostě měl jít 
sedět natvrdo.
Soudce však docela podrobně vysvětlil, proč nemohl 
sáhnout k ještě pádnějšímu potrestání. V podstatě chy-
běly přímé důkazy, že by se podílel na uplácení a pod-
plácení rozhodčích nebo jiných činovníků. Většina jeho 
(zlo)činů tak sice byla dlouhodobě vysoce nemorální, 
ovšem z pohledu současných zákonů nikoliv trestná.
S pokutami, případně podmínkami odešli od okresní-
ho soudu též všichni ostatní obžalovaní aktéři perso-
nálně početné kauzy – s jedinou výjimkou. Tou se stal 
Roman Rogoz, kterému však ke čtyřletému odnětí svo-
body přitížila jeho mimofotbalová trestná činnost. Vy-
znění případu tak zatím je spíš rozpačité, každopádně 
bude po odvoláních pokračovat dál u krajského soudu.

SONDA 
MARKA

SONNEVENDA
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PROSTĚJOV Po roce se znovu mění realizační tým 
v Čechovicích. Poté, co si loni vyměnili role Lukáš 
Koláček a Pavel Kucharčuk, se nyní jedná o výraz-
nější změnu. Na tomto postu končí bývalý trenér 
na vlastní žádost a vedení klubu si za něj vyhlédlo 
náhradu u mládeže Prostějova, kde nový lodivod 
David Kovalský působil u týmu kategorie U15. 

„Trenéra jsme určitě neměnili kvůli výsledkům či předvedené hře. Pavel dokázal navázat na úspěchy Lukáše Ko-
láčka a zopakoval čtvrté místo v přeboru a obhájil pohár, takže má za sebou úspěšnou sezónu i přes trošku slabší 
podzim. Na začátku jara ale sám přišel s tím, že po sezóně skončí, protože se chce ještě věnovat i své aktivní ka-
riéře, a přiznal, že mu tento ročník vzal hodně sil. My to plně respektujeme, děkujeme mu za práci a jsem rád, že 
nám to řekl s předstihem, abychom měli čas najít náhradu,“ uvedl k této novince předseda oddílu Josef Sklenář. 
U mužstva zůstává aktuální asistent Jakub Ráček, který s novým koučem Kovalským spolupracoval už v mláde-
ži Prostějova. Čechovice věří, že i tato dvojice naváže na úspěšné období. 

Jan FREHAR

Pavel Kucharčuk už fotbalisty Čechovic 
do nové sezóny nepovede. 
 Foto: archiv Večerníku
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Jan FREHAR

David KovalskýDavid Kovalský

PROSTĚJOV Jarní část okresní ligy v  malé ko-
pané ČUS Prostějovska 2024 skončila třemi 
nadstavbovými turnaji. Hrálo se na hřištích 
v Laškově, v Dřevnovicích i ve Vrbátkách, kde se 
definitivně rozhodlo o pořadí po polovině letoš-
ního ročníku soutěže.
Jarního mistra stanovil až úplně poslední zápas na laš-
kovském trávníku, kde domácí borci 1.FC vedli nad 
mužstvem Orli Otinoves už 2:0. Hosté však do přestáv-
ky srovnali na 2:2 a útočnou hrou pokračovali v náporu 
i během druhého poločasu, kdy utekli až na 2:5.

Laškov pak v závěru již pouze zkorigoval na konečných 
3:5 a za jaro bere stříbro, zatímco otinoveský tým získal 
titul půlmistra. Potěšením se stala zlepšená výkonnost 
posledního celku tabulky BF Prostějov, který favorizo-
vanému 1.FC podlehl jen těsně 1:2.
Na vrbáteckém umělém povrchu dominoval SK Tomek 
99 Dobrochov, jenž dvěma vítězstvími upevnil své třetí 
místo v průběžném hodnocení. A během podzimního 
pokračování může pronásledovat vedoucí duo, stejně 
jako čtvrtý kolektiv SK Dřevnovice/SK Mexiko Více-
měřice i pátý výběr FC Zavadilka Prostějov.  (bk, son)

Okresním mistrem jara jsou Orli OtinovesOkresním mistrem jara jsou Orli OtinovesOkresním mistrem jara jsou Orli OtinovesMALÁMALÁMALÁMALÁMALÁMALÁMALÁMALÁMALÁ
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Jarním mistrem okresní ligy v malé kopané je tým Orli Otinoves.  Foto: archiv Boba Krátkého

OKRESNÍ LIGA V MALÉ KOPANÉ, JARO 2024
VÝSLEDKY NADSTAVBY – sobota 22. června

Konečná tabulka jarní části

Hřiště Laškov: 1.FC Laškov – BF Prostějov 2:1, Orli Otinoves – BF Prostějov 7:1,
 1.FC Laškov – Orli Otinoves 3:5.
Hřiště Dřevnovice: SK Dřevnovice/SK Mexiko Víceměřice – MK Vranovice Kelčice 2:0,
 FC Zavadilka Prostějov – MK Vranovice Kelčice 5:5, 
 SK Dřevnovice/SK Mexiko Víceměřice – FC Zavadilka Prostějov 4:10.
Hřiště Vrbátky: FK Vrbátky – FK Skalka 2011 4:2, SK Tomek 99 Dobrochov – FK Vrbátky 3:1, 
 SK Tomek 99 Dobrochov – FK Skalka 2011 6:0.

1. Otinoves 9 1 0 53:27 28
2. Laškov 8 1 1 46:22 25
3. Dobrochov 6 0 4 52:28 18
4. Dřevnovice/Víceměřice 5 0 5 34:39 15
5. Zavadilka PV 4 2 4 53:49 14

6. Vrbátky 3 1 6 31:34 10
7. Vranovice Kelčice 3 1 6 30:46 10
8. Skalka 2 1 7 27:45   7
9. BF Prostějov 1 1 8 34:71   4
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Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
„Zvažujeme větší počet variant, vy-
bíráme na základě našich možností 
a  toho, co trh nabízí. Ten se vyvíjí, 

prakticky každý den je situace jiná. 
Nechceme se unáhlit ani odkrývat 
karty konkurenci. Ale myslím si, že už 
brzy budeme mít konkrétní výsled-
ky naší práce,“ říká sportovní ředitel 
prostějovského fotbalového klubu Jiří 
Balcárek.
Průvan v  kabině zřejmě nebude tak 
velký jako před rokem, přesto čeká 
kádr celá řada změn, což potvrzují 

informace z  jiných klubů. V případě 
Ondřeje Rudznana se mluví o zájmu 
Zlatých Moravců, Tomáš Malec zva-
žuje nabídku Banské Bystrice. Petr Ja-
roň se pokusí uspět na testech v kádru 
Slovácka, Jaroslav Harušťák v  Tepli-
cích. Marek Mach se začal připravo-
vat v Líšni, u Jana Štěrby se spekuluje 
o zájmu Vyškova. Na prvním trénin-
ku chyběl i Šimon Gabriš.

„Někteří hráči od nás dostali nabídky, 
uvidíme, jak se rozhodnou. Ovšem 
pochopitelně musíme být připrave-
ni na možnost, že se nedomluvíme 
a  máme i  jiné možnosti. Osobně je 
pro mě hodně důležité cítit, že hráč 
v našem klubu chce být a odvést u nás 
dobrou práci. Nějaké velké dohado-
vání o  smlouvě to nenaznačuje. Ni-
koho přemlouvat nebudeme,“ uvedl 
trenér Radim Kučera, pod jehož do-
zorem aktuální kádr nabírá kondici 
před červencovým začátkem mis-
trovské soutěže.

„Dostávají zabrat, jinak to ale nejde. 
Každý den pochopitelně upravujeme 
podle toho, jestli se blíží nějaké pří-
pravné utkání. Na druhou stranu ale 
musíme být kondičně připraveni na 
ostré zápasy, v  nichž půjde o  body,“ 
uvažuje kouč eskáčka. „Pro příští dny 
mám zkrátka nachystaný takový mix. 
Času není nazbyt, za měsíc nás čeká 
první soutěžní kolo. Bude tam i  ne-
oblíbený tartan, ale hráčům současně 
půjčím i  míč, aby si zahráli a  mohli 
najít společnou řeč na hřišti,“ plánuje 
Kučera.

FOTBAL www.vecernikpv.cz22

1.SK Prostějov – Považská Bystrica
1. poločas:
Vejmola – Krakovčík, Bielan, Imider, Slaměna, Kam Sami, 
Matoušek, Lahodný, Látal, Enebi, Koudelka. 

2 : 02 : 0
(1:0)

1. PŘÍPRAVNÝ ZÁPAS

2. poločas: 
KBaláž – Ševčík, Trunda, Matocha, Jedlička, Vágner, 
Lehovec, Habusta, Zapletal, Bartolomeu. Trenér: Radim 
Kučera.

Branky:
25. Matoušek, 
72. Lehovec.

Brno s trenérem
Hynkem a posilami

Prostějov (jaf) – V  minulém týdnu 
oznámilo vedení Zbrojovky Brno 
jméno nového trenéra. Tím se stal 
Jaroslav Hynek, který naposledy pů-
sobil na Slovensku v Žilině a s klubem 
podepsal kontrakt na dva roky. Zá-
roveň už do startu přípravy oznámil 
klub i  nové posily. Jednou z  nich je 
chorvatský útočník Carlo Matekovič, 
který přišel na hostování z Lokomoti-
vy Záhřeb. Další novou tváří je stoper 
Filip Štěpánek z nedalekého Vyškova. 
Třetí posilou se stal slovenský obrán-
ce Tomáš Mičuda a  čtvrtou brankář 
Filip Mucha, který na jaře pomohl 
se záchranou Prostějovu. Pátá posila 
dorazila ze Zlína a je jí záložník Jakub 
Janetzký.

Kopecký do Varnsdorfu

Prostějov (jaf) – Nového trenéra 
oznámilo i  vedení Varnsdorfu, kde 
po úspěšné záchranářské misi skončil 
kouč Miroslav Holeňák. Mužstvo pře-
vzal kouč Ivan Kopecký, který už za-
počal s týmem přípravu. Smlouva pro 
nového lodivoda je na letošní sezónu 
a cílem klubu bude se vyhnout letoš-
ním starostem.

Chrudim
posunula asistenta

Prostějov (jaf) – Po konci kouče 
Radka Kronďáka sáhlo vedení Chru-
dimi do vlastních řad a  do pozice 
hlavního trenéra přesunulo asistenta 
trenéra Jindřicha Tichaie. V jeho tre-
nérském životopisu najdeme tréno-
vání rezervního celku Budějovic či 
Benátek nad Jizerou. Nyní jej v  roli 
hlavního trenéra čeká první štace 
mezi profesionály.

RYCHLÉ INFO
DRUHÝ TÝDEN PŘÍPRAVYDRUHÝ TÝDEN PŘÍPRAVY
DO MISTRÁKU SCHÁZÍDO MISTRÁKU SCHÁZÍ
NECELÝ MĚSÍCNECELÝ MĚSÍC
Kondiční dril zpestří 

herní příprava s míčem
PROSTĚJOV Sedm testovaných hráčů včetně jednoho brankáře a také dva fotbalisté 
z dorostu naskočili v prvním týdnu do přípravy 1. SK Prostějov na novou sezónu. Současně 
probíhají jednání o získání několika dalších posil. Každoroční šachy nabízejí celou řadu 
možností. Obecně platí, že do podpisu smlouvy není nic jistého. Přesto vedení klubu věří, 
že o složení kádru bude rychle rozhodnuto.

Fotbalisté už za sebou mají první společné tréninky.  Foto: 1. SK Prostějov

PROSTĚJOV První etapa modernizace a rekonstrukce hlavního hřiš-
tě Za Místním nádražím finišuje a prostředí už skutečně vypadá jako 
fotbalové. Do konce června by tak měla být první etapa dokončena, ale 
vedení klubu chce raději získat ještě trochu času. První dva zápasy pro-
to tým na požádání odehraje na půdách soupeře. První duel by tak měl 
přijít před domácím publikem na startu srpna a eskáčko už odtajnilo 
čas domácích zápasů. 
„Všechno šlo podle plánů a  žádné výraznější komplikace během celé re-
konstrukce nenastaly. Můžeme se tak nově pochlubit vyhříváním trávníku, 
umělým osvětlením a novou hlavní tribunou pro naše fanoušky,“ prozradil 
člen představenstva klubu František Jura. 
Hracím dnem pak bude pátek a čas je stanoven na 18.00 hodin. „Řešili jsme 
to delší čas a přistoupili jsme k této variantě. Chceme, abychom hráli před 
béčkem, které bude hrávat v sobotu dopoledne, a zároveň chceme využít 
i  naše osvětlení, které je levnější. Věříme, že tímto přilákáme i  fanoušky, 
kterým se tak zápasy nebudou krýt třeba s oblíbenými kluby v regionu a na 
víkend mohou třeba vyrazit kamkoliv na chatu či výlet,“ prozradil sportovní 
ředitel Jiří Balcárek.  (jaf)

Eskáčko má termínEskáčko má termín
domácích zápasůdomácích zápasů

Na zrekonstruovaném stadionu se bude hrávat v pátek.  Foto: archiv Večerníku

Na zrekonstruovaném
stadionu v pátek vpodvečer

PROSTĚJOV Kustod prostějovských fotbalistů má v úvodu pořád-
ně napilno. V parném počasí hráči opouštějí trénink v dresech, které 
se dají ždímat. Ale nestěžují si, vědí, že mají pouze několik týdnů na 
to, aby se nachystali na novou sezónu. „Nikdo z nás nechce, abychom 
zase do posledního kola bojovali o záchranu. V přípravě se potřebu-
jeme nachystat, abychom byli schopni sbírat důležité body od první-
ho kola,“ říká prostějovský stoper Ondřej Ševčík.

Ladislav VALNÝ
 První tréninky probíhaly ve 
velkém horku. Nebyli jste extrém-
ním počasím trošku překvapení?
„Osobně jsem s  tím počítal. Co pa-
matuji, tak pokaždé, když začíná 
příprava, přijdou vedra. Když jsme 
měli volno, tak čtrnáct dní pršelo, 
před prvním tréninkem přijde hor-
ko. Máme to se vším všudy. Už jsem 
zvyklý.“
 Jak je těžké se po pauze zno-
vu nakopnout?
„V  tom není problém. V  minulé 
sezóně se nám naštěstí podařilo 
druhou ligu zachránit a teď máme 
naopak velkou motivaci, aby se 
podobné problémy neopakovaly. 
Rozhodně je to mnohem lepší, 

než kdybychom začínali přípravu 
na třetí ligu. Je to pro nás nový 
start a  máme na co navazovat, 
protože na konci minulé sezóny 
si to všechno sedlo a  předváděli 
jsme dobré výkony.“
 Pocit z  dobrého konce mi-
nulého ročníku pomůže zvlád-
nout náročné týdny před začát-
kem toho nového?
„V týmu zůstalo hodně hráčů, kte-
ří si prošli posledním náročným 
jarem. Bylo to opravdu hodně ná-
ročné a vyčerpávající. Ale podařilo 
se nám soutěž zachránit. Po utkání 
ve Varnsdorfu jsme si toho hodně 
vyříkali. Nebylo to nic příjemného, 
ale pomohlo to. Od té doby jsme 
byli jiným týmem, což rozhodlo 
o  záchraně. Navíc jsme zjistili, co 

v nás je. Začínat přípravu s takovým 
pocitem je pozitivní.“
 Dovolená netrvala ani mě-
síc. Není to příliš krátká doba na 
oddych?
„Je taková standardní. Tři týdny do-

volená, k tomu týden nějaké indivi-
duální plány. Někteří doléčili drob-
né šrámy, další měli chvilku, aby se 
mohli věnovat jiným aktivitám. 
Myslím, že na to přestávka stačila, 
teď jdeme zase do práce.“

„Chceme navázat na úspěšný konec jara,“
plánuje na začátku přípravy

PROSTĚJOV Fotbalisté Prostějova už znají jízdní řád nového ročníku 
druhé nejvyšší soutěže. Žádosti vedení klubu bylo vyhověno a první 
dvě kola odehrají svěřenci kouče Radima Kučery na půdě soupeřů. 
Ani jednoho ze soupeřů ale nebudou mít daleko. První utkání odehrají 
proti soupeři z Vyškova a hned druhé derby je čeká na půdě rezervy 
Sigmy Olomouc. Ani třetí zápas a  první domácí nepotkají soupeře 
z Čech. Doma se na zrekonstruovaném trávníku totiž poprvé představí 
proti Zlínu, který sestoupil z nejvyšší soutěže. 
Úředním termínem prvního kola je víkend 20. a 21. července. Poslední kolo 
podzimní části by mělo eskáčko odehrát 8. listopadu na domácí půdě proti 
rezervě Olomouce. Na kompletní jízdní řád se můžete těšit týden před star-
tem druhé nejvyšší soutěže.  (jaf)

První dva zápasy venku,
stadion otevøe soupeø ze Zlína
První dva zápasy venku,

Ondřej Ševčík

Foto: 1. SK Prostějov

První pøípravný zápas pøinesl výhru s èistým kontem
První týden přípravy zakončili fot-
balisté 1. SK Prostějov úvodní her-
ní prověrkou. Jejich soupeřem byla 
na hřišti TJ Sokol Hutisko-Solanec 
Povážká Bystrica. Eskáčko vyhrálo 
2:0, když bylo, až na krátkou pasáž 
ve druhé půli, lepším týmem.
Kouč Hanáků Radim Kučera rozlo-
žil zatížení mezi všechny hráče a  do 
utkání naskočilo jednadvacet fotba-
listů. Zahajovací jedenáctka svého 
protivníka poctivě napadala už na 
jeho polovině. Prostějov byl lepší na 
míči i v kombinaci a ve 26. minutě se 
poprvé prosadil po brance Matouška.

I po změně stran byl Prostějov aktiv-
nější a dostal se do několika zakon-
čení po rychlých akcích a  přímých 
kopech. Fotbalisté Povážské Bystri-
ce se postupně dostávali do obrátek, 
začali aktivně napadat rozehrávku 
eskáčka a po hodině se dostali do ně-
kolika šancí. Gólové zakončení Cisá-
ra v 60. minutě zablokovala obrana.
Domácí reagovali tím nejlepším 
způsobem a v 73. minutě přidal po-
jistku Lehovec. O  korekci výsledku 
se o deset minut později snažil Ku-
charčík, jeho pokus z vápna skončil 
kousek od pravé tyče.  (lv)

Sestava Prostějova:



Na novém znojemském bazénu se 
mistrovská soutěž konala poprvé, 
koneckonců to byl všehovšudy 
druhý závod, který tam místní klub 
pořádal. Určitě to ale neznamenalo 
jakékoliv obtíže či nedostatky. Or-
ganizační tým fungoval skvěle a zno-
jemské plavání se postaralo o kvalitní 
závody na úrovni. I  tento fakt jistě 
dopomohl plavcům k  jejich velmi 
dobrým výkonům, a to napříč kluby. 
Dařilo se také prostějovským plav-
cům. V  rámci osobních rekordů 
plavala Rozárie Špačková, byť troš-
ku pod svým limitem. Pohybovat 
se v  rozmezí sekundy od svého 
osobáku se jí podařilo v  disciplíně 
100 prsa, zajela za 1:31,56. Dále se 
také kvalifikovala do disciplíny 50 
volný způsob a plavala za 33,08. Její 
třetí a poslední start byl v disciplíně 
200 prsa, kterou dokončila v  čase 

3:23,24. Rózce patří velká gratulace 
ke kvalifikaci na tuto nejvyšší sou-
těž jejího ročníku. 
Dalším úspěšným kvalifikantem byl 
Jiří Šustr. Tento kraulař se ve Znojmě 
ukázal v disciplínách 50 a 100 volný 
způsob. V obou si svůj přihlášený čas 
vylepšil do nového osobního rekor-
du. Padesátku si posunul o necelou 
sekundu na hodnotu 30,79. Jirkův 
cíl dostat se pod třicet sekund se tak 
nenaplnil, věříme ale, že se zadaří 
v příští sezóně. Kraulová stovka Jir-
kovi taky jela dobře a dohmátl v čase 
1:10,06, což je pokořený osobní re-
kord o dvě sekundy. 
Ozdobou prostějovské výpravy se 
pak podle očekávání stala Veroni-
ka Vorbergerová. Její silný výkon 
v disciplíně 100 motýlek jí a celému 
klubu přinesl bronzovou medaili. 
Verča tuhle disciplínu doplavala 
v  čase 1:13,16. Dvě setiny za dru-
hým místem a  sekundu za prvním. 
Velmi dobré časy na výsledkovou 
listinu pak připsala ke svému jmé-
nu také v disciplínách 200 motýlek, 
kde doplavala devátá v čase 3:03,64. 
Jednalo se zde o nový osobní rekord 
hned o  tři sekundy. Stejný počet 
sekund shodila ze svého maxima 
i  v  disciplíně 200 polohový závod, 
kterou dokončila v čase 2:47,04. Za 
tento výkon jí patřilo sedmé místo. 

Do top desítky se pak probojova-
la i  na 100 polohový závod. Šesté 
místo si vybojovala časem 1:17,28. 
Verunka pak obdržela též diplom za 
8. místo v celosezónní soutěži DRoP 
Cup. Ta sleduje bodové výkony na-
příč disciplínami a  odměnění jsou 
nejvšestrannější plavci, kterým se 
daří skórovat ve všech disciplínách. 
V ročníku 2012 má tak TJ Prostějov 
kromě třetí nejlepší motýlkářky na 
100 metrů také osmou nejvšestran-
nější plavkyni v Česku. 
Účast plavců družstva „C“ na tomto 
mistrovství shrnul stručně i jeho tre-
nér Jakub Jílek: „Jsem rád, že se nám 
na mistrovství kvalifikovali tři plavci, 
byť další dvě holky nezůstaly daleko 
pod čarou. Celkově výsledky hodno-
tím pozitivně. Verča i Jirka si zlepšova-
li časy i přes dávku nervozity, kterou 
mistrovství přináší. Róza taky sta-
tečně bojovala a svou účast na MČR 
zvládla skvěle. Jsem přesvědčený, že 
jsme si mohli přivézt domů mistrov-
ský titul, ale ne všechno se nám po-
vedlo poskládat tak, aby to vyšlo. Být 
třetí v Česku je ale i  tak skvělé, je to 
určitě dobrá startovní pozice do bu-
doucna. S naší účastí jsem spokojený 
a Verunce, Rózce i Jiříkovi patří velká 
pochvala. Svou první účast na MČR 
zvládli skvěle, především s úsměvem,“ 
prozradil trenér.  

pro Večerník 
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Veronika Vorbergerová přivezla bronzVeronika Vorbergerová přivezla bronz
z MČR dvanáctiletých v plaváníz MČR dvanáctiletých v plaváníPROSTĚJOV Výprava pla-

veckého oddílu TJ Prostějov 
do Znojma se vyplatil. Tři 
plavci, kteří se kvalifikovali na 
tamní Mistrovství ČR mlad-
šího žactva (ročník 2012), 
které se konalo 8. a 9. červ-
na, zaplavali velmi dobře 
s  rychlými časy, novými 
osobními rekordy, hlavně 
pak se ziskem cenného ko-
vu v disciplíně 100 motýlek. 
O tento úspěch se zasloužila 
Veronika Vorbergerová. O její 
práci, ale i o dalších výkonech 
si nyní můžete přečíst v naší 
krátké reportáži. 

Foto: TJ Prostějov

Plavci z Prostějova se na mistrovství republiky rozhodně neztratili.  Foto: TJ Prostějov

PROSTĚJOV Když v  den cyklis-
tického závodu Velká cena BM4X 
Prostějov 2024 ještě okolo osmé 
hodiny ranní pršelo, nikdo nevě-
řil, že už od deseti dopoledne více 
než sto mladých jezdců a jezdkyň 
bude svištět terénní tratí na pros-
tějovské bikrosové dráze vedle ve-
lodromu. Přesto se povedlo!
Za což je potřeba vyseknout podě-
kování Martinu Žeravovi a  všem, 
kteří s  ním dráhu chystali, zakryli 
plachtami a neváhali si v sobotu při-
vstat, aby vše potřebné maximálně 
připravili. Natolik, že by nikdo neu-
hodl, jak moc v noci pršelo.
Na účastníky oblíbené sportovní 
akce, mezi nimiž bylo dvacet dva 
závodníků v  barvách pořádajícího 
týmu TUFO PARDUS Prostějov, 
čekalo pět rozjížděk, na postupující 
pak i  semifinálové a  finálové jízdy. 
V  kategorii odrážedel bodovali do-
mácí Tomáš Horák na 4. místě a Ema 
Hradilová, jež obsadila 3. příčku.
V  silně obsazené kategorii přícho-
zích do šesti let byli členové hanác-
kého klubu hodně vidět, když suve-
rénně zvítězil Sebastian Sedláček, 
bronz vybojovala Anna Balážová 

a  pomyslná bramborová medaile 
zbyla na Ellu Hradilovou, sedmou 
pozici bral Josef Pazdera a elitní os-
mičku při svém debutu uzavřela Adi-
na Šrámková.
V kategorii příchozích od sedmi do 
osmi let vyhrál další domácí borec 
Filip Miček. Mezi stejně mladými 
registrovanými bikrosaři obsadil 
pěkný třetí post prostějovský Voj-
těch Bruža, v  kategorii registrova-
ných U9 až U11 se prosadili trium-
fující Štěpán Janeček, čtvrtý Tadeáš 

Bajgar, pátá Markéta Ficová a sedmý 
Michal Baláž.
V zajímavé i prestižní kategorii crui-
ser vybojoval stříbro Jiří Švec opět 
z  TUFO PARDUS PV. Největší 
parádu pak předvedli registrovaní 
závodníci jak ve věku dvanáct až čtr-
náct let, tak ti patnáctiletí. Tam do-
mácí barvy neměly svá želízka v ohni 
a zvítězili Matouš Fiala z Bike Teamu 
Uničov, respektive Matouš Pokorný 
z Bikros Teamu Vyškov.
Ředitel Velké ceny BM4X Prostě-

jov Martin Žerava se při dekorování 
medailistů mohl spokojeně usmívat. 
„Závody se povedly, sluníčko svítilo, 
nikdo se nezranil a pršet znovu zača-
lo teprve během vyhlašování výsled-
ků. Velké díky patří také všem rodi-
čům a  těm, kteří přinesli dobroty 
z domácí kuchyně, nebáli se postavit 
ke grilu nebo natočit pivko. Přátelská 
atmosféra se tak prolnula celými zá-
vody, což je jen dobře,“ konstatoval 
Žerava, velký tahoun prostějovské-
ho bikrosu.  (son)

Déšť Velkou cenu BM4X Prostějov tentokrát nezastavil,
naopak se parádně vydařila a bikrosaři si ji moc užili

Ti nejmenší zápolili při Velké ceně BM4X Prostějov na odrážedlech.
 Foto: archiv Ondřeje Šrámka

Startovací rampa a dravý odpich mladých bikrosových nadějí do závodu. 
 Foto: archiv Ondřeje Šrámka

Společné závěrečné foto na skvěle připravené trati navzdory dešti. Foto: archiv Ondřeje Šrámka

BRNO, PROSTĚJOV Brněnský velodrom hostil dvě akce v dráho-
vé cyklistice, na nichž měl své zastoupení i  tým TUFO PARDUS 
Prostějov. A jak jezdcům, tak jezdkyním hanáckého klubu se v ně-
kterých případech nadmíru dařilo.
Mítink Grand Prix Brno 2024 patřil do mezinárodní kategorie UCI CL1, 
účastnicky tedy měl dost tvrdou konkurenci. Nejvýše se v ní prosadil Ma-
tyáš Koblížek na šesté místo ve scratchi, společně s Wojciechem Pszczo-
larskim byli osmí v madisonu a Radovan Štec skončil čtrnáctý v omniu.
Ovál na území jihomoravské metropole byl také dějištěm druhého závo-
du nového šestidílného seriálu Moravský dráhový pohár 2024, z nějž po-
lovinu klání pořádá prostějovský klub. Tentokrát se ale soutěžilo v Brně, 
kde v juniorské kategorii triumfoval Nikola Jaroš a stříbro získal Samuel 
Jurica. Bronz brali jejich parťáci z TUFO PARDUS PV Kristýna Křupa-
lová v kadetkách i Richard Vrána v žácích.  (son)

Dráhové úspìchy cyklistù
 v Brnì v BrnìTUFO PARDUSTUFO PARDUS

Prostějovští cyklisté na brněnské dráze při Grand Prix Brno 2024.  Foto: Facebook

Junioři TUFO PARDUS ovládli Moravský dráhový pohár též na jihu Moravy. 
 Foto: Facebook
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PROSTĚJOVSKO Po delší odmlce, kdy jsme se věnovali každé-
mu kolu všech regionálních zástupců, se na scénu opět vrací 
tradiční FOTBAL EXTRA, který se v prvním díle nemůže věnovat 
ničemu jinému než právě skončenému ročníku a jeho tabul-
kám. Už při letmém pohledu do tabulek je asi každému jasné, 
že oproti minulému ročníku, ve kterém se slavily postupy na 
různých místech, se letos jedná spíše o zklamání z pádů o sou-
těže níže. Pojďme ale pěkně postupně. 
První díl nemůže nabídnout nic jiného než to, na co jste všich-
ni zvyklí. Vhled do tabulek všech našich regionálních zástupců 
napříč soutěžemi. Na něj následně v příštím týdnu naváže ještě 
mládež a potom už půjdeme v rychlém sledu, abychom do star-
tu nového ročníku všechno stihli alespoň v rámci mužské části. 
Ženy a třetí třídy totiž samozřejmě budou mít času o něco víc. 
Nyní se už ale pohodlně usaďte a projděte si první díl s kom-
pletními tabulkami i krátkým hodnocením ke každému regio-
nálnímu zástupci. 

TABULKOVÝ SOUHRN REGIONÁLNÍCH ZÁSTUPCŮ NA FOTBALOVÉM HŘIŠTITABULKOVÝ SOUHRN REGIONÁLNÍCH ZÁSTUPCŮ NA FOTBALOVÉM HŘIŠTI

MSD - E
Mužstvo Z V R P S B

1. FC Strání 30 23 4 3 85:29 73
2. TJ Slovan Bzenec 30 19 5 6 80:31 62
3. FK Kozlovice 30 18 6 6 61:31 60
4. FC Vsetín 30 17 6 7 62:33 57
5. SFK Elko Holešov 30 16 3 11 75:47 51
6. FC TVD Slavičín 30 13 4 13 46:59 43
7. FK Šternberk 30 12 7 11 42:48 43
8. FK Nové Sady 30 9 10 11 48:55 37
9. FC Kostelec na Hané 30 11 0 19 39:67 33
10. SK Jiskra Rýmařov 30 8 9 13 43:59 33
11. 1. HFK Olomouc 30 8 8 14 30:50 32
12. Tatran Všechovice 30 8 7 15 66:71 31
13. TJ Skaštice 30 7 10 13 37:52 31
14. FK Nový Jičín 30 9 4 17 30:62 31
15. SK Baťov 30 8 6 16 47:59 30
16. FC Viktorie Přerov 30 7 5 18 27:65 26

Krajský pøebor muži 
Mužstvo Z V R P S B

1. FK Medlov 30 23 6 1 90:21 75
2. Sokol Bělotín 30 22 4 4 68:38 70
3. FC Želatovice 30 14 9 7 76:44 51
4. Sokol Čechovice 30 16 2 12 58:50 50
5. FC Dolany 30 15 5 10 61:48 50
6. FK Brodek u Přerova 30 14 5 11 75:62 47
7. Jiskra Rapotín 30 14 4 12 64:64 46
8. TJ Postřelmov 30 13 6 11 57:43 45
9. Sokol Konice 30 11 9 10 52:48 42
10. SK Lipová 30 12 5 13 46:52 41
11. FK Mohelnice 30 11 5 14 54:63 38
12. SULKO-Zábřeh 30 9 9 12 55:52 36
13. Sokol Velké Losiny 30 9 4 17 37:55 31
14. Sokol Určice 30 6 3 21 22:70 21
15. Sokol Bohuňovice 30 6 2 22 33:77 20
16. TATRAN Litovel 30 3 6 21 21:82 15

I.A tøída, skupina „A“
Mužstvo Z V R P S B

1. 1.FC Olešnice 26 22 3 1 95:19 69
2. Sokol Bernartice 26 17 3 6 105:69 54
3. SK Paseka 26 17 3 6 75:48 54
4. Sokol v Pivíně 26 13 8 5 72:42 47
5. SK Loštice 1923 26 12 2 12 55:44 38
6. Sokol Troubelice 26 10 6 10 52:61 36
7. SOKOL Plumlov 26 10 4 12 45:48 34
8. FK Šternberk „B" 26 8 5 13 47:51 29
9. SK Náměšť na Hané 26 9 2 15 52:95 29
10. TJ Maletín 26 8 4 14 52:78 28
11. SK Bludov 26 8 3 15 34:68 27
12. TJ Sokol Lesnice 26 5 12 9 32:40 27
13. SK Protivanov 26 7 5 14 41:64 26
14. TJ Libina 26 4 4 18 46:76 16

I.B tøída, skupina „A“
Mužstvo Z V R P S B

1. Sokol Klenovice 26 16 7 3 62:31 55
2. SK Radslavice 26 16 7 3 69:27 55
3. Sokol Horní Moštěnice 26 16 4 6 74:42 52
4. Sokol Ústí 26 14 8 4 83:44 50
5. Sokol Dub nad Moravou 26 15 3 8 73:36 48
6. Sokol Brodek u Prostějova 26 14 3 9 69:47 45
7. Sokol Otaslavice 26 11 4 11 67:64 37
8. TJ Sokol Mostkovice 26 8 9 9 41:43 33
9. Sokol Tovačov 26 8 6 12 61:66 30
10. FK Troubky 26 8 4 14 54:62 28
11. Sokol Domaželice 26 6 8 12 49:66 26
12. Hustopeče nad Bečvou 26 7 3 16 60:88 24
13. Sokol Vrchoslavice 26 4 5 17 39:87 17
14. Sokol Újezdec 26 2 3 21 26:124 9

I.A tøída, skupina „B“
Mužstvo Z V R P S B

1. FK Velká Bystřice 26 23 2 1 141:17 71
2. FK Hlubočky 26 19 6 1 102:31 63
3. SK Chválkovice 26 20 2 4 109:31 62
4. FC Želatovice „B" 26 14 0 12 81:67 42
5. SOKOL Opatovice 26 13 1 12 74:65 40
6. FC Beňov 26 12 2 12 79:75 38
7. FK Slavonín 26 11 3 12 51:76 36
8. FK Nové Sady „B" 26 11 1 14 70:79 34
9. FC Sigma Hodolany 26 10 3 13 56:69 33
10. Sokol Kovalovice 26 9 4 13 66:89 31
11. SK Bělkovice-Lašťany 26 8 2 16 42:68 26
12. SK Slatinice 26 5 3 18 38:89 18
13. Lipník nad Bečvou 26 5 3 18 28:103 18
14. FC Kralice na Hané 26 3 6 17 33:111 15

I.B tøída, skupina „B“
Mužstvo Z V R P S B

1. TJ Kožušany 26 16 7 3 57:31 55
2. Slovan Černovír 26 15 6 5 66:32 51
3. Sokol Doloplazy 26 15 1 10 66:46 46
4. Sokol Olomouc-Chomoutov 26 13 5 8 60:48 44
5. Sokol Velký Týnec 26 12 7 7 64:41 43
6. TJ Sokol Pňovice 26 11 5 10 44:35 38
7. FC Lužice 26 10 6 10 57:46 36
8. SK Haňovice 26 10 3 13 45:55 33
9. TJ Sigma Lutín 26 9 6 11 27:41 33
10. Sokol Vícov 26 8 7 11 51:64 31
11. Haná Prostějov 26 8 4 14 57:85 28
12. Sokol Olšany u Prostějova 26 6 7 13 33:50 25
13. FC Hněvotín 26 6 6 14 34:59 24
14. Moravský Beroun 26 6 4 16 52:80 22

MSLŽ
Mužstvo Z V R P S B

1. Holešovské holky 21 18 2 1 171:13 56
2. SK Březůvky 21 12 1 8 103:45 37
3. FK Vlkoš 21 12 1 8 88:52 37
4. SK Protivanov 21 9 4 8 53:56 31
5. FSA Kras 21 9 2 10 39:63 29
6. TJ Ajax Bezměrov 21 9 1 11 36:88 28
7. Sokol Mostkovice 21 7 4 10 42:61 25
8. Sokol Tečovice 21 0 1 20 13:167 1

MSDŽ - B
Mužstvo Z V R P S B

1. FC Zlín 16 11 4 1 83:16 37
2. 1. SK Prostějov 16 12 1 3 74:25 37
3. ČSK Uherský Brod 16 6 2 8 56:48 20
4. SK Sigma Olomouc „B“ 16 5 5 6 41:27 20
5. MFK Vyškov 16 0 0 16 6:144 0

Pøebor OFS II. tøída
Mužstvo Z V R P S B P+ P-

1. Haná Nezamyslice 26 22 0 4 92:29 66 0 0
2. FC Kostelec n/H „B" 26 21 0 5 95:40 64 0 1
3. Sokol Držovice 26 18 0 8 83:47 53 3 2
4. Sokol Konice „B" 26 17 0 9 73:42 51 3 3
5. Sokol Vrahovice 26 16 0 10 73:56 46 2 0
6. Sokol Určice „B" 26 14 0 12 75:73 41 1 0
7. TJ Smržice 26 10 0 16 80:74 35 1 6
8. FK Němčice n/H 26 11 0 15 48:62 31 4 2
9. Jiskra Brodek u Konice 26 11 0 15 59:87 31 4 2
10. Sokol Plumlov „B" 26 10 0 16 56:84 31 1 2
11. Sokol Čechovice „B" 26 10 0 16 41:64 29 3 2
12. FC Kralice n/H „B" 26 9 0 17 71:90 28 1 2
13. FC Dobromilice 26 8 0 18 50:91 26 1 3
14. Sokol Otaslavice „B" 26 5 0 21 56:113 14 1 0

III. tøída, skupina „A“
Mužstvo Z V R P S B P+ P-

1. FK Výšovice 21 21 0 0 84:27 60 3 0
2. TJ Tištín 21 13 0 8 80:56 40 0 1
3. TJ Želeč 21 13 0 8 48:31 39 0 0
4. Sokol Brodek u PV „B" 21 11 0 10 56:78 31 3 1
5. Sokol Bedihošť 21 9 0 12 58:68 26 1 0
6. TJ Biskupice 21 7 0 14 32:48 23 0 2
7. Sokol v Pivíně „B" 21 6 0 15 58:68 18 1 1
8. Haná Nezamyslice „B" 21 4 0 17 40:80 15 0 3

III. tøída, skupina „B“
Mužstvo Z V R P S B P+ P-

1. FC Hvozd 18 15 0 3 73:21 46 1 2
2. Sokol Kladky 18 15 0 3 78:26 45 1 1
3. FK Luká 18 14 0 4 64:32 41 1 0
4. SK Jesenec-Dzbel 18 13 0 5 51:24 40 1 2
5. FC Ptení 18 10 0 8 42:40 27 3 0
6. Brodek u Konice „B" 18 7 0 11 44:85 21 0 0
7. Sokol Vilémov 18 6 0 12 22:42 16 2 0
8. Sokol Čechy p/K 18 4 0 14 29:75 13 1 2
9. Sokol Zdětín 18 4 0 14 11:42 12 1 1
10. Sokol Přemyslovice 18 2 0 16 20:47 9 1 4

Krajský přebor muži 
V  krajském přeboru to sice po podzimu 
nevypadalo moc slibně, ale nakonec zno-
vu ukázaly sílu Čechovice a skončily těsně 
pod stupni vítězů. Primát nejlepšího regi-
onálního mužstva si tak opět vysloužily. 
Podzim přitom nastartovaly sérií výher, ale 
poté přišla dlouhá šňůra porážek a propad 
do spodních pater tabulky. Na jaře to ale 
znovu mužstvo nastartovalo a dařilo se mu 

až do samého závěru, navíc k tomu ovlád-
lo pohárovou soutěž. Za sebou nechalo 
Lipovou i  Konici, kde oba kluby neměly 
špatnou sezónu. Komu to ale drhlo, tak to 
byl nováček z Určic. Mužstvu se od začát-
ku nepovedlo sladit rytmus a  v  průběhu 
jara doplatilo na zranění a užší kádr. Ač se 
mu povedlo dostat dvě mužstva pod sebe, 
tak na udržení to nestačilo. 

I.A třída, skupina „A“
V rámci I.A tříd se dařilo nejlépe nováčkovi 
z Pivína, který se dlouho držel i mezi nejlep-
ší trojkou a ročník zakončil kousek pod ní 
na čtvrté příčce. „Turci“ tak potvrdili, že je-
jich úspěch v I.B třídě nebyl náhodný a spo-
lečně s  dalším nováčkem patřili k  tomu 
nejlepšímu. Daleko lepší sezónu ukázal 

i  omlazený Plumlov, kterému se povedlo 
kádr vhodně doplnit. S  klidným středem 
tabulky panuje spokojenost. Protivanov po 
podzimní části vystřídal trenéra, ale jarní 
část vůbec nedopadla podle představ. Klub 
musí spolknout sestup o  třídu níže, když 
skončil na předposlední příčce. 

I.A třída, skupina „B“
U fotbalistů Kralic byla situace tragická od 
startu sezóny až po její konec, mužstvo čas-
to nebylo konkurenceschopné. Pokud by 
se sešla plná sestava, tak by určitě byla, ale 
v tomto ohledu se to povedlo snad jen dva-
krát nebo třikrát za celý ročník. To zkrátka 

není dobrá vizitka. V našlapané skupině „B“ 
z toho bylo poslední místo a po dvou letech 
v I.A třídě čeká na Kralice další pád. Tento-
krát to navíc postihne i rezervu, kde dojde 
ke sloučení v jeden celek, který bude nastu-
povat v nejnižší krajské soutěži. 

I.B třída, skupina „A“
Zde se z  regionálních zástupců ukázala 
hned osmička, a to ve skupinách „A“ a „B“. 
Prvně se tak zaměříme podle abecedy 
na početněji zastoupenou skupinu. Zde 
se také zrodil letošní jediný vítěz některé 
z  krajských soutěží. Tím se stali fotbalisté 
Klenovic, kteří o titul na dálku bojovali až 
do posledního kola. Díky lepšímu vzájem-
nému zápasu se jim povedlo skupinu ovlád-
nout před Radslavicemi. Postup ale přijal 
právě jejich soupeř a Klenovice odmítly. 
Druhým nejúspěšnějším klubem se stal 
Brodek u  Prostějova. Ten potvrzuje, že 
jejich dravé mládí postupně roste a může 
i v dalších sezónách pokračovat v horních 
patrech tabulky. Letos se jim oproti přede-
šlým letům povedlo hlavně zlepšit bilanci 
i na venkovní půdě, která přispěla dalšímu 

posunu. Skvělých zhruba osmnáct kol za 
sebou měly i Otaslavice a zdálo se, že by 
mohly atakovat nejvyšší příčky. Jenže závěr 
byl doslova tragický a  celek se postupně 
propadal. Po řadě porážek to stačilo na 
sedmou příčku a  uzavření lepší poloviny 
tabulky. 
Opačný případ nastal u  Mostkovic, kte-
rým zase daleko lépe vyšel závěr ročníku. 
Postupnými krůčky šly nahoru. Až do 
první poloviny už to ale nestihly, i tak ale 
potvrdily, že v  krajské soutěži nejsou ná-
hodou. Strádání naopak nebralo konce 
u Vrchoslavic a mužstvo nedokázalo pra-
videlně bodovat. V  posledních zápasech 
už navíc mělo potíže i  se sestavou a bylo 
jasné, že jako předposlední celek nedokáží 
do dalšího roku I.B třídu udržet. 

I.B třída, skupina „B“
V  „béčku“ se celá trojice seřadila pěkně 
pod sebe na rozmezí desátého až dvanác-
tého místa. Nejlépe si z  těchto tří celků 
vedl Vícov, který měl za sebou vydařenou 
závěrečnou část ročníku. Postupně se tak 
dokázal vyhrabat ze záchranářských sta-
rostí. Naopak mezi Hanou a Olšany to byl 

boj a ani jeden nechtěl skončit na dvanác-
tém místě, které znamenalo po skončení 
ročníku nervy. Hanákům pomohla výhra 
na půdě rivala a měli pozici klidnější. Ol-
šanům se ale díky dostatečnému počtu 
bodů také povedlo udržet krajskou soutěž 
a hodně si v klubu oddechli. 

Přebor OFS II. třída 
Zde se diváci bavili až do posledního 
kola. V  souboji o  čelo i  o  záchranu to 
totiž bylo zamotané ze všech stran a až 
v  posledním víkendu se rozhodlo o  ví-
tězi i tím, kdo si měl vytáhnout „černé-
ho Petra“ směrem k  sestupu. Aby toho 
nebylo málo, tak se pro diváky o  všem 
rozhodovalo na čele přímo mezi prvním 
a druhým celkem tabulky ve vzájemném 
zápase. Domácí Nezamyslice potřebo-
valy zvítězit, aby předstihly soupeře 
z Kostelce, což se jim povedlo a mohly 
tak kromě postupu oslavit i zisk mistrov-

ského titulu. Po odmlce se tak opět vrací 
do krajských soutěží. 
Od třetího po sedmou příčku pak byly cel-
ky v klidu v průběhu celého jara a mohly si 
zápasy spíše užívat. Naopak od osmého po 
třináctého to byl boj o každý bod. Nejhů-
ře na tom byli fotbalisté Dobromilic, kteří 
v posledním kole museli zvítězit na půdě 
Určic a zároveň doufat, že někdo nad nimi 
se shodným počtem 28 bodů ztratí. Už 
první předpoklad byl ale zbořen a  hosté 
prohráli 4:3, takže bylo jasné, že druhým 
sestupujícím budou právě oni. 

III. třída, skupina „A“
Jižní skupina nejnižší soutěže nabídla 
jasnou dominanci Výšovic, které v  se-
zóně body neztrácely a jasně si došly za 
návratem do okresu. Nyní budou urči-
tě chtít, aby se ve vyšší soutěži udržely 

déle, protože v  posledních letech je to 
opakující se kolorit, mužstvo padá a po-
stupuje. Nejbližšími pronásledovateli 
byly Tištín a Želeč, ani jeden z nich však 
postup nahoru nechtěl. 

MSLŽ
V rámci moravskoslezské ligy žen, která 
se po roce znovu objevila, nechyběl ani 
klub 1. SK Prostějov, který zde měl jen 
čtyři soupeřky. De facto soupeřil pouze 
se Zlínem, protože zbylá trojice už byla 
o  něco slabší. Ženy během podzimu 
ukazovaly, že z  toho bude asi poklidné 
druhé místo, když na hlavního konku-
renta nestačily. V průběhu jarní části se 

ale ukázalo, že tréninková píle a morálka 
působí velmi dobře. Mužstvo tak doká-
zalo porazit i  tohoto soupeře a  drželo 
dlouhou sérii výher. Nakonec skončily 
se stejným počtem bodů, ale v  důsled-
ku horšího vzájemného zápasu zůstaly 
stříbrné. Teď však mají důvod k  oslavě. 
Pro příští rok visí ve vzduchu otázka, jak 
bude třetí liga u žen vypadat. 

MSDŽ - B
V rámci divize zůstali dva regionální zá-
stupci a oba pojí velmi podobný příběh. 
Vydařený podzim totiž hlásil jak Protiva-
nov, tak Mostkovice a zdálo se, že i zde to 
jde s ženským fotbalem nahoru. Bohužel 
jarní část už podle představ nedopadla 
ani u jednoho celku. Ani jeden tým se ne-
scházel v potřebných počtech a sužovala 

je zranění. Na to tak doplatily i  v  zápa-
sech, kde o  body mohly reálně usilovat. 
I tak to ale žádný propadák nebyl a díky 
výhře v  derby na konec ročníku skonči-
ly hráčky Protivanova na čtvrté příčce, 
a tedy v lepší polovině tabulky, a Moskto-
vice zůstaly předposlední. Tři týmy v re-
gionu jsou ale příslibem i do budoucna. 

PROSTĚJOV Kromě pohledů do tabulek jednotlivých 
soutěží se primárně zaměříme samozřejmě na regionální 
zástupce a to, jakou měli sezónu. Nyní se v prvním díle 
můžete dozvědět především úplný základ toho, jak vlast-
ně ročník vypadal. V dalších dílech se už tradičně podí-
váme pod pokličku klubů daleko více a přineseme vám 
rozhovory s trenéry i vybranými hráči. 

Hned po skončení loňského ročníku jsem 
okamžitě hlásil, že v rámci regionu za se-
bou máme neuvěřitelnou sezónu, na kte-
rou se bude dlouho vzpomínat. Jen při-
pomeňme, že postupujícího měl náš okres 
v  rámci všech úrovní krajského fotbalu. 
Kostelec se vyšvihl do divize a zopakoval 
postup druhým rokem v řadě. V přeboru 
jej navíc vystřídaly Určice, které ovládly 
I.A třídu. V rámci I.B tříd se zase radoval 
z postupu Pivín a Prostějovsko tak mělo 
další zástupce navíc. V letošním roce je ale 
situace poněkud odlišná a spíše se tak řeší 
pády o soutěž níž. 
Tou možná nejzásadnější zprávou je 
fakt, že fotbalistům Kostelce se povedlo 
udržet divizi a že se i nadále mohou fa-

noušci kromě druhé ligy těšit i na čtvrtou 
nejvyšší soutěž. Ač to nebylo chvílemi 
zcela jednoduché, tak se tento cíl splnit 
povedlo. Navíc se nabízí možnost vidět 
brzy více účastníků, protože minimálně 
rezerva 1. SK Prostějov by se k této metě 
po svém vytvoření hned ráda přiblížila. 

KOMENTÁØ
Z  krajského přeboru se ale poroučely 
Určice, i  když skončily až třetí od konce. 
Z  předposledního místa v  I.A  třídě jde 
dolů Protivanov a v opačné skupině skon-
čili poslední fotbalisté Kralic. I.B třída tak 
nabídne větší počet účastníků, než tomu 
bylo v  roce letošním. I  zde se však najde 

jeden pád. Ten neminul Vrchoslavice, které 
po roční odmlce před pár lety byly v těchto 
vodách namočeny každým rokem, a letos 
se už situaci zachránit nepodařilo. 
Suma sumárum se tak ve vyšších soutěžích 
počet snížil, naopak v nižších zvýšil. Stále 
to však není žádný černý scénář, ze kterého 
by se mělo soudit. Bude ale třeba, aby se do 
dalších let situace podařila ustálit, protože 
loňský mimořádný ročník byl letos trošku 
devalvován. Do dalších let tu ale je příslib 
lepších časů se vzrůstající mládeží, takže 
snad se toho některá mužstva ještě v kraj-
ských soutěžích dožijí. A  také není nikde 
psáno, že by si některý z letošních sestupu-
jících nemohl hned v příštím roce vykopat 
svou původní soutěž zpátky. Letošní ročník byl spíše ve znamení sestupů.  Foto: archiv Večerníku

Úspěšný loňský ročník letos vystřídaly 
sestupové starosti 

Jak vypadal letošní ročník z hlediska regionálního zastoupení?Jak vypadal letošní ročník z hlediska regionálního zastoupení?

Fotbalisté za sebou mají další ročník.  Foto: archiv Večerníku

Ženy se také na fotbalové 
mapě neztratily 

Ženy se také na fotbalové 
mapě neztratily 



PROSTĚJOV Nastává prázdninový čas a  začátek tohoto mladší-
mi generacemi oblíbeného období bude stejně jako v  minulých 
letech pro fotbalisty znamenat dva turnaje v Otaslavicích. První 
z  nich je na programu už v  sobotu, kdy se uskuteční Metle Cup 
junior pro hráče ročníku 2013 a mladší. O čtrnáct dnů později na 
něj pak naváže už devátým pokračováním turnaj pro dospělé, kte-
rý by měl i v letošním ročníku mít patnáct klubů. 
Oba turnaje se budou konat v rámci 
celého sobotního dne. Letošní nej-
větší novinku najdeme u  mládeže, 
kde organizátoři turnaje přistoupili ke 
změně. „Letos už neuvidíme turnaj 
starších žáků, ale jdeme cestou starší 

přípravky. Chceme zachovat termín, 
turnaj se uskuteční vždy poslední ví-
kend před prázdninami. No a ohled-
ně žáků už to byl často poměrně 
velký problém, aby se mužstva ještě 
poskládala. U  přípravek to chceme 

letos vyzkoušet a věřím, že to bude ku 
prospěchu věci. I tady ale vidíme urči-
té nedostatky, takže uvidíme, možná 
do příštího ročníku vyzkoušíme ještě 
něco jiného,“ nastínil jeden ze členů 
organizačního týmu Martin Vogl. 
S přihláškami přes internetové strán-
ky jsou zatím spokojení a přiznávají, 
že to budou chtít ještě zlepšovat. 
„Je to určitě pohodlnější pro nás 
a  nejsou v  tom zmatky, vše řešíme 
v  rámci mailové konverzace. Kluby 
mohou rovnou zaplatit startovné, 

což je i pro ně závazek, aby skutečně 
na turnaj dorazily,“ má jasno Vogl. 
Na sobotu kromě fotbalového turnaje 
budou na programu další zajímavosti. 
„Kromě našeho turnaje přijde na řadu 
i  turnaj ve volejbalu a  my budeme 
samozřejmě připraveni i  co se týče 
občerstvení. Samozřejmostí bude 
spousta dobrot pro děti, ale i pro rodi-
če a věříme, že se budou všichni bavit 
jako v předešlých letech,“ zakončil další 
z organizátorů se srdečným pozváním 
všech fanoušků a příznivců. 
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KRAJSKÝ PŘEBOR MUŽI 
Sestup z divize:  Přerov, Jeseník | Postup:  nikdo 
Sestup:  Litovel, Bohuňovice, Určice, Velké Losiny 

I.A TŘÍDY
Sestup z kraje:  Litovel, Bohuňovice, Určice, Velké Losiny
Postup:  Velká Bystřice, Olešnice
Sestup:  Protivanov, Libina, Kralice na Hané, Lipník nad Bečvou, Slatinice

I.B TŘÍDY
Sestup z I.A třídy:  Protivanov, Libina, Kralice na Hané, Lipník nad Bečvou, Slatinice
Postup:  Radslavice, Kožušany, Nový Malín 
Sestup:  Oskava, Velké Losiny „B“, Hněvotín, Moravský Beroun, Újezdec, 
 Vrchoslavice, Hustopeče nad Bečvou 

PŘEBOR OFS II. TŘÍDA
Sestup z I.B třídy:  Vrchoslavice | Postup:  Nezamyslice
Sestup:  Otaslavice „B“, Kralice „B“ (nepodaly přihlášku)

III. TŘÍDA, SKUPINA „A“
Sestup z II. třídy:  Otaslavice „B“ | Postup:  nikdo

III. TŘÍDA SKUPINA „B“
Sestup z II. třídy:  nikdo | Postup:  nikdo

ZMĚNY V JEDNOTLIVÝCH SOUTĚŽÍCH 

Fotbaloví benjamínci 1. SK Prostějov U8 skončili druzí
za Baníkem na domácím Memoriálu Davida Krejčího!

Marek SONNEVEND
Dále na turnaji startovaly týmy 1. SK 
Prostějov žlutí, 1. SK Prostějov bílí, 
MFK Karviná, 1.FC Viktorie Přerov, 
MFK Vítkovice, SK Hranice na Mo-
ravě, SK Líšeň, FK Šumperk, MFK 
Vyškov, MFK Skalica a  FŠ Třebíč. 
„Náš modrý tým podával nádherné 
výkony jak individuálně, tak kolek-
tivně a  většinu zápasů na hřišti do-
minoval. Výsledkem bylo celkové 
druhé místo se ziskem pětadvaceti 
bodů, tedy stejně jako první Baník 
Ostrava. Takže fantazie,“ hodnotil 
spokojený hlavní trenér 1. SK U8 
Tomáš Páleník.
Co další dva prostějovské kolektivy? 
„Žlutí se snažili rvát, seč jim síly sta-
čily, ale hru, kterou umí, bohužel plně 
neukázali. Velmi pozitivní však pro 
nás s  trenérem je, že se kluci postu-
pem času neustále zlepšovali a více si 
věřili. Odměnou jim za to byla někte-
rá vítězství, z nichž měli neskutečnou 

radost, jako by celý turnaj vyhráli. 
Třetím do party byl bílý tým našeho 
kroužku, který se prezentoval bojov-
nou a  kolektivní hrou. Na klucích 

byla vidět veliká radost ze hry, stejně 
jako na trenérech,“ ohlížel se Páleník.
Cenné stříbro malí Hanáci podpo-
řili i  dvěma individuálními cenami, 

když Dominik Kadlec byl zvolen 
nejlepším hráčem a  Marek Malčík 
nejlepším brankářem letošního Me-
moriálu Davida Krejčího. „V  jeho 
průběhu nám s organizací pomáhala 
iniciativa Děti dětem v čele s panem 
Vaňkem. Všichni se starali o zábavu 
pro děti, které zrovna nehrály svá 
utkání, a  hlavě podporovali chari-
tativní nádech, kdy se během akce 
uskutečnila sbírka pro rodinu ze-
snulého kamaráda Davida Krejčího,“ 
upozornil Páleník.
„Při slavnostním vyhlášení výsledků 
byl partnerce Davida paní Kútné 
předán šek s  vybranou částkou de-

vatenáct tisíc korun. Tímto všem, 
kteří finančně přispěli, ze srdce dě-
kuji. Svůj nemalý příspěvek na tuto 
dobročinnou akci přidal i klub 1. SK 
Prostějov, kterému tak rovněž patří 
naše díky. A to i za možnost takovou 
akci u nás ve městě uspořádat a udě-
lat mu krásnou reklamu,“ zdůraznil 
hlavní organizátor vydařeného klání 
pro nejmenší fotbalové naděje.
„Veliké poděkování patří i  všem 
rodičům, kteří přiložili ruku k  dílu 
a pomohli memoriál uspořádat tak, 
že mi kolegové trenéři píší o tom, jak 
skvělý to byl turnaj se vším, co mohl 
mít. Ještě jednou děkujeme vede-

ní klubu jak za možnost celou akci 
uspořádat, tak za finanční pomoc. 
A na závěr zopakuji velké poděková-
ní panu Vaňkovi a jeho kolegům za 
krásný doprovodný program i  nád-
herné odměny jak v podobě pohárů 
pro týmy, tak sladkostí pro všechny 
zúčastněné děti,“ připojil Tomáš Pá-
leník.
Sestava 1. SK Prostějov modří: Mal-
čík, Kadlec, Rakus, Farný, Vargová, 
Varga, Kankovský, Martinák, Pále-
ník. Sestava 1. SK Prostějov žlutí: 
Kopečný, Langr, Strašák, Tauš, Šin-
dler, Miler, Kolinová, Huljar, Vojtuš, 
Vymazal, Motal. 

PROSTĚJOV Fotbalový klub 1. SK Prostějov uspořádal ve 
svém areálu za Olympijskou ulicí velký turnaj přípravek 
ročníku narození 2016 – Memoriál Davida Krejčího 2024. 
Zúčastnilo se čtrnáct zajímavých a většinou silných týmů, 
přičemž zvítězil favorizovaný Baník Ostrava těsně před 
domácím výběrem eskáčka v modrých dresech, který tak 
vybojoval skvělou druhou příčku! Třetí skončily Boskovice.

pro Večerník 
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zpravodajství
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Radost stříbrných benjamínků 1. SK Prostějov ze vstřeleného gólu.  Foto: internet

Společný snímek po skončení Memoriálu Davida Krejčího 2024.  Foto: internet

Okresní přebor nejspíš jen s 12 týmy 
PROSTĚJOV Toto je značný šok. 
V  novém ročníku 2024/2025 
je dost pravděpodobné, že nej-
vyšší okresní soutěž nebude mít 
14  účastníků, jak je dlouhodobě 
zvykem, ale pouze 12. Za vším stojí 
totiž fakt, že směrem ze třetí třídy 
nechce nikdo nahoru, naopak je-
den z  celků chce dobrovolně níž 
a druhý po letošním roce zanikl. 
„Jako nejpravděpodobnější varianta 
se aktuálně jeví, že okresní přebor 
bude mít jen dvanáct týmů. Otasla-
vice ‚B‘ totiž podaly přihlášku do třetí 
třídy a zůstat v okrese nechtějí. Krali-
ce ‚B‘ si přihlášku ani nepodaly a jako 
mužstvo zaniknou, protože se spojí 
se svým hlavním týmem. Pokud se 
tak nestane nic mimořádného, tak už 
to tak pravděpodobně dopadne, zá-
jem ze třetí třídy totiž není,“ potvrdil 
informace sekretář okresního fotba-
lového svazu Petr Antoníček. 
Zda by okres začal i  přesto stejně 
jako soutěže krajské úrovně, jak 
tomu bylo zvykem, zůstává otázkou. 
„Termínová listina bude jasná, jak se 
ale situace přesně vyřeší, si netrou-

fám odhadovat. To musí rozhod-
nout STK, zda se začne zároveň s I.B 
třídou, nebo to bude až o týden poz-
ději,“ zvažoval varianty Antoníček. 
Do budoucna by určitě znovu byl zá-
jem o okresní přebor se čtrnácti týmy. 
Jestli se ale podaří stav naplnit, je otáz-
kou. Ve skupině „B“ třetí třídy se totiž 
už delší čas hovoří o  tom, že zájem 
o  postup kluby nemají. „My tu hra-
jeme vlastně každý týden derby, pro-
tože jsme všichni kousek od sebe, těší 
se na to i fanoušci. Často je to i velmi 
vyrovnané a než jezdit někam mnoho 
kilometrů, a  ještě prohrávat vyšším 
rozdílem, to by pro nás moc smysl 
nedávalo,“ nechal se například před 
časem slyšet kouč Hvozdu Rudolf 
Švehla, který je u mužstva už řadu let. 
Obě dvě třetí třídy by se navíc do 
příštího roku mohly sjednotit co do 
počtu účastníků. „Končit by neměl 
nikdo. Vrátit do třetí třídy by se měla 
rezerva Otaslavic a  znovu přihlásily 
soutěž Pavlovice u Kojetína, to by tak 
znamenalo, že ve skupině ‚A‘ by mělo 
být stejně mužstev jako ve skupině 
‚B‘,“ zakončil sekretář.  (jaf)

První Metle Cup je tady 

Losovací aktiv už v tomto týdnu 
V pondělí kraj a v pátek okres 

PROSTĚJOV Oficiální zakončení soutěžního roč-
níku 2023/2024 a  zahájení nového pro sezónu 
2024/2025. Tak by se dal ve zkratce označit násle-
dující, tedy losovací aktiv, po kterém už bude jasno, 
jak to bude od přelomu července a  srpna vypadat. 
V uplynulém týdnu ho za sebou už měla ligová fot-
balová asociace a řídicí komise pro Čechy a Moravu. 
Nyní přijdou na řadu kraje a okresy. 
Už v pondělí 24. června se tak funkcionáři z klubů, kte-
ří mají účast vyjma přípravek povinnou, sejdou, aby 
zhodnotili uplynulou sezónu a představili plány pro tu 
nadcházející. Prezence začne v 16.30 hodin a začátek je 
plánován na 17.00. 
V pátek 28. června se pak bude týkat stejná věc i soutěží 
pod hlavičkou Okresního fotbalového svazu Prostějov, 
kde se dozvíme to, jak bude vypadat nový ročník okres-
ního přeboru, třetích tříd a mládeže. I zde je začátek plá-
nován na 17.00 hodin. Letos se aktiv uskuteční ve Sport-
centru.  (jaf)

Regionálním celkùm Regionálním celkùm 
se sestup nevyhnul se sestup nevyhnul 
PROSTĚJOV Týden po skončení soutěžního ročníku už je jasno o  tom, jak 
by v  příštím ročníku 2024/2025 měly vypadat fotbalové soutěže na nižších 
úrovních. V rámci krajské úrovně dojde ke změnám i ohledně regionálních zá-
stupců, kde se jedná především o pády níže. Pojďte se tak nyní s námi podívat 
přehledně na to, jak se jednotlivé soutěže promění. 

Jan FREHAR
Vše se v rámci fotbalu odvíjí od vyšších sou-
těží. Pro krajské fungování je zásadní zpráva 
z divize, kde do Olomouckého kraje spadla 
dvojice celků. Po šesti letech čekal pád na 
fotbalisty Přerova a stejný osud potkal i no-
váčka z  Jeseníku. Tím, že nikdo z  prvních 
čtyř celků krajského přeboru nechtěl po-
stoupit a z I.A tříd zamířili nahoru oba vítě-
zové, bylo jasno, že padat budou čtyři celky. 
Sestup se tak nevyhnul ani Určicím, které 
skončily na dvanácté příčce. 

V návaznosti na pád čtyř celků z kraje a postup 
tří týmů z I.B tříd bylo jasné, že z I.A tříd bude 
padat hned pětice mužstev. Mezi nimi skon-
čili i dva zástupci našeho regionu, Protivanov 
s Kralicemi se tak nyní přesunou do I.B tříd. 
I.B třída nabízí hned tři skupiny a  bylo tak 
už předem jasné, že letos bude klubů pa-
dat podstatně více. Konečné číslo je sedm 
a mezi nimi najdeme i Vrchoslavice. Prvním, 
komu se pád vyhnul, jsou Olšany u Prostějo-
va. Do jakých skupin budou celky zařazeny 
v příštím roce, bude jasno po losovacím akti-
vu, který je na programu v pondělí.

Nejprve prověří přípravky 
Nejprve prověří přípravky 



Celonoční bouřka z pátku na sobotu 
s deštěm končícím až v devět hodin 
ráno způsobila organizačním přípra-
vám akce počáteční problémy. Proto 
se startovalo s  hodinovým zpoždě-
ním, ale pak už naštěstí vše běželo 
jako po másle. Dějiště turnaje kaž-
dopádně zaplnily desítky rohovníků, 
rohovnic, jejich trenérských štábů 
i  natěšených diváků, které nejprve 
čekalo slavnostní zahájení.
Přítomné přivítal hlavní organizátor 
Martin Klíč, šéftrenér pořádajícího 
OHBC Prostějov. „Mám velkou 
radost, že náš turnaj můžeme uspo-
řádat právě tady v  Kelčicích jako 
druhý ročník Hanáckyho berana. 
Chci moc poděkovat všem, kteří se 
podíleli na jeho přípravách a pomá-
hají se zdárným průběhem. Užijte si 
mezinárodní box, věřím, že opravdu 
kvalitní,“ řekl Klíč na úvod.
Po kulturním otvíráku v  podobě hu-

debně-pěveckého vystoupení náro-
dopisného souboru Mánes pak pozval 
do ringu jak zástupce zúčastněných 
výprav z  České republiky, Ukrajiny, 
Litvy, Rakouska a Německa, tak i sta-
rostku obce Vranovice-Kelčice Irenu 
Blažkovou, jež celé klání oficiálně za-
hájila symbolickým úderem do gongu. 
„Ten loňský byl hrozný, proto jsem pro 
jistotu koupila nový,“ osvědčila Blažko-
vá smysl pro humor, než nablýskaný 
zánovní gong krásně zazněl.
Chybět samozřejmě nemohl ani ná-
stup nejmenších vlajkonošů se státní-
mi zástavami všech zemí, jejichž vy-
slanci šli do boje. A potom se již mohlo 
začít rohovat. Více než pětihodinový 
boxerský maraton přinesl pětadvacet 
ostrých utkání a k tomu ještě několik 
přátelských ve formě sparingů, my se 
v následujících odstavcích podrobněji 
věnujeme duelům zástupců domácího 
Our Hope Boxing Clubu PV.
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VRANOVICE-KELČICE Potřetí uspořádal Our Hope Boxing Club 
Prostějov velký mezinárodní turnaj v boxu Hanácké beran 2024. 
Znovu se konal v kelčické části obce Vranovice-Kelčice, konkrét-
ně pod širým nebem v areálu Motorestu U Toma. A opět trval dva 
dny, přičemž hned ten úvodní obsahoval v sobotním odpoledni 
skoro třicet utkání, většinou sportovně velmi hodnotných.
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FOTOREPORTÁŽ

Slavnostní nástup mezinárodního boxerského turnaje. Akci zahájila starostka obce Vranovice-Kelčice. Jednička OHBC Prostějov Dorian Kropog (v červeném).

Foto: 3× Marek Sonnevend

„Pokud mám zhodnotit první den našeho turnaje, tak myslím, že se vydařil velice dobře. Noční 
bouřka a déšť až do sobotního dopoledne nám sice zkomplikovaly poslední přípravy a opozdily za-
čátek o hodinu, ale účastníci i diváci nám to snad prominuli.      Dělali jsme, co se dá, a mám radost, 
že potom už celý sobotní program běžel bez větších problémů. Hlavně mě těší kvalitní mezinárodní 
konkurence, kterou se nám do Kelčic znovu povedlo přivést navzdory komplikované situaci v sou-
vislosti s politikou. Lidi mohli vidět skoro třicet utkání, řadu z nich opravdu výborné úrovně. A v té-
hle konkurenci se neztratili ani zástupci našeho OHBC Prostějov. Chci moc poděkovat všem, kteří se jakkoliv podíleli 
na organizaci letošního Hanáckyho berana. Nejvíc obci Vranovice-Kelčice v čele s paní starostkou Irenou Blažkovou, 
Motorestu U Toma s jeho majitelem Tomášem Vytáskem, veškerým partnerům a sponzorům, kamarádům ze spolku 
Skaláci i všem členům našeho klubu a dalším přátelům za pomoc s pořádáním akce.“

Hodnocení ředitele turnaje

Martin Klíč 

Oceněni byli ti nejlepší z OHBC

PROSTĚJOV Our Hope Boxing 
Club Prostějov po roce znovu 
ocenil své nejúspěšnější boxerské 
reprezentantky i  reprezentanty 
v  jednotlivých kategoriích. A  to 
opět v rámci domácího turnaje Ha-
nácké beran v Kelčicích, tentokrát 
za uplynulou sezónu 2023/24.
„Všichni členové i členky našeho od-
dílu dostávají body do dlouhodobé-
ho žebříčku za výsledky dosažené na 

jednotlivých turnajích podle jejich 
důležitosti. Tyhle body se sčítají, 
za celou sezónu vznikne pořadí a ti 
nejlepší pak obdrží odměnu při Ha-
náckym beranovi,“ vysvětlil šéftrenér 
OHBC Martin Klíč.
Během sobotního programu turna-
je tak do ringu pozval sedm svých 
top svěřenců a  svěřenkyň za tento 
soutěžní ročník. Mezi dívkami vy-
hrála Ester Dvorská, druhá skončila 

Sára Dvorská a  třetí Ema Bartošo-
vá. V  chlapcích triumfoval Dorian 
Kropog, druhý byl Jiří Pavlica, třetí 
Šimon Dvorský. A ocenění se dočka-
la také elitní žena Lenka Červinková.
„Všem moc děkuji za výbornou re-
prezentaci Our Hope Boxing Clubu. 
A  pro další naděje našeho oddílu 
jsou jejich úspěchy zdravou motiva-
cí zlepšovat se i něčeho významného 
taky dosáhnout,“ doplnil Klíč. 

První den mezinárodního turnaje přinesl 
téměř třicet kvalitativně výborných zápasů

Nejlepší boxeři a boxerky OHBC Prostějov za sezónu 2023/24 byli speciálně oceněni.  Foto: Marek Sonnevend

hlavní organizátor akce Hanácké beran 2024
a šéftrenér pořádajícího Our Hope Boxing Clubu Prostějov

Domácí Sára Dvorská (vlevo) stateč-
ně vzdorovala o dva roky starší Lo-
pushenko z Ukrajiny. 
 Foto: Marek Sonnevend

Kadeti, do 54 kg: Dorian Kropog – Lukáš Kučera 2:0 (3:0 na body)
Dorian odvedl vyspěle zkušený výkon hodný klubové jedničky Our Hope Bo-
xing Club. V náročném souboji přečkal prudký nástup divokého soka z České 
Lípy, kterého dobře kontroval a často i přesně zasahoval. Tím získával postup-
ně převahu, aby mač bez větších potíží bodově kontroloval.

Kadeti, do 60 kg: Jiří Pavlica – Petr Šimon 0:2 (r.s.c. ve 2. kole)
Jirkovi se utkání od začátku nedařilo. Zbytečně často skláněl hlavu a opa-
kovaně inkasoval údery od pražského soupeře, jenž měl viditelně navrch. 
Ringový rozhodčí prostějovského borce během druhého kola dvakrát počí-
tal, proto byl zápas předčasně ukončen před limitem.

Co se týče dalších utkání ostatních aktérů a aktérek z růz-
ných koutů ČR i z ciziny, některé byly skutečně vynikající. 
Například tvrdý střet porubského Viktora Urama s ukra-
jinským Vitalijem Ščerbanem, atraktivní přestřelka praž-
ského Marka Zoltána s litevským Klaidasem Petrauskasem 
či dvě technicky pohledné dívčí války sester Savickaiteo-
vých z Litvy proti Natálii Hrancové (Jeseník), respektive 
Leně Lenhard (Rakousko).
Možná úplně nejlepším špílem dne přitom byl ten mezi 
Rostislavem Bučkem (České Budějovice) a  Šimonem Še-
děnkou (Poruba), tedy oboustranně výživná přestřelka plná 
tvrdých bomb. Doslova na krev pak šli v závěrečném sobot-
ním duelu olomoucký Josef Dubský a pražský Lukáš Hrubý, 
když nadšeným fanouškům ukázali ve snášejícím se letním 
večeru strhující přestřelku se spoustou masivních výměn, 
které naplno rozproudily atmosféru. Hanácké beran 2024 
na sklonku svého úvodního dne pořádně trknul!

Školní mládež, do 46 kg:   Mikuláš Dvorský – Tomáš Hýsek 0:2 (0:3 na body)
Začínající Mikuláš proti zkušenějšímu soupeři z Kroměříže trochu prospal vstup, ale pak se 
snažil hodně chodit dopředu a tlačit, odvážně bojoval. Technicky lepší protivník však víc i přes-
něji zasahoval, proto zvítězil přesvědčivým bodovým výrokem.

Školní mládež, do 51 kg: Sára Dvorská – Mariia Lopushenko 0:2 (1:2 na body)
Dvorského zkušenější sestra Sára vyzvala o dva roky starší, fyzicky o dost silnější Ukrajinku. Přesto 
s ní svedla velkou bitvu přesně v duchu své typické bojovnosti. Výborný a tvrdý zápas byl dlouho 
vyrovnaný, rozhodlo až počítání Dvorské po inkasované ráně těsně před koncem.

Kadetky, do 54 kg: Ema Bartošová – Bára Maxová 0:2 (1:2 na body)
Ema coby objev této sezóny je sice o  hlavu menší než reprezentantka ČR 
z Prahy, ale šla důrazně do ní a dvě kola byla srdnatým výkonem mírně lepší. 
Až ve třetím jí trochu došly síly, byla počítaná a favoritka nakonec průběh 
hezkého střetnutí bodově otočila.

ŠKOLNÍ MLÁDEŽ, DO 40 KG:
Tuomas (Litva)  Halinár (Česko)  0:2 (1:2 na body)

ŠKOLNÍ MLÁDEŽ, DO 40 KG:
Král (Česko)  Battulga (Česko)  2:0 (3:0 na body)

ŠKOLNÍ MLÁDEŽ, DO 46 KG:
M. Dvorský (OHBC)  Hýsek (Česko)  0:2 (0:3 na body)

ŠKOLNÍ MLÁDEŽ, DO 51 KG:
S. Dvorská (OHBC)  Lopushenko (Ukrajina)  0:2 (1:2 na body)

KADETI, DO 63 KG:
Ščerban (Ukrajina)  Uram (Česko)  2:0 (2:1 na body)

ŠKOLNÍ MLÁDEŽ, DO 52 KG:
Skalský (Česko)  Šesták (Česko)  0:2 (1:2 na body)

ŠKOLNÍ MLÁDEŽ, DO 50 KG:
Ponomarov (Ukrajina)  Dušánek (Česko)  0:2 (r.s.c. ve 3. kole)

KADETKY, DO 54 KG:
Yakymets (Ukrajina)  Rozsyvková (Česko)  0:2 (0:3 na body)

ŠKOLNÍ MLÁDEŽ, DO 60 KG:
Mangold (Německo)  Maior (Ukrajina)  2:0 (3:0 na body)

ŠKOLNÍ MLÁDEŽ, DO 60 KG:
Zoltán (Česko)  Petrauskas (Litva)  2:0 (2:1 na body)

KADETKY, DO 54 KG:
Bartošová (OHBC)  Maxová (Česko)  0:2 (1:2 na body)

KADETI, DO 54 KG:
Mudrikas (Litva)  Zoubek (Česko)  0:2 (0:3 na body)

KADETI, DO 54 KG:
Kropog (OHBC)  Kučera (Česko)  2:0 (3:0 na body)

KADETKY, DO 54 KG:
Voloshyn (Ukrajina)  Zastávková (Česko)  0:2 (0:3 na body)

KADETI, DO 57 KG:
Andravičius (Litva)  Šulc (Česko)  0:2 (vzdáním v 1. kole)

KADETI, DO 57 KG:
Steibrenner (Německo)  Fordey (Česko)  2:0 (3:0 na body)

KADETI, DO 60 KG:
Pavlica (OHBC Prostějov)  Šimon (Česko)  0:2 (r.s.c. ve 2. kole)

JUNIORKY, DO 60 KG:
B. Savickaite (Litva)  Hrancová (Česko)  2:0 (3:0 na body)

KADETI, DO 63 KG:
Suchý (Česko)  Bauer (Česko)  2:0 (3:0 na body)

KADETI, DO 86 KG:
Kit (Ukrajina)  Vymazal (Česko)  2:0 (2:1 na body)

ŽENY, DO 57 KG:
V. Savickaite (Litva)  Lenhard (Rakousko)  2:0 (2:1 na body)

JUNIOŘI, DO 60 KG:
Buček (Česko)  Šeděnka (Česko)  0:2 (1:2 na body)

JUNIOŘI, DO 70 KG:
Buchuk (Ukrajina)  Diviš (Česko)  0:2 (0:3 na body)

JUNIOŘI, DO 80 KG:
Alexandrov (Česko)  Belya (Ukrajina)  0:2 (1:2 na body)

MUŽI, DO 68 KG:
Dubský (Česko)  Hrubý (Česko)  2:0 (2:1 na body)

beran VÝSLEDKY

Oldřich Dvorský: „Bojovnice Sára mě moc potěšila“

 Jak si z vašeho pohledu počínal Mikuláš?
„Proti Hýskovi už jednou boxoval, skončilo to tehdy ne-
rozhodně. Proto jsme věřili, že na soupeře může mít, ale 
do utkání vstoupil moc nervózně. Byl takový ustrašený, 
jako by se mu ani nechtělo boxovat, výkon v prvním kole 
z jeho strany špatný. Od druhého kola se zlepšil, ale už 
se mu nepovedlo nepříznivý vývoj zápasu otočit na svou 
stranu.“
 Mohla za nervozitu třeba i  tréma z  domácího 
prostředí?
„Je to možné. Mikuláš je ještě začátečník, má teprve je-
denáct let a v takhle mladém věku jsou výkyvy normál-
ní. Já jsem s boxem začínal až v patnácti, to už je člověk 
trochu vyzrálejší.    Dnešní utkání se mu prostě tolik 
nevydařilo, nebudeme z toho dělat žádnou vědu a je-
deme dál.“
 S výkonem Sáry jste i přes porážku spokojeněj-
ší?
„Ano, Sára mě velice potěšila. Za soupeřku měla hodně 
zkušenou i  fyzicky silnou Ukrajinku, o  dva roky starší. 
Bylo to tak pro ni moc těžké, ale Sára je velká bojovnice, 

což zase potvrdila. První dvě kola s Lopushenko výborně 
držela krok a boxovala skvěle, ve třetím kole už jí trochu 
došel dech, byla počítaná. Soupeřka tak zvítězila zaslouže-
ně, ale před výkonem Sáry klobouk dolů.“
 Držet vyrovnaně krok s tak kvalitní protivnicí 
má svou cenu, že?
„Přesně tak. Ta dvě kola byla fakt hodně vyrovnaná 
a věřil jsem, že Sára může i vyhrát. Potom však ve třetím 
kole trochu odpadala kondičně, na čemž budeme muset 
zapracovat. Ona nerada běhá, ale prostě musí i po téhle 
stránce víc máknout.“   

Co celkově říkáte na Hanáckyho berana 2024?
„Jsme moc rádi, že tak velký mezinárodní turnaj mů-
žeme tady v Kelčicích pořádat. I vzhledem k politické 
situaci a složitým poměrům s různými boxerskými fe-
deracemi a svazy. Přesto sem přijely zahraniční výpra-
vy z Ukrajiny, Litvy, Německa i Rakouska, řada klubů 
z celého Česka a taky reprezentace ČR. Což je super, 
zvlášť když v téhle konkurenci můžou vybojovat své 
zápasy i členové a členky našeho klubu. Je to výborná 
konfrontace, všichni získávají cenné zkušenosti.“

PROSTĚJOV Důležitou součást Our Hope Boxing Clubu Prostějov tvoří potomci Oldřicha Dvorského, 
bývalého úspěšného rohovníka a nyní jednoho z trenérů OHBC. Při domácím turnaji Hanácké beran 2024 
vedl do ringu dvě ze svých mnoha ratolestí, když nejstarší Šimon Dvorský bohužel na poslední chvíli one-
mocněl a Ester Dvorská už se soustředí na blížící se evropský šampionát. Do boje tak šli alespoň Sára Dvor-
ská i benjamínek Mikuláš Dvorský. Co Olda na to?



Pokud vezmeme mančaft ze závě-
ru předchozího ročníku 2023/24, 
tvořily jej tři zkušené, leč nijak ex-
tra starší opory (Simona Bajusz 30, 
Raquel Löff 29, Veronika Trnková 
28), dále většina plejerek v produk-
tivně nejsilnějším věku (Klára Fal-
tínová 26, Karin Šunderlíková 24, 
Milica Tošič 24, Pavla Meidlová 24, 
Michaela Pállová 24, Petra Kožouš-
ková 23), k nim dvě o něco mladší 
členky (Michaela Smolková 21, 
Bára Abendroth 20) a nakonec duo 

nejmladších benjamínek ( Josefína 
Smolková 17, Julie Bažó 17).
Věkový průměr činil 23,6 roku, 
což je velice málo. Na druhou stra-
nu musíme uvážit, že optimální 
sestava, která (by) za normálních 
okolností většinou nastupovala, 
byla o  poznání starší, dá se říct 
v  ideálním věku. V  důsledku čet-
ných zdravotních problémů však 
skoro nikdy nehrála pohromadě, 
musely naskakovat jiné parťačky. 
A  přednost věkového optima se 

tak nepodařilo využít.
Jak to z  daného hlediska bude 
v  příští sezóně 2024/25? Status 
zkušených tahounek znovu připad-
ne trojici, tentokrát okolo třicítky 
(Sonaly Cidrao 31, Klára Vyklická 
31, Nikola Kvapilová 30), a nejpo-
četnější část souboru opět vytvoří 
ženy ve sportovně středních letech 
(Silvie Pavlová 27, Adéla Cheva-
lierová 27, Pavla Meidlová 25, Lu-
cia Herdová 24, Elise Ferreira 23). 
Společně s  nimi to potáhnou dvě 

dvacítky (Bára Abendroth 20, Si-
mona Marešová 20) i  dvojice do-
sud teenagerek (Viktorie Dvořáko-
vá 19, Julie Bažó 18).
Už na první pohled je patrné, že 
věkový průměr prostějovského 
kádru se o něco zvýšil, přesně o je-
den rok na 24,6. A pokud uvážíme 
předpokládané složení základní se-
stavy, i ta bude věkově o něco star-
ší než v uplynulém ročníku. Co na 
to říká generální manažer a hlavní 
kouč vékáčka?

„Řekl bych, že věk hráček není roz-
hodující faktor. Tím je vždy v první 
řadě především výkonnost, která je-
diná rozhoduje. Ale samozřejmě je 
důležité mít po stránce nasbíraných 
zkušeností vhodně složený tým, 
pokud možno vyvážený. O což jsme 
se snažili,“ uvedl Miroslav Čada.
Jestli holky potáhnou za jeden pro-
vaz i  s  celým realizačním týmem 
a zůstanou zdravé, mohou se kaž-
dopádně fanoušci vékáčka na no-
vou sezónu jen těšit.
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Viktorie Dvoøáková 
má pøedsebou ME U22 

za výbìr Èeska

Prostějov (son) – Nejen ženy ČR 
čeká v prvním červencovém týdnu 
reprezentační vrchol této sezóny. 
Turnajový svátek mají před sebou 
také mládežnické volejbalistky Čes-
ké republiky U22, které se chystají 
na mistrovství Evropy 2024 této 
věkové kategorie v Itálii (1. až 6. čer-
vence). Součástí národního výběru 
naší země do dvaadvaceti let přitom 
dlouhodobě je univerzálka VK Pro-
stějov Viktorie Dvořáková, nová 
posila hanáckého klubu z Dukly Li-
berec. Společně s celým českým ko-
lektivem je v plné přípravě na rychle 
se blížící ME, jež přivítá Apeninský 
poloostrov. Svěřenkyně hlavního 
kouče Ondřeje Marka zatím absol-
vovaly pět čtyřdenních soustředění 
v  Brně, z  nichž to dosud poslední 
od 17. do 20. června obsahovalo 
i tři přátelské zápasy ve slovinském 
Mariboru proti družstvům Villa-
novy, Furman a  Srbska. Poslední 
přípravný kemp před odletem do 
Itálie následuje právě teď (24. až 
27. června) opět v  jihomoravské 
metropoli. Nominace volejbalistek 
ČR U22: nahrávačky Eliška Vytis-
ková (Universita Akron) a Kateřina 
Pelikáková (KP Brno), univerzálky 
Martina Pokorná (Olymp Praha) 
a Jolana Šmídlová (Universita Tul-
sa), smečařky Caroline Formánko-
vá (Dukla Liberec), Viktorie Dvo-
řáková (VK Prostějov), Antonie 
Kelnárová (Šelmy Brno) a Bára Rej-
manová (NVC), blokařky Michaela 
Dlouhá (Universita Binghampton), 
Elen Jedličková (TJ Ostrava) a Lu-
cie Blažková (University Washing-
ton), libera Barbora Chaloupková 
(Dukla Liberec), Justýna Nováková 
(Dukla Liberec) a  Nela Tobiášová 
(TJ Ostrava).

RYCHLÉ INFO VĚKOVÝ PRŮMĚR VOLEJBALISTEK O ROK STOUPL

obchodní a mediální partneøi VK Prostìjov pro sezónu 2023/2024

přesto budou dál mít spíše mladší družstvo

pro Večerník 

původní
zpravodajství
pro Večerník 

zpravodajství

MarekMarek
SONNEVENDSONNEVEND Zkušenými oporami VK Prostějov budou v nové sezóně Nikola Kvapilová (číslo 11) a Klára Vyklická (9), dosud Liberečanky.  Foto: Radek Váňa

PROSTĚJOV Ještě jednou se vra-
címe za uplynulou volejbalovou 
sezónou na klubové scéně. A  to 
ohlédnutím, které hráčky VK 
Prostějov uspěly v  hlasování fa-
noušků a dostaly se tím v extralize 
žen ČR 2023/24 do Sestavy roku 
v již tradiční soutěži na sociálních 
sítích ČVS.
Sestava roku dle hlasování příznivců 
tedy vypadá následovně: nahrávačka 
Pavla Šmídová (Šelmy Brno), blokař-
ky Veronika Trnková a  Raquel Löff 
(obě VK Prostějov), smečařky Klára 
Faltínová (VK Prostějov) a Lucia Her-
dová (Dukla Liberec), univerzálka 
Nikola Kvapilová (Dukla Liberec) a li-

bero Lucie Kolářová (Dukla Liberec).
Zajímavé pro příští ročník tedy je, 
že mezi nejlepší se dostaly hned dvě 
letní posily vékáčka ze severu Čech 
Kvapilová s  Herdovou. Zatímco tři 
dosavadní prostějovské opory Trn-
ková, Löff i  Faltínová z  hanáckého 
klubu shodně odešly. Hlasování při-
tom pozorně sleduje a  také do něj 
pravidelně přispívá věrný fanda VK 
Leopold Župka.
„Dal jsem si tu práci a  sečetl, kte-
ré naše holky byly za celou sezónu 
nejčastěji v extraligové Sestavě kola: 
sedmkrát Klára Faltínová, šestkrát 
Michaela Pállová, pětkrát Raquel 
Löff, čtyřikrát Simona Bajusz a  tři-

krát Veronika Trnková. Z  liberec-
kých posil to byly sedmkrát Nikola 
Kvapilová, třikrát Klára Vyklická 
a dvakrát Lucia Herdová,“ prozradil 
Župka.
V ideální sestavě základní části figu-
rovaly Faltínová, Pállová a Vyklická, 
za čtvrtfinále Löff a  Faltínová, za 
semifinále Trnková, Löff, Faltínová 
a Pavla Meidlová, za medailové bitvy 
pak Kvapilová, Vyklická a Herdová. 
„My prostějovští fanoušci patříme 
k  nejvíc hlasujícím,“ zdůraznil Le-
opold Župka s  úsměvem k  soutěži, 
v níž nejlepší hráčkou ženské extra-
ligy ČR 2023/24 byla vyhlášena Ni-
kola Kvapilová.  (son)

Do extraligové sestavy se z VK
dostaly Trnková, Löff a Faltínová

PROSTĚJOV Věkový prů-
měr. Faktor, jenž v kolektiv-
ních sportech sám o  sobě 
nerozhoduje o  (ne)úspěš-
nosti toho kterého družstva, 
ale je dost sledovaný, skoro 
každého zajímá. A rozhod-
ně hraje svou roli v mnoha 
různých ohledech. Proto se 
pojďme podívat, jak jsou na 
tom věkově volejbalistky VK 
Prostějov po výrazné obmě-
ně hráčského kádru v porov-
nání s minulou sezónou.

SESTAVA ROKU

Češkám těsně unikl triumf v GEL,
ale postoupily na Challenger Cup

OSTRAVA, PROSTĚJOV Úspěš-
nou reprezentační sezónu proží-
vají volejbalistky České republiky. 
Ty měly pro závěrečný turnaj Fi-
nal Four Golden European Lea-
gue žen 2024 výhodu domácího 
prostředí ostravské haly, kterou 
málem využily k  prestižnímu ví-
tězství v  této soutěži. Triumf jim 
nakonec utekl o malý kousek.

Marek SONNEVEND
V  semifinále reprezentační výběr 
ČR porazil nebezpečné Rumunsko 
3:1 (-19, 13, 18, 28), když špatně 
začal, následně se po herní stránce 
prudce zlepšil a  nakonec urval po-
stup díky těsně zvládnutému finiši 
čtvrtého setu. Blokařka VK Prostě-
jov Silvie Pavlová tradičně naskako-
vala jako střídající z lavičky na servis, 
takto podávala za celý duel třikrát 

bez bodového zisku.
Co finálový mač? Ten měly Češky 
proti Švédsku slibně rozjetý díky 
tomu, že po opětovně ztracené 
úvodní sadě získaly další dvě a vedly 
tudíž 2:1. Zbytek střetnutí ale patřil 
soupeřkám taženým vynikající uni-
verzálkou Isabelle Haak, zejména 
díky jejím třiceti bodům dopadla 
dramatická bitva z domácího pohle-
du 2:3 (-22, 21, 18, -20, -11). Zlato 
ze Zlaté evropské ligy tak braly Švéd-
ky, náš národní tým se musel spoko-
jit se stříbrem.
„V  pátém setu jsme bohužel neby-
li dostatečně agresivní na servisu 
a prasátko hostů nám naopak vzalo 
sebevědomí. Švédsko je skvělý tým 
s  jednou z  nejlepších univerzálek 
na světě a dnes bylo lepší, zaslouži-
lo si vyhrát. Teď jsme pochopitelně 
smutní, ale po pár dnech odpočinku 

se zase sejdeme a uděláme všechno 
pro to, abychom na Filipínách uhrá-
li co nejlepší výsledek. Jsem na náš 
tým opravdu pyšný. Hráčky bojovaly 
až do konce, jen v závěru nebylo štěs-
tí na naší straně,“ hodnotil trenér ČR 
Giannis Athanasopoulos po finále, 
ve kterém Silvie Pavlová zase prostří-
dávala a ze šesti podání neskórovala.
Nyní přijdou na řadu zmíněné Fili-
píny, tedy přesněji řečeno Challen-
ger Cup 2024 v  Manile, kam české 
reprezentantky ze druhého místa le-
tošní Golden European League po-
stoupily. Hraje se od 4. do 7. červen-
ce a Athanasopoulosovy svěřenkyně 
ve čtvrtfinále 4. července narazí na 
Argentinu. Další čtvrtfinálové dvo-
jice tvoří Filipíny – Vietnam, Belgie 
– Švédsko a Portoriko – Keňa, více 
podrobností přineseme v příštím vy-
dání Večerníku.

Volejbalistky ČR získaly v Golden European League žen 2024 stříbro, Silvie Pavlová je v prostřední řadě zcela vpravo. 
 Foto: ČVS



OSTRAVA, PROSTĚJOV V polovině června 
pořádal oddíl TJ Sokol Vítkovice mezinárod-
ní turnaj volným stylem, kterého se zúčastni-
li i čtyři mladí zápasníci TJ Sokol Čechovice. 
Tentokrát bez úspěchu v  podobě zisku cen-
ných kovů.
Jednadvacátý ročník Memoriálu J. Klepca přilákal 
na sever Moravy velice početnou a přitom silnou 
konkurenci 230 závodníků z  Polska, Maďarska, 
Ukrajiny, Slovenska a České republiky. Čechovič-
tí borci bojovali ze všech sil, ale na stupně vítězů 
nedosáhli.
Nejblíž k bedně měl Adam Dvořák, když za dvě 
výhry a stejný počet porážek na body obsadil čtvr-
té místo a  bral tak nepopulární brambory. Dva 
jeho kluboví parťáci pak skončili pátí a jeden až na 
osmé pozici.  (son)

Èechoviètí zápasníci ve Vítkovicích

Z Raft teamu Tomi-Remont Prostìjov
triumfovali v Praze Trojitriumfovali v Praze Trojitriumfovali v Praze Troji

BERLÍN, PROSTĚJOV Na skvělé výkony z po-
sledních týdnů navázala v Berlíně Kateřina Si-
niaková. Postupem do čtvrtfinále si dokonce 
vylepšila své kariérní maximum a  v  žebříčku 
WTA poskočila na sedmadvacátou příčku.
„Od začátku roku jsme s týmem tvrdě pracovali a teď 
to přináší ovoce. Cítím se dobře a věřím, že to tak co 
nejdéle vydrží. Ze svých výkonů mám radost a  na 
kurtu je to vidět,“ těší aktuální výsledky Siniakovou.
Česká tenista přitom v Berlíně neměla snadný los 
a ve druhém kole vyřadila ve dvou setech světovou 

osmičku Čeng Čchin-wen z  Číny. Ve čtvrtfinále 
pak prohrála po velké bitvě s Američankou Jessi-
cou Pegulaovou, pětkou pořadí WTA. „Cítím, že 
můžu hrát opravdu s každou soupeřkou otevřenou 
partii,“ potvrzuje rostoucí sebevědomí Siniaková.
V  Berlíně ve 2. kole vypadla Linda Nosková, další 
české tenistky se představily v Briminghamu. Druhá 
nasazená Barbora Krejčíková skončila ve čtvrtfinále, 
už v prvním kole dohrála Karolína Plíšková.  (lv)

PROSTĚJOV Nejlepší tenista Jiří Lehečka 
dlouho věřil, že se dokáže zotavit z  únavové 
zlomeniny bederního obratle a  vrátí se v  čer-
venci na kurty. Těsně před uzávěrkou nomi-
nace na olympijské hry ale musel oznámit, že 
v Paříži bude chybět, současně musí vynechat 
také Wimbledon.
„Olympiádu jsem sledoval už jako malý kluk. 
Bavil jsem se hraním s dědečkem a vždy pro mě 
bylo snem reprezentovat, byl to jeden z hlavních 
cílů pro tuhle sezónu. Jsem z toho smutný, tělo ale 

není v takovém stavu, abych mohl startovat,“ po-
tvrdil prodloužení vynucené pauzy Lehečka, který 
je mimo hru od začátku května, kdy odstoupil ze 
skvěle rozehraného turnaje v Madridu.
Prostějovský tenista se dlouho pral s osudem a vě-
řil, že se stihne dát dohromady. Jeho přání zůstalo 
nevyslyšeno. „Udělal jsem všechno možné, abych 
měl šanci hrát, ale moje tělo pořád není připraveno 
soutěžit na nejvyšší úrovni. Všem českým sportov-
cům přeju hodně štěstí, budu fandit z  domova,“ 
uvedl zklamaný tenista.  (lv)

OLOMOUC, PROSTĚJOV Tenisový svět objevuje další českou talentovanou tenistky. Na tur-
naji v Olomouci se po senzačním tažení dostala až do semifinále teprve šestnáctiletá Julie Pašti-
ková a vlétla do světového žebříčku. Úspěch v Olomouci prostějovskou hráčku katapultoval na 
814. pozici, přičemž před turnajem nebyla v pořadí WTA.
„Byl to pro mě skvělý turnaj, který jsem si užila. V hledišti byla rodina, známí a kamarádi, to bylo skvělé. 
Po posledním utkání jsem sice byla zklamaná, což je po porážce přirozené, celkově se mi podařilo uhrát 
super výsledek,“ ohlédla se za turnajem Paštiková.
Talentovaná tenista získala od pořadatelů divokou kartu a tu parádně využila, když na své vítězné cestě 
vyřadila dva nasazené soupeřky. Úžasné představení předvedla především ve čtvrtfinále, když hladce vy-
řadila Španělku Leyru Romero Gormazovou, hráčku druhé světové stovky. Paštiková soupeře povolila 
pouze dvě hry. „Vůbec mě nenapadlo, že zápas bude tak jednoznačný,“ přiznala česká tenistka, která si po 
náročném programu dopřeje několik dní volna. „A pak poletím na juniorku ve Wimbledonu,“ plánuje 
Paštiková.  (lv)

PROSTĚJOV, POZNAŇ Na horší výsledky 
z  posledních týdnů dal zapomenout prostějov-
ský tenista Dalibor Svrčina v polské Poznani. Na 
kvalitně obsazeném challengeru postoupil mezi 
nejlepší osmičku, kde prohrál s domácím Mak-
sem Kasnikowským.
Především v  úvodních dvou zápasech Svrčina na-
značil, že se dostává do formy. V  úvodním kole 
porazil silného Timofeje Skatova z Kazachstánu po 
téměř čtyřech hodinách. Utkání nabídlo neuvěřitel-

ných čtrnáct brejků. „Něco takového se často nestá-
vá,“ pousmál se Svrčina, který následně vyřadil také 
zkušeného Itala Gianlucu Magera. „V  posledních 
týdnech jsem se v tréninku cítil dobře, výsledky ale 
nepřicházely. Snad se to teď otočí,“ přeje si Svrčina.
Na turnaji ATP Tour v  Halle se představil Tomáš 
Macháč a v duelu 1. kola nestačil na Francouze Ar-
thura Filse. Český tenista měl lepší vstup do zápasu 
a vedl 3:0, v dalším průběhu se ale dokázal prosadit 
jeho soupeř.  (lv)
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Svrčina v Poznani
postoupil do čtvrtfinále

Krutý verdikt pro LehečkuKrutý verdikt pro Lehečku

Siniaková se dostala do světové

Julie Paštiková vlétlaJulie Paštiková vlétla
do světovéhodo světového
žebříčku WTAžebříčku WTA
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MUŽI

Halle
Dvouhra – 1. kolo: Macháč – Fils (Fr.) 6:4, 6:4.

Poznaň
Dvouhra – 1. kolo: Svrčina – Skatov (Kaz.) 6:2, 6:7, 7:6, 2. 
kolo: Svrčina – Mager (It.) 6:3, 6:4, čtvrtfi nále: Svrčina – 
Kasnikowski (Pol.) 4:6, 3:6.

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

ŽENY
Olomouc

Dvouhra – 1. kolo: Paštiková – Palicová 6:4, 7:5, 
Štruplová – Malečková 1:6, 2:6, 2. kolo: Paštiková – 
Maristanyová (8-Šp.) 6:7, 6:1, 6:3, čtvrtfi nále: Paštiková 
– Gormazová (3-Šp.) 6:1, 6:1, semifi nále: Paštiková - 
Jeong Jang (Korea) 6:4, 2:6, 0:6.

Berlín
Dvouhra – 1. kolo: Siniaková - Navarrová (USA) 6:4, 
6:3, Nosková – Kerberová (Něm.) 7:6, 2:6, 6:4, 2. kolo: 
Siniaková - Čeng Čchin-wen (6-Čína) 6:4, 6:4, Nosková 
- Džábirová (8-Tun.) 7:6, 3:6, 4:6, čtvrtfi nále: Siniaková – 
Pegulaová (4-USA) 6:7, 6:3, 3:6.

Birmingham
Dvouhra – 1. kolo: Krejčíková (2) – Savilleová (Austral.) 
6:1, 7:6, Plíšková – Dolehideová (USA) 6:2, 3:6, 6:7, 
2. kolo: Krejčíková - Dartová (Brit.) 6:3, 6:4, čtvrtfi nále: 
Krejčíková – Potapovová (7-Rus.) 1:6, 4:6

Svrčina v PoznaniSvrčina v Poznani

Nestihne Wimbledon ani olympiáduNestihne Wimbledon ani olympiádu

Foto: internet

Foto: internet

osmičku Čeng Čchin-wen z  Číny. Ve čtvrtfinále 

Siniaková se dostala do světovéSiniaková se dostala do světovétřicítkytřicítky

PRAHA, PROSTĚJOV Umělý kanál na řece Vltavě v pražské Troji 
hostil závody Českého poháru v raftingu 2024, jež byly zároveň sou-
částí letošního Evropského poháru. V  metropoli ČR se dost dařilo 
raftařům Tomi-Remont Prostějov, kteří vyslali do boje několik po-
sádek různých věkových kategorií.
Nejlépe se prezentovali zlatí muži 
TR HIKO, kteří v  sestavě Aleš 
Daněk, Jan Havlíček, Jan Šťastný, 
Jakub Vrzáň vyhráli slalom i sprint 
R4 (čtyřmístných člunů). Dvě 
stříbra brali muži TR ZUBR (Mi-

chal Hric, Václav Kabrhel, Václav 
Kristek, Jaroslav Pospíšil) za tytéž 
disciplíny.
Dvakrát druzí v  R4 skončili také 
veteráni TR MASTERS ve složení 
Michal Hric, Václav Kabrhel, Jaro-

slav Pospíšil a  Jan Šťastný, zatímco 
mládežníkům Tomi-Remont se víc 
dařilo v kategorii R6. Sprint na šes-
timístných lodích totiž ovládli jak 
muži U23 TR HROM (Matyáš Bek, 
Radek Němec, Hynek Plášil, David 
Šrámek, Matěj Šťastný, Ondřej Ve-
selý), tak junioři TR KRAT (Ma-
tyáš Bek, Dominik Hovorka, Jakub 
Ruffer, Adam Slezák, David Šrámek, 
Matěj Šťastný). (son)

Slalom R4 
 Muži: 1. TR HIKO (Danìk, 
 Havlíèek, Šśastný, Vrzáò), 2. TR ZUBR
 (Hric, Kabrhel, Kristek, Pospíšil).
 Muži U23: 2. TR HROM (Nìmec, Plášil,
 Šśastný, Veselý).
 Junioøi: 4. TR JEWS (Bek, Ruffer, Slezák,
 Šrámek), 6. TR KRAT (Baśa, Èerný, Hovorka,
 Pajtina).
 Veteráni: 2. TR MASTERS (Hric, Kabrhel,
 Pospíšil, Šśastný).

Sprint R6 
 Muži U23: 1. TR HROM (Bek, Nìmec, Plášil,
 Šrámek, Šśastný, Veselý).

 Junioøi: 1. TR KRAT (Bek, Hovorka, Ruffer,
  Slezák, Šrámek, Šśastný).

Sprint R4 
 Muži: 1. TR HIKO (Danìk, Havlíèek, Šśastný,
 Vrzáò), 2. TR ZUBR (Hric, Kabrhel, 
 Kristek, Pospíšil).
 Muži U23: 2. TR HROM (Nìmec, Plášil, 
 Šśastný, Veselý).
 Junioøi: 3. TR JEWS (Bek, Ruffer, Slezák,
 Šrámek), 5. TR KRAT (Baśa, Èerný, 
 Hovorka, Pajtina).
 Veteráni: 2. TR MASTERS (Hric, Kabrhel, 
 Pospíšil, Šśastný).

VÝSLEDKY ČP + EP 2024 – PRAHA TROJA

Závody v pražské Troji přinesly další medailové úspěchy raftařům Tomi-Remont Prostějov.  Foto: internet

jak muži v R4,jak muži v R4,
tak mládežníci v R6tak mládežníci v R6
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Zápasníci Sokola Čechovice na Memoriálu J. Klepca 2024 ve Vít-
kovicích.  Foto: archiv Vojtěcha Szilvy



Na World Korfball Cup U17 do Eindhovenu vyrazí 
početná prostějovská enkláva.  Foto: Facebook
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Korfbalová rozlučka se sezónou
Big Ill Pig 2024 neměla chybu!

PROSTĚJOV Podtitul Sweet 16  nesl šestnáctý 
ročník rozlučky s  korfbalovou sezónou Big Ill 
Pig 2024, kterou pro své členy, přátele i  kamará-
dy uspořádal klub Vosíme.cz Korfbal Prostějov. 
Tentokrát přesně v polovině června a jako obvykle 
v areálu Sport grilu U Juldu za místním vlakovým 
nádražím.
Celkem se zúčastnilo 170 lidí, pro něž byl připraven 
bohatý program. Různé soutěže pro děti i rodiny, ská-
kací hrad, trampolína, samozřejmě spousta dobrého 
pití a jídla včetně tradičního pečeného prasátka, ten-
tokrát doplněného ještě o dvě kýty navíc. Což zdaleka 
nebylo všechno.
Klubový předseda Jan Mynařík tradičně pronesl 
svou bilanční řeč, v rámci které vyzdvihl četné úspě-

chy Vosíme.cz Prostějov za uplynulý soutěžní 
ročník 2023/24 a  poděkoval všem dobrovolní-
kům i fanouškům. Speciální ceny dostali jak Fa-
noušek sezóny, tak hned čtyři Dobrovolníci roku 
(podle počtu odpracovaných hodin ve prospěch 
oddílu – těch bylo dohromady nevídaných 1900 
při 35 organizovaných akcích!).
Chybět nemohla ani speciální trika Big Ill Pig 
2024 vyrobená jako obvykle přímo k  letošní 
rozlučce. A oblíbená tombola tentokrát proběh-
la formou atraktivního „kola štěstí“, jež zájemci 
z  řad aktérů setkání roztáčeli o  sto šest. Pranic 
nevadil ani déšť, který se večer začal snášet na bu-
jarou společnost. Všeobecné veselí přítomných 
nadšenců do korfbalu nemohla taková drobnost 
vůbec narušit.  (son)

PROSTĚJOV O  nejbližším víkendu 
29. a 30. června se v nizozemském Eindho-
venu uskuteční World Korfball Cup 2024 
věkové kategorie U17. Tradiční vrcholné 
akce mládežníků se jako obvykle zúčast-
ní i  reprezentace České republiky, kterou 
z  velké části tvoří členové a  členky klubu 
Vosíme.cz Korfbal Prostějov.
Národní výběr ČR do sedmnácti let trenér-
sky vedou Martin Šnévajs (hlavní kouč), Re-
nata Havlová a  Tomáš Buriánek (asistenti). 
Příprava pod jejich vedením měla podobu tří 
soustředění, vždy v Kostelci na Hané a pokaž-

dé trvajících tři dny. Nejprve koncem března, 
pak na sklonku května a následně od 21. do 23. 
června.
Do konečné nominace českého týmu pro 
Světový pohár v  Holandsku se přitom do-
stalo hned sedm prostějovských hráčů či 
hráček: Adam Jankovič, Adam Fidler, Adam 
Binko, Matěj Rozkošný, Ondřej Poslušný, 
Ivana Zbořilová a  Klára Vajdečková. Mezi 
náhradníky navíc patří Pavlína Koudelná. 
Jak tuzemské korfbalové mládí s  početným 
hanáckým zastoupením v  Eindhovenu do-
padne?  (son)

Oceněni byli hned čtyři Dobrovolníci roku z hanáckého klubu.

Speciální cenu dostal také Fanoušek sezóny Vosíme.cz Prostějov.

Účastníky korfbalové rozlučky opět pobavila spousta soutěží.

K Big Ill Pig každý rok nedílně patří pečené pra-
sátko. 4× foto: Jakub Šustr

Na World Korfball Cupu
bude mít klub Vosíme.cz Prostìjov

desítku zástupců

U TOP FAVORITA V ČAKOVICÍCH NOHEJBALISTÉ

pro Večerník 

původní
zpravodajství

pro Večerník 

zpravodajství

MarekMarek 
SONNEVENDSONNEVEND

Hrající trenér i  kapitán Sokola 
I v jedné osobě Martin Müller se nej-
prve ještě ohlédl za předchozím due-
lem na Startu Praha (2:6). „Výsledek 
sice vypadá jasně, ale zápas to nebyl 
vůbec jednoznačný. Naopak jsme 
podali velice dobrý výkon, bohužel 
však ve většině setů končil na osmič-
kách nebo na devítkách. Pak jsme 
často udělali zbytečnou chybu, kte-
rou domácí potrestali. Byly jen dvě 
výjimky, a  to druhá dvojka i  singl, 
kde jsme to dokázali dotáhnout do 
vítězného konce. Jinak patřily závě-
ry Startu, jistějšímu v rozhodujících 
momentech,“ popsal Müller.
Z  Prahy každopádně hosté neod-
jížděli s  nijak špatnou náladou. 
„Porážka nás samozřejmě mrze-
la, nicméně jsme i  bez zraněného 
Honzy Matkulčíka dokázali vcelku 

vyrovnaně bojovat s  bronzovým 
mančaftem loňské extraligy. Pro-
to jsme si před nejtěžším zápasem 
v Čakovicích říkali, že si tam poje-
deme zahrát dobrý nohec a bez ner-
vů zkusit nejvíc, co půjde,“ vyprávěl 
mnohonásobný mistr republiky 
a  někdejší světový šampion, nyní 
v prostějovských službách.
A  se svými parťáky to na hřišti 
obávané Avie opravdu pořádně 
rozbalil. Mač byl dlouho dost rov-
nocenný, moravské partě se nad-
míru solidně dařilo pacifikovat 
soupeřovy hvězdy v  čele s  bratry 
Kalousovými či Kučerou. Vysoce 
favorizovaný kolektiv sice po boji 
zaknihoval očekávaný triumf, leč 
pouze 6:3, tudíž se žádný debakl 
nekonal. Přesto jsou Prostějované 
dvě kola před koncem základní čás-
ti na hraně hrozícího boje o záchra-
nu, neboť poslední Holice uspěly na 
půdě dosud šestého Žatce 6:4 a ješ-
tě víc zamotaly situaci ve spodních 
patrech tabulky.
Ohlédnutí za bitvou v  Čakovicích 
i  za celým dosavadním průběhem 
letošní sezóny přineseme v příštím 
vydání Večerníku!

PRAHA, PROSTĚJOV Skvěle zahráli nohejbalisté TJ Sokol I Prostějov ve 12. kole extraligy družstev mužů ČR 2024 
na dvorci TJ Avia Čakovice, naprostého suveréna tohoto ročníku elitní tuzemské soutěže. Dosud neporažený 
celek trápili srdnatým výkonem ze všech sil, byť je lídr tabulky nakonec přemohl 6:3. Hanáci tím klesli před letní 
pauzou na sedmé místo a na kontě mají stejný počet šesti bodů jako šesté Holice i osmý Žatec.

vyrovnaně bojovat s  bronzovým 

STATEČNĚ VZDOROVALISTATEČNĚ VZDOROVALISTATEČNĚ VZDOROVALI

Elitní tým Čakovic (na snímku z jarního duelu v Prostějově) dokázali nohejbalisté Sokola I venku dost potrápit.  Foto: Marek Sonnevend

VÝSLEDKY
12. kolo: TJ Avia Čakovice – TJ Sokol 
I Prostějov 6:3, SKN Žatec – TJ Sokol Holi-
ce 4:6, TJ Spartak Votoček team Čelákovi-
ce – SK Start Praha 3:6, MNK mobilprovás 
Modřice – SK Liapor Karlovy Vary 5:5.

PRŮBĚŽNÁ TABULKA
1. Čakovice 11 1 0 71:17 23
2. K. Vary 8 2 2 66:41 18
3. Modřice 6 3 3 59:43 15
4. Start Praha 6 2 5 53:55 14

5. Čelákovice 3 4 5 45:58 10
6. Holice 3 0 9 38:63 6
7. Prostějov 2 2 8 38:63 6
8. Žatec 3 0 10 39:69 6

KAM PŘÍŠTĚ
13. kolo - (sobota 31. srpna, 14.00 hodin):

TJ Sokol I Prostějov – MNK mobilprovás Modřice,
SK Liapor Karlovy Vary – TJ Avia Čakovice, TJ Sokol 

Holice – TJ Spartak Votoček team Čelákovice, SK 
Start Praha – SKN Žatec 6:1 předehráno.

EXTRALIGA DRUŽSTEV MUŽŮ ČR 2024 – VÝSLEDKY



PROSTĚJOV Koncem dubna se 
mažoretky T.J. Sokol Němčice 
nad Hanou předvedly v  Ostravě 
na semifinálovém kole asociace 
Czech Majorettes a  doslova zde 
potily krev. Když si při přípravě 
na vystoupení naše trenérka Ni-
kola rozřízla prst o střep zrcátka. 
Do finálového kola, tedy do Hrad-
ce Králové na Mistrovství České 
republiky, postoupily hned čtyři 
z pěti našich choreografií. 
V  kategoriích sólo pom holky bo-
jovaly následovně. V  senior hobby 
stříbrnou medailí postoupila Tereza 
Pospíšilová. Pomyslnou „brambo-
ru“ vybojovala Viktorie Dostálíková 
v  kategorii kadet hobby. V  dětech 
se na pátém postupovém místě 
umístila Zuzana Jeřábková. Čtvrtou 
postupující choreografií bylo duo 
Nikoly Dostálíkové a Evy Kubelko-
vé v profi kategorii duo baton, které 
postoupily ze šestého místa. V elitní 
sólové kategorii „sólo baton senior 
profi“ obsadila deváté místo Nikola 
Dostálíková.
Opět koncem měsíce, tentokrát 
května, se mažoretky zúčastnily vy-
touženého Mistrovství České repub-
liky Czech Majorettes v ČPP Aréně 
v  Hradci Králové. Své mistrovské 
premiéry si tak užila všechna tři 
naše děvčata startující s pom pomy 

v  kategoriích hobby. 
Diplomy za pátá místa 
si vytancovaly Zuzana 
Jeřábková v  kategorii 
dětí a Viktorie Do-
stálíková v  ka-
detkách. Do-
slova vypálit 
rybník všem 
soupeřkám 
se rozhodla 
Tereza Pospí-
šilová, která 
si z  Mistrovství 
České republi-
ky Czech Majoret-
tes z  Hradce Králové 
odváží zlatou medaili 
v kategorii sólo pom se-
nior hobby. Na závěr se 
předvedlo duo Nikola 
Dostálíková s  Evou Ku-
belkovou v kategorii seni-
orky duo/trio baton profi, 
a z Hradce přivezly domů 
jedenácté místo. „Jsem 
moc rád, že se holkám po-
dařilo probojovat na mis-
trovství do Hradce Králové. 
Moc mě těší úspěch Tere-
zky v prvním roce, kdy re-
prezentuje Sokol v  Něm-
čicích nad Hanou. 
Přeji si, aby se jí 

dařilo dál i v kategorii profi. Bylo také 
úžasné pozorovat progres našich 

nejmenších Zuzanky a  Vik-
torky. Jejich pokroky 
byly vidět po každém 

tréninku a  za to jako 

zástupce Sokola mu-
sím poděkovat trenérce Nikči, bez 
ní by to nebylo,“ hodnotí nedávno 
proběhlý republikový šampionát 
manažer týmu Michal Palásek.
Na začátku června si holky ještě od-
skočily na Dětský den do Kozlan, 
kde předvedly své umění, a  nyní 
dostaly krátkou pauzu, ale již začát-
kem léta začnou v němčické soko-
lovně skládat nové choreografie na 
příští sezónu. „Doufám, že holky 
dostanou příležitost opět vystou-
pit na nějaké z místních kulturních 
akcí, abychom tak mohli i  nadále 
kvalitně prezentovat Sokol v Něm-
čicích nad Hanou,“ uzavírá Michal 
Palásek.

OSLABENÍ MUŽI V LIZE DRUŽSTEV VEDOU!

Marek SONNEVEND
Nejvyšší důležitost samozřejmě měla 
olympijská kvalifikace následovaná 
mistrovstvím Evropy 2024 v  němec-
kém Essenu, kde prostějovský klub 
zastupoval coby součást reprezen-
tace České republiky Josef Křesala. 
„Lépe Pepovi vyšel kvalifikační závod 
o olympiádu, byť do Paříže nepostou-
pil. Průměrným nástřelem 629 bodů 
šel do eliminace z  padesátého místa, 
ale ve vyřazovací části dokázal vyřadit 
jednoho soupeře a  nakonec obsadit 
velice solidní sedmnáctou příčku,“ 
prozradila předsedkyně a  trenérka 
Lukostřelby Prostějov Magda Robová.
„V  rámci evropského šampionátu 
Pepa bral v kvalifikaci dvaasedmde-

sátou pozici za slušných 634 bodů, 
následně vypadl v  úvodním kole 
eliminace a  skončil tak sedmapa-
desátý. Co se týká boje o  účast na 
letošních olympijských hrách, ten 
ještě pokračuje druhou kvalifikač-
ní fází při nadcházejícím Světovém 
poháru v  turecké Antalyi,“ nad-
hodila Robová směrem k  dalšímu 
vrcholnému podniku ve druhé 
polovině tohoto týdne, kdy Křesa-
la znovu bude součástí národního 
výběru ČR.
Po německé snaze o  průnik na 
LOH 2024 následovala dvě sou-
těžní dostaveníčka v  Prostějově. 
Nejprve to byl Květnový závod. 
„Na státní svátek se naše lu-
kostřelnice dost zaplnila, dorazilo 

hodně účastníků a někteří dosáhli 
velmi dobrých výkonů, takže spo-
kojenost,“ rekapitulovala šéfka 
s tím, že ještě lepší to bylo o týden 
později při Ceně Normy 2024.
„Výborně střílel kadet Jindřich Ko-
pecký, jenž dosáhl 605 bodů a  pro 
příští rok má našlápnuto do Spor-
tovního centra mládeže. Výrazně se 
zlepšila rovněž malá Adéla Křečková 
a po návratu ke střílení jde viditelně 
nahoru i muž Kamil Kovář, taky oni 
zaslouží pochvalu,“ pokračovala Ro-
bová v hodnocení před druhým ko-
lem Ligy družstev ČR v Praze, kam 
pojedou prostějovští muži v oslabe-
né sestavě. „Kluci prostě musí bojo-
vat, i tak můžou útočit na druhé třetí 
místo.“

Na přelomu května a června se ješ-
tě uskutečnila tradiční Velká cena 
Kamniku – Veronicas Cup 2024, 
do Slovinska přitom z  Hané vy-
razila poměrně početná výprava. 
„Skvěle se dařilo Denisu Zvonkovi 
v kadetech i Petře Cetkovské mezi 
juniorkami, v  eliminaci oba dělil 
malý kousek od postupu do elitní 
osmičky. Stejně jako další junior-
ka Eliška Koleňáková tak skončili 
devátí. Česko reprezentoval tým 
složený ze tří našich mužů, ale klu-
kům moc nevyšla eliminace, když 
Michal Hlahůlek, Josef Křesala 
i  Michael Roba vypadli už v  jejím 
prvním kole. Obsadili tak dělenou 
pětašedesátou pozici,“ uzavřela 
Magda Robová.

ANTALYA, PRAHA, PROSTĚJOVJeden z top závodních vrcholů dosavadní kariéry prostějovskému lukostřelci Josefu Křesalovi 
výkonnostně ani výsledkově nevyšel. V tureckém letovisku Antalya absolvoval jak světovou kvalifikaci o postup na Letní olym-
pijské hry 2024, tak jeden z dílů letošního Světového poháru. Obojí neúspěšně.

V Praze se dařilo také kadetovi Denisu Zvonkovi při Poháru olympijských nadějí. 
 Foto: Facebook
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Oslabeným mužům Lukostřelby Prostějov skvěle vyšlo druhé kolo 1. ligy družstev ČR.  Foto: Facebook
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dětí a Viktorie Do-
stálíková v  ka-

šilová, která 
si z  Mistrovství 
České republi-
ky Czech Majoret-
tes z  Hradce Králové 
odváží zlatou medaili 
v kategorii sólo pom se-
nior hobby. Na závěr se 
předvedlo duo Nikola 
Dostálíková s  Evou Ku-
belkovou v kategorii seni-
orky duo/trio baton profi, 
a z Hradce přivezly domů 
jedenácté místo. „Jsem 
moc rád, že se holkám po-
dařilo probojovat na mis-
trovství do Hradce Králové. 
Moc mě těší úspěch Tere-
zky v prvním roce, kdy re-
prezentuje Sokol v  Něm-
čicích nad Hanou. 
Přeji si, aby se jí 

dařilo dál i v kategorii profi. Bylo také 
úžasné pozorovat progres našich 

nejmenších Zuzanky a  Vik-
torky. Jejich pokroky 
byly vidět po každém 

tréninku a  za to jako 

zástupce Sokola mu-
sím poděkovat trenérce Nikči, bez 
ní by to nebylo,“ hodnotí nedávno 
proběhlý republikový šampionát 
manažer týmu Michal Palásek.
Na začátku června si holky ještě od-
skočily na Dětský den do Kozlan, 
kde předvedly své umění, a  nyní 
dostaly krátkou pauzu, ale již začát-
kem léta začnou v němčické soko-
lovně skládat nové choreografie na 
příští sezónu. „Doufám, že holky 
dostanou příležitost opět vystou-
pit na nějaké z místních kulturních 
akcí, abychom tak mohli i  nadále 
kvalitně prezentovat Sokol v Něm-
čicích nad Hanou,“ uzavírá Michal 
Palásek.

Závěr sezóny mažoretek 
TJ Sokol NěmčiceTJ Sokol Němčice
nad Hanou nad Hanou 

Mažoretky v Němčicích zakon-
čili sezónu skvělým úspěchem. 
 Foto:TJ Sokol Němčice

Závěr sezóny mažoretek Závěr sezóny mažoretek 
 došlo na naši adresu...došlo na naši adresu... Bitvy na 8 × 8 polích šachovnic 

vyvrcholí tuto sobotu v turnaji 
O pohár primátora města Pv
PROSTĚJOVPROSTĚJOV Další ročník šacho-
vého turnaje s opravdu velice dlou-
hou tradicí pořádaného oddílem 
SK Prostějov v přednáškovém sále 
Národního domu PV již odstarto-
val. Pod současným názvem O po-
hár primátora města Prostějova 
2024 jej slavnostně zahájil sám 

nejvyšší muž prostějovské 
municipality František Jura.

„Tento šachový turnaj existuje už 
spoustu let a má skutečně dlouhou 
tradici, což je výborné. Proto ho jako 
vedení města podporujeme a máme 
radost z  jeho úspěšného pokračo-
vání i  rozvoje. Letos znovu dorazi-
la spousta účastníků z  celé České 
republiky, kteří zde hrají kvalitní 

šachy, a  navíc mohou poznat krásy 
Prostějova, kde se o ně celý týden co 
nejlépe postaráme,“ otevřel oblíbené 
klání na čtyřiašedesáti černo-bílých 
polích František Jura.
„Náš turnaj byl založen poměrně hlu-
boko v minulém století a za svou více 
než padesátiletou historii se konal 
pod různými názvy, například Jonáš 
Open nebo Wisconsin Cup. Nyní 
probíhá už několik roků pod záštitou 
pana primátora a  s  podporou statu-
tárního města Prostějov, za což jsme 
velice rádi a moc děkujeme,“ prohlásil 
ředitel šachového dostaveníčka Aleš 
Hradský, současně předseda pořáda-
jícího oddílu SK Prostějov.
O pohár primátora města Prostějova 

2024 má momentálně za sebou prv-
ní tři kola. To úvodní bylo na pro-
gramu hned v sobotu 22. června po 
oficiálním zahájení, druhé i třetí pak 
během náročné neděle. Teď se bude 
v přednáškovém sále prostějovského 
Národního domu pokračovat každý 
den (pondělí 24. až pátek 28. červ-
na) vždy jedním dalším dějstvím 
s  totožným zahájením od 15.30 
hodin. Hraje se přitom švýcarským 
systémem na devět kol, závěrečné 
9. přijde na řadu v sobotu 29. červ-
na od 9.00 hodin. A  slavnostní vy-
hlášení výsledků proběhne týž den 
odpoledne ve 14.00. Večerník vám 
z celého průběhu přinese podrobné 
zpravodajství.  (son)

Šachové klání už má za sebou první tři kola a potrvá do soboty 29. června.  Foto: Marek Sonnevend



 Rock Memory Of pořádáte už řadu let. Co pro vás osobně tato akce 
znamená?
„Pro mě osobně to znamená sedmnáct let intenzivní práce. Vzniklo to vlastně 
náhodným setkáním na baru, kde jsme se s panem Holinkou setkali. Vzpomí-
nali jsme na muzikanty, kteří už tady nejsou a na Prostějovsku hrávali. Původ-
ní verze tak byla ohledně několika muzikantů, jednalo se o kapely Quercus 
a Plus. Potom se to ale rozšířilo a vzpomínali jsme i na ostatní. Vzpomínal 
jsem dál a dál, bohužel i těch, kteří už nejsou mezi námi, začalo přibývat. Dnes 
už jich je velké množství a my na ně nechceme zapomenout, takže to bere-
me jako vzpomínku a úctu těm, kteří zde lidem rozdávali radost a vykouzlili 
úsměvy na tvářích.“

 Byly tyto vzpomínky patrné už od počátku 
akce?
„Ano, přesně tak. Často jsem slyšel, jak se někteří potkali už na 
první akci v roce 2008 a začali slovy: ‚Vzpomínáš si na tu akci v Če-
lechovicích před třiceti lety, jak jsme se tam vzájemně pobili?‘ To je 
prostě něco, co taky všude nezažijete, že i na takovou věc vzpomínají 
lidé s úsměvem. I pro mě je to velká nostalgie.“
 Sám jste vzpomněl, že se jedná už o sedmnáctý ročník. Je to ukáz-
ka toho, že rock v regionu nevymřel?
„Stoprocentně nevymřel. Tohle je hlavně záležitost starších kapel, které tu 
hrávaly. Dnes už muzikanti, kteří v těchto kapelách hrají, jsou často dědeč-
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kové, ale na ten rock nezapomněli nikdy.“
 Kapely fungují už desítky let. Čemu 

přisuzujete fakt, že na jejich koncerty chodí 
i daleko mladší publikum?i daleko mladší publikum?

„Dokáží se totiž přiblížit svou muzikou i daleko mladší „Dokáží se totiž přiblížit svou muzikou i daleko mladší 
generaci. Hodně také mohla udělat skutečnost, že je generaci. Hodně také mohla udělat skutečnost, že je 
tam s sebou vzali jejich rodiče či prarodiče. Ta muzika tam s sebou vzali jejich rodiče či prarodiče. Ta muzika 
je hlavně vzpomínková, a i to na lidi umí dolehnout. je hlavně vzpomínková, a i to na lidi umí dolehnout. 
Každá z kapel, která vystupuje, taky měla své období, Každá z kapel, která vystupuje, taky měla své období, 
kdy patřila k tomu nejlepšímu v regionu. Jsem rád, že kdy patřila k tomu nejlepšímu v regionu. Jsem rád, že 
jsme s tím takto začali v roce 2008, ale taky mě mrzí, jsme s tím takto začali v roce 2008, ale taky mě mrzí, 
že poslední dobou je toho moc.“že poslední dobou je toho moc.“
 Jak to myslíte? Jak to myslíte?
„Už o rok později se totiž objevil podobný festival 
a najednou se začaly dít podobné akce ještě na více 
místech. Teď už jsou podobné akce téměř kdekoliv 
v hospůdce. Na jednu stranu jsem rád, že se takto akce 
rozběhly, ale na druhou je to i kontraproduktivní.“
 Každoročně máte připraven i svoz a rozvoz, 
platí to i pro letošní ročník?
„Ano, i v letošním roce mohou této možnosti ná-
vštěvníci využít. Díky spolupráci s firmou Maier a au-
tobusovou dopravou Konečný máme tuto možnost, 
za což jsem moc rád. Touto cestou bych tak chtěl po-
děkovat nejen těmto, ale i všem dalším partnerům, 
bez kterých by akce ani nešla uspořádat, jsou pro nás 
velice důležití. Paradoxem ale trošku je, že svozy na 
akci jezdí poloprázdné, ale po cestě zpátky bychom 
potřebovali klidně dvakrát i třikrát tolik míst.“   
 Máte z posledních ročníků pro naše čtenáře 
nějaký zajímavý zážitek či vzpomínku?
„Je to zrovna z minulého ročníku, kdy jsme s naší ka-
pelou vystupovali jako poslední. Já se díval do publika 
a viděl jsem tam velkého chlapa se šátkem na hlavě. Ří-
kal jsem si, koho mi připomíná. Byl to Jiří Zonyga, který 
tady má nějaké kamarády, tak se přijel na akci podívat. 
Po koncertu přišel za námi dozadu a byl nadšený, že ta-
ková akce u nás v regionu existuje a že něco podobné-
ho ještě neviděl. To nám udělalo velkou radost.“
 Mění se nějak line-up kapel?
„Když jsme začali, tak jsme si to nějakým způsobem 
poskládali. Začínala kapela Plus, která byla nejstarší, 
tu už si nikdo ani nepamatoval.  Po ní přišla kapela 
Quercus a zakončila to kapela Keks. Další rok se na 
základě tohoto festivalu dala dohromady kapela Kon-
takt a dnes je stálým členem. My jsme nevěděli, jak 
je o čas podělit, tak jsem donesl klobouk, kde byly lís-
tečky s čísly. Každý si tak jeden vybral a podle pořadí 
se hrálo. Další roky se to o jedno posouvalo a takto to 
funguje dodnes. Jedinou výjimkou je kapela ATD, ta 
přišla poslední a hraje tak pravidelně první.“
 Co byste na závěr vzkázal fanouškům, kteří se 
chystají dorazit či tuto možnost zvažují?
„Aby určitě neváhali. Tato akce totiž nemá jistotu, jak 
dlouho bude pokračovat z důvodu vyššího věku. Vě-
řím, že každý z fanoušků si najde to své. Každá kapela 
totiž hraje i trošku jiný žánr a má své fanoušky. A sa-
mozřejmě si přeji, aby vyšlo i skvělé počasí a lidé se 
tak mohli bavit, jak si přejí. I v případě nepříznivého 
počasí jsme ale připravení, proto se toho rozhodně 
nebojte. Jeden rok dokonce došlo na hádky, kdo je 
více od bláta, takže ani tohle nás neodradí.“ 

„Pro mě je to nostalgie a vzpomínky
na nejkrásnější momenty,“ 

PROSTĚJOV Už 13. července napíše Rock Memory Of na pláži U Vrbiček své sedmnácté pokračování, proto nemohou chybět rockové legendy ze 
všech koutů regionu. Hlavní organizátor akce a ředitel umělecké agentury HIT trade Petr Zlámal se na akci velmi těší a jak sám přiznává, tak i pro 
něj všechno kolem znamená nejen velké pracovní nasazení, ale hlavně vybavení celé řady skvělých vzpomínek. I letos mohou návštěvníci 
využít svozy. Během dlouhého večera se dočkají svých oblíbenců, kteří zavzpomínají na někdejší kolegy, kteří už nejsou mezi nimi.

Foto: archiv Petr Zlámal
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